

Relatório de Cotação: Aquisição de material de construção, hidráulico e bombas de água.

Pesquisa realizada entre 18/05/2021 15:30:53 e 18/05/2021 21:17:34

Relatório gerado no dia 18/05/2021 11:34:58 (IP: 179.124.17.3)

Item 1: ARAME RECOZIDO

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL
3 / 13	150	R\$ 21,36 (un)	R\$ 3.204,00

Item 2: ARCO DE SERRA TUBULAR 300MM

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL
3 / 18	90	R\$ 37,65 (un)	R\$ 3.388,50

Item 3: ARGAMASSA INTERNA - EMBAL. 20 KG

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL
3 / 9	600	R\$ 24,08 (un)	R\$ 14.448,00

Item 4: BANDEJA P/PINTURA PLASTICA 23 CM

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL
2 / 4	100	R\$ 30,48 (un)	R\$ 3.048,00

Item 5: BROXA RETANGULAR 18X7.6 CM

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL
2 / 9	200	R\$ 16,05 (un)	R\$ 3.210,00

Item 6: CAL PARA PINTURA. EMBALAGEM COM 5 KG

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL
3 / 16	1.500	R\$ 29,03 (un)	R\$ 43.545,00

Item 7: CIMENTO. Embalagem com 50KG

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL
1 / 3	1.200	R\$ 90,00 (un)	R\$ 108.000,00

Item 8: ENXADA LARGA ESTAMPADA

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL
3 / 4	160	R\$ 45,66 (un)	R\$ 7.305,60

Item 9: ESPATULA DE AÇO 10CM

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL
2 / 5	160	R\$ 19,83 (un)	R\$ 3.172,80

Item 10: FACA 22" CABO DE MADEIRA

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL
2 / 5	160	R\$ 66,44 (un)	R\$ 10.630,40

Item 11: FERRO 1/2"

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL
2 / 13	400	R\$ 196,50 (un)	R\$ 78.600,00

Item 12: FERRO 3/8"

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL
2 / 2	400	R\$ 192,50 (un)	R\$ 77.000,00

Item 13: FERRO 4.2 mm

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL
2 / 6	200	R\$ 45,20 (un)	R\$ 9.040,00

Item 14: FERRO 5.0 mm

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL
2 / 7	1.200	R\$ 46,36 (un)	R\$ 55.632,00

Item 15: FERRO 5/16"

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL
2 / 6	200	R\$ 116,50 (un)	R\$ 23.300,00

Item 16: FERRO 5/8"

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL
1 / 6	200	R\$ 233,62 (un)	R\$ 46.724,00

Item 17: FERRO 1"

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL
2 / 9	600	R\$ 519,37 (un)	R\$ 311.622,00

Item 18: FERRO 1/4"

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL
2 / 6	1.200	R\$ 169,90 (un)	R\$ 203.880,00

Item 19: FIXADOR PARA PINTURA A BASE DE GAL. EMBAL. 150 ML

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL
2 / 6	200	R\$ 8,76 (un)	R\$ 1.752,00

Item 20: FOLHA DE COMPENSADO MEDINDO 2,20x1,6010MM

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL
2 / 8	150	R\$ 275,35 (un)	R\$ 41.302,50

Item 21: LAMINAS PARA ROCADEIRA FURO 20

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL
2 / 11	150	R\$ 55,27 (un)	R\$ 8.290,50

Item 22: LIMA P/ ENXADA 8"

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL
3 / 6	200	R\$ 22,59 (un)	R\$ 4.518,00

Item 23: LIXA D'AGUA G80

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL
2 / 2	100	R\$ 2,42 (un)	R\$ 242,00

Item 24: LIXA MASSA G60

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL
2 / 10	200	R\$ 2,68 (un)	R\$ 536,00

Item 25: PREGO 1 1/2 X 13

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL
1 / 3	200	R\$ 26,00 (un)	R\$ 5.200,00

Item 26: PREGO 2x1 1

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL
2 / 5	600	R\$ 26,80 (un)	R\$ 16.080,00

Item 27: PREGO 2x12

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL
1 / 2	600	R\$ 27,31 (un)	R\$ 16.386,00

Item 28: PREGO 3x9

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL
2 / 5	600	R\$ 26,80 (un)	R\$ 16.080,00

Item 29: PREGO 4X6

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL
2 / 5	600	R\$ 26,80 (un)	R\$ 16.080,00

Item 30: PREGO 5X5

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL
2 / 5	200	R\$ 26,80 (un)	R\$ 5.360,00

Item 31: REJUNTAMENTO FLEX PRETO. EMBALAGEM 1 KG

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL
1 / 10	300	R\$ 13,20 (un)	R\$ 3.960,00

Item 32: ROLO DE LA 23 CM C/ GARFO: ROLO DE PELE DE CARNEIRO, INDICADO PARA TINTA LATEX, ACRILICA, PVA, OLEO E ESMALTE EM SUPERFICIES SEMIRUGOSAS.

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL
2 / 2	400	R\$ 40,12 (un)	R\$ 16.048,00

Item 33: SERRA PARA ARCO DE SERRA

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL
2 / 5	300	R\$ 11,21 (un)	R\$ 3.363,00

Item 34: TELHA BRASILIT 2,44 X 0,50 CM

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL
3 / 17	900	R\$ 47,02 (un)	R\$ 42.318,00

Item 35: TELHA PLAN

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL
1 / 1	600	R\$ 5.200,00 (un)	R\$ 3.120.000,00

Item 36: TINTA ACRILICA -SEMI BRILHO A BASE DE AGUA -CORES VARIADAS 18 LITROS

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL
1 / 8	400	R\$ 379,83 (un)	R\$ 151.932,00

Item 37: TINTA ESMALTE SINTETICO CORES VARIADAS - 3,6 LITROS

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL
2 / 10	400	R\$ 94,00 (un)	R\$ 37.600,00

Item 38: TITA A BASE DAGUA - CORES VARIADAS - GALÃO 3,6 LITROS

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL
2 / 7	1.600	R\$ 67,04 (un)	R\$ 107.264,00

Item 39: TRINCHA 2 1/2" (pincel)

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL
2 / 4	150	R\$ 10,25 (un)	R\$ 1.537,50

Item 40: TRINCHA 3/19 (pincel)

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL
2 / 2	300	R\$ 15,76 (un)	R\$ 4.728,00

Item 41: TRINCHA 1 1/2 (pincel)

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL
2 / 4	150	R\$ 10,25 (un)	R\$ 1.537,50

Item 42: TIJOLO DE 6 FUROS

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL
2 / 27	300	R\$ 2.656,83 (un)	R\$ 797.049,00

Item 43: CARRINHO DE MAO

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL
3 / 12	30	R\$ 269,91 (un)	R\$ 8.097,30

Item 44: PICARETA

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL
3 / 6	100	R\$ 102,96 (un)	R\$ 10.296,00

Item 45: MARTELO N° 22

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL
2 / 13	60	R\$ 50,65 (un)	R\$ 3.039,00

Item 46: MARRETA DE 1 KG

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL
3 / 10	30	R\$ 65,61 (un)	R\$ 1.968,30

Item 47: MARRETA DE 2 KG

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL
2 / 17	30	R\$ 101,98 (un)	R\$ 3.059,40

Item 48: FORRO PCV 3 MTS

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL
1 / 1	1.600	R\$ 99,00 (un)	R\$ 158.400,00

Item 49: PERFIL PVC

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL
2 / 2	400	R\$ 44,15 (un)	R\$ 17.660,00

Item 50: VASO SANITARIO ACLOPADO

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL
1 / 7	25	R\$ 459,00 (un)	R\$ 11.475,00

Item 51: VASO SANITARIO SIMPLES

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL
2 / 4	100	R\$ 186,76 (un)	R\$ 18.676,00

Item 52: PIA SIMPLES PARA BANHEIRO

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL
2 / 5	100	R\$ 129,19 (un)	R\$ 12.919,00

Item 53: PISO CERAMICO EXTERNO DIVERSOS 53,3 X 53,3 CM

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL
2 / 14	200	R\$ 61,45 (un)	R\$ 12.290,00

Item 54: PISO CERAMICO INTERNO DIVERSOS 53,3 X 53,3 CM

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL
2 / 12	50	R\$ 59,10 (un)	R\$ 2.955,00

Item 55: CADEADO N° 35

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL
2 / 9	100	R\$ 43,60 (un)	R\$ 4.360,00

Item 56: CADEADO N° 40

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL
2 / 19	50	R\$ 57,41 (un)	R\$ 2.870,50

Item 57: CADEADO N° 45

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL
3 / 24	100	R\$ 70,38 (un)	R\$ 7.038,00

Item 58: CADEADO N° 60

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL
3 / 21	100	R\$ 108,31 (un)	R\$ 10.831,00

Item 59: TINNER - LATA 1 LITRO

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL
2 / 4	50	R\$ 25,48 (un)	R\$ 1.274,00

Item 60: TUBO SOLDAVEL 20MM

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL
2 / 9	120	R\$ 34,52 (un)	R\$ 4.142,40

Item 61: TUBO SOLDAVEL 50MM

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL
2 / 17	100	R\$ 89,75 (un)	R\$ 8.975,00

Item 62: TUBO SOLDAVEL 60MM

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL
2 / 3	200	R\$ 121,72 (un)	R\$ 24.344,00

Item 63: TUBO SOLDAVEL 85MM

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL
2 / 5	90	R\$ 121,02 (un)	R\$ 10.891,80

Item 64: TUBO SOLDAVEL 110MM

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL
1 / 16	60	R\$ 140,48 (un)	R\$ 8.428,80

Item 65: TUBO SOLDAVEL 160MM

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL
2 / 9	30	R\$ 182,68 (un)	R\$ 5.480,40

Item 66: JOELHO 20MM

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL
3 / 21	60	R\$ 2,62 (un)	R\$ 157,20

Item 67: JOELHO 50MM

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL
2 / 15	90	R\$ 12,44 (un)	R\$ 1.119,60

Item 68: JOELHO 60MM

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL
3 / 7	90	R\$ 14,96 (un)	R\$ 1.346,40

Item 69: JOELHO 85MM

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL
2 / 2	90	R\$ 15,02 (un)	R\$ 1.351,80

Item 70: JOELHO 110MM

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL
2 / 6	90	R\$ 19,56 (un)	R\$ 1.760,40

Item 71: JOELHO 160MM

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL
2 / 7	90	R\$ 25,59 (un)	R\$ 2.303,10

Item 72: LUVAS DE CORRER 60MM

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL
3 / 0	90	R\$ 9,32 (un)	R\$ 838,80

Item 73: LUVAS DE CORRER 85MM

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL
2 / 2	90	R\$ 13,39 (un)	R\$ 1.205,10

Item 74: LUVAS DE CORRER 110MM

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL
2 / 7	90	R\$ 20,06 (un)	R\$ 1.805,40

Item 75: LUVAS DE CORRER 250MM

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL
1 / 1	90	R\$ 38,92 (un)	R\$ 3.502,80

Item 76: CRUZETAS 60MM

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL
2 / 3	100	R\$ 40,21 (un)	R\$ 4.021,00

Item 77: CRUZETAS 85MM

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL
2 / 6	100	R\$ 38,38 (un)	R\$ 3.838,00

Item 78: CRUZETAS 110MM

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL
3 / 6	100	R\$ 42,10 (un)	R\$ 4.210,00

Item 79: CURVAS DE 90°

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL
2 / 9	100	R\$ 27,02 (un)	R\$ 2.702,00

Item 80: CURVAS DE 45°

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL
2 / 3	100	R\$ 40,82 (un)	R\$ 4.082,00

Item 81: REGISTRO DE BOLAS DE 60 MM

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL
2 / 26	100	R\$ 105,12 (un)	R\$ 10.512,00

Item 82: REGISTRO DE BOLAS DE 85 MM

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL
1 / 1	100	R\$ 281,33 (un)	R\$ 28.133,00

Item 83: REGISTRO DE BOLAS DE 110 MM

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL
1 / 3	100	R\$ 900,00 (un)	R\$ 90.000,00

Item 84: COLAR DE TOMADA 60X1/2

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL
2 / 15	100	R\$ 36,75 (un)	R\$ 3.675,00

Item 85: COLAR DE TOMADA 85X1/2

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL
1 / 2	100	R\$ 68,61 (un)	R\$ 6.861,00

Item 86: COLAR DE TOMADA 110X1/2

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL
1 / 10	200	R\$ 92,75 (un)	R\$ 18.550,00

Item 87: COLAR DE TOMADA 160X1/2 (FERRO FUNDIDO)

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL
1 / 3	160	R\$ 190,00 (un)	R\$ 30.400,00

Item 88: ADAPTADOR 20X1/2

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL
2 / 2	200	R\$ 6,15 (un)	R\$ 1.230,00

Item 89: LUVA DE REDUÇÃO 25X3/4

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL
2 / 6	100	R\$ 3,70 (un)	R\$ 370,00

Item 90: BUCHA DE REDUÇÃO 25X20CM

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL
3 / 4	200	R\$ 3,33 (un)	R\$ 666,00

Item 91: BUCHA DE REDUÇÃO 25X34CM

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL
3 / 3	100	R\$ 3,78 (un)	R\$ 378,00

Item 92: FITA VEDA ROSCA G

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL
2 / 10	100	R\$ 9,64 (un)	R\$ 964,00

Item 93: ADESIVO PLASTICO G

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL
2 / 5	200	R\$ 9,37 (un)	R\$ 1.874,00

Item 94: SERRA STARRET

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL
2 / 6	100	R\$ 12,85 (un)	R\$ 1.285,00

Item 95: CAIXA D'AGUA DE 500 LITROS

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL
3 / 20	20	R\$ 589,94 (un)	R\$ 11.798,80

Item 96: CAIXA D'AGUA DE 1.000 LITROS

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL
1 / 11	50	R\$ 850,00 (un)	R\$ 42.500,00

Item 97: CAIXA D'AGUA DE 2.000 LITROS

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL
2 / 7	15	R\$ 2.176,07 (un)	R\$ 32.641,05

Item 98: CAIXA D'AGUA DE 3.000 LITROS

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL
2 / 8	10	R\$ 3.839,85 (un)	R\$ 38.398,50

Item 99: CAIXA D'AGUA DE 5.000 LITROS

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL
2 / 21	7	R\$ 6.892,61 (un)	R\$ 48.248,27

Item 100: CAIXA D'AGUA DE 10.000 LITROS

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL
1 / 1	10	R\$ 15.000,00 (un)	R\$ 150.000,00

Item 101: BOMBAS SUBMERSAS TRIFASICA 01 (UM)CV

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL
2 / 5	20	R\$ 2.976,16 (un)	R\$ 59.523,20

Item 102: BOMBAS SUBMERSAS TRIFASICA 1./2(UM E MEIO) CV

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL
2 / 1	10	R\$ 3.480,06 (un)	R\$ 34.800,60

Item 103: BOMBAS SUBMERSAS TRIFASICA 02 (DOIS) CV

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL
3 / 30	10	R\$ 4.394,02 (un)	R\$ 43.940,20

Item 104: BOMBAS SUBMERSAS TRIFASICA 03(TRES) CV

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL
2 / 3	20	R\$ 4.763,43 (un)	R\$ 95.268,60

Item 105: BOMBAS SUBMERSAS TRIFASICA 05(CINCO) VC

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL
2 / 6	10	R\$ 9.393,45 (un)	R\$ 93.934,50

Item 106: TESOURA DE PÔDA / GRANDE

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL
3 / 5	6	R\$ 94,52 (un)	R\$ 567,12

Item 107: ROLO DE FIO PARA ROÇAEIRA

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL
2 / 4	9	R\$ 669,95 (un)	R\$ 6.029,55

Item 108: LUIVA DE PANO

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL
2 / 8	40	R\$ 10,19 (un)	R\$ 407,60

Item 109: BOCA DE LOBO

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL
3 / 17	20	R\$ 133,40 (un)	R\$ 2.668,00

Item 110: ALICATE UNIVERSAL

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL
3 / 4	4	R\$ 68,24 (un)	R\$ 272,96

Item 111: OCULOS DE PROTEÇÃO

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL
2 / 6	24	R\$ 25,00 (un)	R\$ 600,00

Item 112: RASTELO

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL
3 / 5	12	R\$ 43,93 (un)	R\$ 527,16

Item 113: ENXADÃO

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL
2 / 5	8	R\$ 55,68 (un)	R\$ 445,44

Item 114: LIMA CHATA

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL
3 / 16	8	R\$ 22,83 (un)	R\$ 182,64

Item 115: PAR ENCABADO

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL
1 / 2	12	R\$ 59,32 (un)	R\$ 711,84

Item 116: FITA ZEBRADA

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL
3 / 23	40	R\$ 23,48 (un)	R\$ 939,20

Valor Global: R\$ 6.667.932,03

Detalhamento dos Itens

Item 1: ARAME RECOZIDO

Preço Estimado: R\$ 21,36 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 21,36

Quantidade	Descrição	Observação
150 Quilogramas	ARAME RECOZIDO	
Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais		R\$ 23,98
Órgão: SUPERINTENDÊNCIA DE TRÂNSITO E TRANSPORTES PÚBLICOS - STTP-CG Objeto: Contratação de empresa para fornecimento de forma parcelada para aquisição de metais, para suprir a necessidade da STTP, Superintendência de Trânsito e Transportes Públicos de Campina Grande Pb. Descrição: ARAME GALVANIZADO - ARAME RECOZIDO Nº18 ROLO KG		Data: 08/04/2021 14:02 Modalidade: Pregão Eletrônico SRP: NÃO Identificação: NºPregão:62021 / UASG:927638 Lote/Item: /1 Ata: Link Ata Adjudicação: 14/04/2021 13:43 Homologação: 14/04/2021 14:11 Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br Quantidade: 50 Unidade: Quilograma UF: Pb
CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
18.995.457/0001-49 * VENCEDOR *	GERALDO VIDAL DA NOBREGA	R\$ 23,98

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais		R\$ 20,09
Órgão: GOVERNO DO ESTADO DO PARANÁ PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPANEMA Objeto: AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE CONSTRUÇÃO. MATERIAL ELÉTRICO E ACABAMENTOS EM GERAL PARA USO DA ADMINISTRAÇÃO PÚBLICA DO MUNICÍPIO DE CAPANEMA -PR. processado pelo sistema de registro de preços. Descrição: ARAME AÇO RECOZIDO - ARAME RECOZIDO CatMat: 45420 - ARAME DE AÇO RECOZIDO PARA CONSTRUCAO CIVIL		Data: 08/03/2021 08:30 Modalidade: Pregão Eletrônico SRP: SIM Identificação: NºPregão:62021 / UASG:987487 Lote/Item: /21 Ata: Link Ata Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br Quantidade: 150 Unidade: Quilograma UF: PR
CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
31.289.314/0001-80 * VENCEDOR *	ANDRE LUAN DAVET	R\$ 16,90
04.048.349/0001-54	MARSANGO COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	R\$ 20,09
21.793.208/0001-85	DF MAQUINAS E FERRAMENTAS EIRELI	R\$ 20,09

Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Finais		R\$ 20,00
Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE BARCARENA PA Objeto: Registro de preços para eventual e futura aquisição de MATERIAL DE CONSTRUÇÃO, PINTURA, HIDRÁULICA, AREIA, BRITA, CIMENTO E SEIXO. Descrição: ARAME AÇO RECOZIDO - ARAME RECOZIDO Nº 18 CatMat: 45420 - ARAME DE AÇO RECOZIDO PARA CONSTRUCAO CIVIL		Data: 06/11/2020 09:09 Modalidade: Pregão Eletrônico SRP: SIM Identificação: NºPregão:612020 / UASG:980425 Lote/Item: /49

Ata: [Link Ata](#)
 Adjudicação: 26/11/2020 11:32
 Homologação: 04/12/2020 10:51
 Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
 Quantidade: 400
 Unidade: Quilograma
 UF: PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
01.489.611/0001-08 * VENCEDOR *	PISO E CIA MATERIAIS DE CONSTRUCAO EIRELI	R\$ 16,00
18.091.279/0001-21	R. M. FURTADO	R\$ 17,00
17.142.432/0001-30	J. E. DE OLIVEIRA RODRIGUES	R\$ 17,50
33.456.288/0001-62	IDEAL COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUCOES EIRELI	R\$ 18,50
11.163.447/0001-06	TECA TECNOLOGIA E COMERCIO LTDA	R\$ 20,00
35.236.131/0001-57	GGV COMERCIAL EIRELI	R\$ 22,41
30.492.772/0001-59	AGROTOP COMERCIO DE PRODUTOS AGROPECUARIOS EIRELI	R\$ 22,64
36.673.446/0001-24	J.LAVANDOSKI FERRAGENS	R\$ 23,57
26.665.940/0001-93	R & J FERRAGENS LTDA	R\$ 23,70

Item 2: ARCO DE SERRA TUBULAR 300MM

Preço Estimado: R\$ 37,65 (un)

Media dos Preços Obtidos: R\$ 37,65

Quantidade	Descrição	Observação
90 Unidades	ARCO DE SERRA TUBULAR 300MM	
Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais		R\$ 36,50
Órgão:	MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO Universidade Federal de Juiz de Fora	Data: 25/09/2020 10:06
Objeto:	Aquisição de ferramentas e material para obras, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas no Edital e seus anexos, para atender às necessidades de consumo e de uso em atividades de ensino, pesquisa e extensão do campus de Governador Valadares, do IAD, da Faculdade de Engenharia, da Faculdade de Direito, do ICE, e da Faculdade de Farmácia..	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição:	JOGO DE FERRAMENTA - ARCO DE SERRA, AJUSTÁVEL N 152 METÁLICO, REGULAGEM ESCAMOTEÁVEL NO CABO (PARTE DE BAIXO), SISTEMA DE FIXAÇÃO DE SERRA COM REGULAGEM: METÁLICO GALVANIZADO. CORTE ERGONÔMICO COM 4 POL DE PROFUNDIDADE. PONTA INCLINADA, ABERTURA 30 CM. ACOMPANHA 1 SERRA.	SRP: NÃO
CatMat:	70459 - JOGO DE FERRAMENTA	Identificação: N°Pregão:452020 / UASG:153061
		Lote/Item: /50
		Ata: Link Ata
		Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
		Quantidade: 10
		Unidade: Unidade
		UF: MG

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
29.778.843/0001-03 * VENCEDOR *	IRMAOS OLIVEIRA COMERCIO DE FERRAMENTAS LTDA	R\$ 19,50
35.236.131/0001-57	GGV COMERCIAL EIRELI	R\$ 19,60
00.695.608/0001-88	PARMAGNANI COMERCIO DE ROUPAS EIRELI	R\$ 23,00
19.416.252/0001-24	TOPO COMERCIO, CONSTRUCOES E SERVICOS LTDA	R\$ 50,00
17.403.267/0001-22	MAGALHAES INDUSTRIA E COMERCIO EIRELI	R\$ 50,00
22.065.938/0001-22	CCK COMERCIAL LTDA	R\$ 5.000,00

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 39,95

Órgão: MINISTÉRIO DA AGRICULTURA, PECUÁRIA E ABASTECIMENTO
 Empresa brasileira de Pesquisa Agropecuária
 Embrapa/CNPH

Objeto: Aquisição de Ferramentas e Acessórios.

Descrição: **CONVERSOR DE ARCO** - Arco de Serra Tubular 300mm, fabricado em peça inteira de aço tubular de 16mm, com cabo recartilhado, fechado, de plástico de alto impacto.

CatMat: 18201 - CONVERSOR DE ARCO , CONVERSOR DE ARCO NOME

Data: 17/09/2020 09:00 CN
Modalidade: Pregão Eletrônico 28.1
SRP: NÃO * VE
Identificação: N°Pregão:122020 / UASG:135040 19.8
Lote/Item: /22 35.2
Ata: [Link Ata](#) 29.9
Adjudicação: 09/12/2020 13:09
Homologação: 09/12/2020 14:32 21.2
Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br 10.9
Quantidade: 7 27.3
Unidade: Unidade 07.6
UF: DF

Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Finais

R\$ 36,48

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA
 Comando da Marinha
 base Naval de Natal

Objeto: Aquisição de material para manutenção de extintores e ferragens em geral, tais como válvulas, mangueiras, sifão, lixa e seus derivados além de ferramentas destinados a atender às demandas em extintores realizadas pela Divisão de Eletricidade e Extintores da base Naval de Natal.

Descrição: **PEÇA REPOSIÇÃO EXTINTOR INCÊNDIO - ARCO DE SERRA PROFISSIONAL 12** - ACOMPANHA 1 LÂMINA, TENSIONADOR PORCA BORBOLETA, ÂNGULO DE CORTE 45° / 90°, TAMANHO PARA LÂMINA: 300MM

CatMat: 63240 - PEÇA DE REPOSICAO DE EXTINTOR DE INCENDIO

Data: 28/02/2020 09:02
Modalidade: Pregão Eletrônico
SRP: SIM
Identificação: N°Pregão:12019 / UASG:783800
Lote/Item: /86
Ata: [Link Ata](#)
Adjudicação: 10/03/2020 16:40
Homologação: 13/03/2020 09:48
Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
Quantidade: 55
Unidade: UNIDADE
UF: RN

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
31.742.923/0001-42 * VENCEDOR *	C R DO REGO	R\$ 21,99
31.690.906/0001-09	AC COMERCIO DE FERRAMENTAS E PRODUTOS PARA FIXACAO EIRELI	R\$ 28,99
00.687.495/0001-79	HIBERO EXTINTORES LTDA	R\$ 43,98
32.474.670/0001-36	JULIANY BEZERRA RODRIGUES RUFINO 08214694442	R\$ 1.000,00

Item 3: ARGAMASSA INTERNA - EMBAL. 20 KG

Preço Estimado: R\$ 24,08 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 24,08

Quantidade	Descrição	Observação
600 Pacotes	ARGAMASSA INTERNA - EMBAL. 20 KG	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 24,10

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA
 Comando da Aeronáutica
 BASE AEREA DE RECIFE

Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE SERVIÇOS COMUNS DE ENGENHARIA, localizados em: casas (Próprios Nacionais Residenciais -PNR) localizadas no município de Ilhéus-BA; casas (PNR) localizadas no município de Mossoró-RN; casas (PNR) localizadas no município de Parnaíba-PI; casas (PNR) localizadas no município de Petrolina-PE e : casas (PNR) localizadas no município de Teresina-PI, PARF(sede e imóveis desocupados), CINDACTA-III e BARF.

Data: 07/12/2020 13:08
Modalidade: Pregão Eletrônico
SRP: SIM
Identificação: N°Pregão:822020 / UASG:120632
Lote/Item: 8/1076
Ata: [Link Ata](#)
Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
Quantidade: 3.000
Unidade: M²
UF: PE

Descrição: Serviço Engenharia - MASSA ÚNICA, PARA RECEBIMENTO DE PINTURA, EM ARGAMASSA TRAÇO 1:2:8, PREPARO MANUAL, APLICADA MANUALMENTE EM FACES INTERNAS DE PAREDES, ESPESSURA DE 20MM, COM EXECUÇÃO DE TALISCAS. AF_06/2014

CatSer: 22225 - Serviço engenharia

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
21.498.104/0001-48 * VENCEDOR *	SPPE CONSTRUCOES E REFORMAS LTDA	R\$ 18,00
12.229.586/0001-40	PTG SERVICOS, CONSTRUCOES E LOCACOES LTDA	R\$ 20,00
09.079.383/0001-00	CONSTRUGEL - CONSTRUCOES E EMPREENDIMENTOS LTDA	R\$ 22,64
08.975.727/0001-04	J. DE ANDRADE SILVA JUNIOR EIRELI	R\$ 25,56
16.558.693/0001-72	M S CONSTRUCOES, COMERCIO E SERVICOS EIRELI EPP	R\$ 25,57
32.185.141/0001-12	CASTRO & ROCHA LTDA	R\$ 36,52

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 23,80

Órgão: UNIVERSIDADE FEDERAL DO RIO DE JANEIRO
COORD DOS PROG DE POS

Data: 01/12/2020 00:00

Modalidade: Dispensa de Licitação

SRP: NÃO

Objeto: Atender a sp n125/2020, compra de diversos itens de materiais de construção, para o Renan Castro do Setor de Manutenção localizado na DPADI - Diretoria de Planejamento, Administração e Desenvolvimento Institucional da COPPE/UFRJ.

Identificação: Dispensa de Licitação Nº 131/2020 / UASG: 153160

Descrição: ARGAMASSA - ARGAMASSA COLANTE PARA PORCELANATO INTERNO - 20KG

Lote/Item: 8/1

CatMat: 150739 - ARGAMASSA

Ata: N/A

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 50

Unidade: Saco 20,00 KG

UF: RJ

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
33.302.936/0001-26 * VENCEDOR *	MADEIREIRA SAO LUIZ LTDA	R\$ 23,80

Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Finais

R\$ 24,32

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM SUCESSO DO SUL

Data: 08/07/2020 17:14

Objeto: Constitui objeto deste PREGÃO AQUISIÇÕES DE MATERIAIS DE CONSUMO DIVERSIFICADO (materiais para construção, pintura, ferramentas e acessórios, elétrico, eletrônico, hidráulico, sanitário), para o uso de todos os departamentos municipais, visando à manutenção e conservação dos espaços públicos, conforme quantidades, especificações e condições descritas no Termo de Referência constante do Anexo I deste Edital.

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Descrição: ARGAMASSA - ARGAMASSA COLANTE AC-3 PARA USO INTERNO - SACOS COM 20 KG.

Identificação: NºPregão:262020 / UASG:989979

Lote/Item: /25

Ata: [Link Ata](#)

CatMat: 150739 - ARGAMASSA

Adjudicação: 26/08/2020 08:48

Homologação: 27/08/2020 08:49

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 250

Unidade: Unidade

UF: PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
17.922.343/0001-06 * VENCEDOR *	CORATTO PISOS E ACABAMENTOS - EIRELI	R\$ 21,95
07.553.216/0001-23	CONFIANCA MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	R\$ 26,70

Item 4: BANDEJA P/PINTURA PLASTICA 23 CM

Preço Estimado: R\$ 30,48 un.

Média dos Preços Obtidos: R\$ 30,48

Quantidade	Descrição	Observação
100 Unidades	BANDEJA P/PINTURA PLASTICA 23 CM	
Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais		R\$ 33,87
Órgão: AGENCIA ESPACIAL BRASILEIRA AGENCIA ESPACIAL BRASILEIRA Objeto: Aquisição de material para revitalização na área interna do Edifício Sede da AEB. Descrição: BANDEJA PINTURA - BANDEJA PINTURA, MATERIAL PLÁSTICO, COMPRIMENTO 34,50 CM, LARGURA 26 CM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS COM ESCORREDOR DE TINTA E ALÇA METÁLICA, CAPACIDADE MÍNIMA 10 L, TIPO BALDE/ CAÇAMBA, FORMATO RETANGULAR CatMat: 462374 - BANDEJA PINTURA, MATERIAL PLÁSTICO COMPRIMENTO 34.50 CM LARGURA 26 CM CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS COM ESCORREDOR DE TINTA E ALÇA METÁLICA CAPACIDADE MÍNIMA 10 L TIPO BALDE / CAÇAMBA FORMATO RETANGULAR		Data: 01/12/2020 00:00 Modalidade: Dispensa de Licitação SRP: NÃO Identificação: Dispensa de Licitação Nº 35/2020 / UASG: 203001 Lote/Item: 26/1 Ata: N/A Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br Quantidade: 3 Unidade: Unidade UF: DF
CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
36.949.823/0001-05 * VENCEDOR *	LP COMERCIO DE TINTAS LTDA	R\$ 33,87

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais		R\$ 27,08
Órgão: MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO Universidade Federal de Lavras Objeto: Aquisição de material de copa e cozinha, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas no Edital. Descrição: BANDEJA - BANDEJA, FORMATO RETANGULAR, COMPRIMENTO 51 CM, LARGURA 33 CM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS REFORÇADA, CAPACIDADE 11,50 LITROS, MATERIAL PLÁSTICO, COR BRANCA, ALTURA 9 CM CatMat: 318677 - BANDEJA, FORMATO RETANGULAR, ALTURA 9 CM, COMPRIMENTO 51 CM, LARGURA 33 CM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS REFORÇADA, CAPACIDADE 11.50 LITROS, MATERIAL PLÁSTICO, COR BRANCA		Data: 17/11/2020 08:30 Modalidade: Pregão Eletrônico SRP: SIM Identificação: Nº Pregão: 552020 / UASG: 153032 Lote/Item: / 8 Ata: Link Ata Adjudicação: 27/11/2020 10:45 Homologação: 02/12/2020 14:47 Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br Quantidade: 40 Unidade: Unidade UF: MG
CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
11.186.469/0001-83 * VENCEDOR *	COMERCIAL SANTANA WERNECK LTDA	R\$ 19,00
34.290.686/0001-14	ULISSES GUIMARAES ANACLETO LOJA DE VARIEDADES	R\$ 27,08
23.407.763/0001-57	NOVA MESA DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS E UTILIDADES LTDA	R\$ 29,90

Item 5: BROXA RETANGULAR 18X7,6 CM

Preço Estimado: R\$ 16,05 un.

Média dos Preços Obtidos: R\$ 16,05

Quantidade	Descrição	Observação
200 Unidades	BROXA RETANGULAR 18X7,6 CM	
Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais		R\$ 15,64
Órgão: Prefeitura Municipal de Ji-Paraná		Data: 01/10/2020 09:47

Objeto: Sistema de Registro de Preços para futura e eventual aquisição de material de consumo (cavaletes, telas e tintas) para atender as Oficinas das Unidades Escolares de Tempo Integral da Secretaria Municipal de Educação conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas no Edital e seus anexos.
 Descrição: **PINCEL DESENHO** - Pincel Broxa nº 6, cerdas cinzas, cabo curto em madeira natural, virola de alumínio e formato redondo, de 1ª qualidade.
 CatMat: 30872 - PINCEL DE DESENHO

Modalidade: Pregão Eletrônico
 SRP: SIM
 Identificação: NºPregão:1172020 / UASG:980005
 Lote/Item: /127
 Ata: [Link Ata](#)
 Adjudicação: 20/10/2020 12:27
 Homologação: 11/11/2020 14:47
 Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
 Quantidade: 20
 Unidade: Unidade
 UF: RO

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
04.925.681/0001-50 * VENCEDOR *	PAPELARIA TEIXEIRA LTDA	R\$ 11,29
08.084.695/0001-49	ELLEN MOALLEM & CIA LTDA	R\$ 20,00

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais R\$ 16,46

Órgão: GOVERNO DO ESTADO DE GOIAS
 COMPANHIA DE URBANIZAÇÃO DE GOIÂNIA
 Objeto: Aquisição de materiais de consumo (brocha, lixa, lona, entre outros), mediante contrato por demanda pelo Sistema de Registro de Preços, conforme especificações e condições estabelecidas neste Edital e seus anexos.
 Descrição: **BROXA PINTURA** - BROXA PINTURA, MATERIAL BASE MADEIRA, MATERIAL CABO PLÁSTICO, MATERIAL CERDAS FIBRA COCO, FORMATO REDONDO, APLICAÇÃO CAIAÇÃO E PISOS, BITOLA 77 X 90 MM
 CatMat: 364708 - BROXA PINTURA, MADEIRA, PLÁSTICO, FIBRA COCO, REDONDO, CAIAÇÃO E PISOS, 77 X 90 MM

Data: 14/09/2020 09:01
 Modalidade: Pregão Eletrônico
 SRP: SIM
 Identificação: NºPregão:272020 / UASG:927355
 Lote/Item: /1
 Ata: [Link Ata](#)
 Adjudicação: 22/10/2020 17:06
 Homologação: 22/10/2020 17:11
 Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
 Quantidade: 1.300
 Unidade: Unidade
 UF: GO

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
29.613.043/0001-24	GYN LED INDUSTRIA E COMERCIO LTDA	R\$ 8,76
14.286.856/0001-80	GYN AUTOMOTIVA LTDA	R\$ 11,08
09.214.319/0001-94 * VENCEDOR *	APAR CONSTRUÇOES E PROJETOS LTDA	R\$ 13,00
34.737.085/0001-07	DAVID VALERIANO DE SIQUEIRA 02851756109	R\$ 16,46
21.793.208/0001-85	DF MAQUINAS E FERRAMENTAS EIRELI	R\$ 39,50
36.613.427/0001-02	COMERCIAL SUDOESTE EIRELI	R\$ 45,00
09.049.833/0001-11	VETMAX PRODUTOS AGROPECUARIOS EIRELI	R\$ 50,00

Item 6: CAL PARA PINTURA, EMBALAGEM COM 5 KG

Preço Estimado: R\$ 29,03 (un)

Medida dos Preços Obtidos: R\$ 29,03

Quantidade	Descrição	Observação
1.500 Pacotes	CAL PARA PINTURA, EMBALAGEM COM 5 KG	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais R\$ 28,74

Data: 03/02/2021 09:01
 Modalidade: Pregão Eletrônico

Órgão: MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
Secretaria Executiva
Subsecretaria de Planejamento e Orçamento
Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Mato Grosso
Campus de São Vicente

Objeto: Aquisição de insumos, materiais e equipamentos para produção animal, vegetal e agroindustrial e medicamentos veterinários..

Descrição: CAL VIVA - Cal para pintura

CatMat: 16322 - CAL VIVA . CAL VIVA NOME

SRP: NÃO

Identificação: N°Pregão:12021 / UASG:158335

Lote/Item: /237

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 200

Unidade: Saco

UF: MT

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
04.728.450/0001-56 * VENCEDOR *	VITORIA MATERIAIS PARA CONSTRUcoes LTDA	R\$ 27,50
21.793.208/0001-85	DF MAQUINAS E FERRAMENTAS EIRELI	R\$ 29,99

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais R\$ 28,35

Órgão: Governo do Estado de São Paulo
Prefeitura do Município de Osasco

Objeto: Registro de preços para fornecimento de material de construção.

Descrição: CAL HIDRATADA - LOTE III. ITEM 01: Cal para pintura deverá ser fornecido em sacos com 8 kg embalagem intacta dentro do prazo de validade, fabricada com composição química estabelecida conforme normas da ABNT e com selo da Associação Brasileira de dos Produtores de cal - ABPC ITEM 02: Cal Hidrata, embalagem saco com 20 kg

CatMat: 44776 - CAL HIDRATADA

Data: 20/10/2020 10:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: NÃO

Identificação: N°Pregão:632020 / UASG:450573

Lote/Item: /3

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 21/10/2020 11:52

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 1

Unidade: Unidade

UF: SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
05.489.375/0001-80 * VENCEDOR *	MAX COMERCIO, REPRESENTACOES E SERVICOS EIRELI	R\$ 13,90
04.126.616/0001-64	A&J EMPREENDIMENTOS COMERCIAIS LTDA	R\$ 14,00
17.646.996/0001-00	AV COMERCIO DE MATERIAIS EM GERAL EIRELI	R\$ 15,50
17.679.774/0001-93	TRUSTY DISTRIBUIDORA LTDA	R\$ 19,58
03.668.066/0001-42	R D M MATERIAIS DE CONSTRUCAO E MOBILIARIO EIRELI	R\$ 22,00
04.463.413/0001-63	DAVOP COMERCIAL EIRELI	R\$ 28,35
14.567.322/0001-21	SM COMERCIO E SERVICO LTDA	R\$ 28,78
45.817.467/0001-67	GUARANI INDUSTRIA, COMERCIO E SERVICOS LTDA	R\$ 32,30
72.726.763/0001-25	LIDER E CIA MATERIAIS PARA CONSTRUCAO LTDA	R\$ 34,54
23.827.316/0001-57	NOVA Rb COMERCIO E SERVICOS LTDA	R\$ 558.194,50
22.141.984/0001-63	TGM COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUCAO E SERVICOS DE ENGENHARIA CIVIL LTDA	R\$ 10.000.000,00

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais R\$ 30,00

Órgão: MUNICÍPIO DE PRESIDENTE MEDICI/RO

Objeto: Formação de registro de preços para futura e eventual aquisição de material de construção (poste, conjunto de mesa Pré-Moldada, pedra, areia, cimento e outros) para atender as Secretarias de Meio Ambiente, Agricultura e Turismo - SEMAT, conforme condições, quantidades, exigências estabelecidas neste Termo Referencia.

Descrição: CAL PARA PINTURA/ SACO 8 KG - CAL PARA PINTURA/ SACO 8 KG

Data: 22/05/2020 09:30

Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO

SRP: SIM

Identificação: 12003

Lote/Item: 11/1

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: licitanet.com.br

Quantidade: 100

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
32.785.799/0001-65 * VENCEDOR *	RTM COMERCIO DE MATERIAIS PARA CONSTRUCAO LTDA	R\$ 17,56
24.681.482/0001-50	A.W.A. IMPACTOS EIRELI	R\$ 30,00
13.239.682/0001-31	ARENA PORTO ENGENHARIA, EVENTOS E SERVICOS EIRELI	R\$ 100,00

Item 7: CIMENTO. Embalagem com 50KG

Preço Estimado: R\$ 90,00 unit

Média dos Preços Obtidos: R\$ 90,00

Quantidade	Descrição	Observação												
1.200 Sacos	CIMENTO. Embalagem com 50KG													
Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais		R\$ 90,00												
Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Comando Militar da Amazônia 17ª brigada de Infantaria de Selva 54º batalhão de Infantaria de Selva Objeto: Pregão Eletrônico para futura e eventual aquisição de material de consumo de saúde..		Data: 02/12/2020 09:00 Modalidade: Pregão Eletrônico SRP: SIM Identificação: N°Pregão:242020 / UASG:160005 Lote/Item: /127 Ata: Link Ata												
Descrição: CIMENTO ODONTOLÓGICO - CIMENTO ODONTOLÓGICO, TIPO ENDODÔNTICO. COMPOSIÇÃO À BASE DE MTA. ASPECTO FÍSICO PÓ + LÍQUIDO. APRESENTAÇÃO CONJUNTO COMPLETO CatMat: 430906 - CIMENTO ODONTOLÓGICO		Adjudicação: 09/12/2020 09:29 Homologação: 14/12/2020 09:20 Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br Quantidade: 40 Unidade: Unidade UF: AM												
<table border="1"> <thead> <tr> <th>CNPJ</th> <th>Razão Social do Fornecedor</th> <th>Valor da Proposta Final</th> </tr> </thead> <tbody> <tr> <td>28.857.335/0001-40 * VENCEDOR *</td> <td>MAXIMA DENTAL IMPORTACAO, EXPORTACAO E COMERCIO DE PRODUTOS ODONTOLOGICOS EIRELI</td> <td>R\$ 35,20</td> </tr> <tr> <td>34.412.925/0001-61</td> <td>ATHENA COMERCIO DE PRODUTOS ODONTOLOGICOS MEDICOS E HOSPITALARES - EIRELI</td> <td>R\$ 90,00</td> </tr> <tr> <td>26.240.632/0001-16</td> <td>DENTAL HIGIX PRODUTOS ODONTOLOGICOS MEDICOS HOSPITALARES EIRELI</td> <td>R\$ 135,10</td> </tr> </tbody> </table>			CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final	28.857.335/0001-40 * VENCEDOR *	MAXIMA DENTAL IMPORTACAO, EXPORTACAO E COMERCIO DE PRODUTOS ODONTOLOGICOS EIRELI	R\$ 35,20	34.412.925/0001-61	ATHENA COMERCIO DE PRODUTOS ODONTOLOGICOS MEDICOS E HOSPITALARES - EIRELI	R\$ 90,00	26.240.632/0001-16	DENTAL HIGIX PRODUTOS ODONTOLOGICOS MEDICOS HOSPITALARES EIRELI	R\$ 135,10
CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final												
28.857.335/0001-40 * VENCEDOR *	MAXIMA DENTAL IMPORTACAO, EXPORTACAO E COMERCIO DE PRODUTOS ODONTOLOGICOS EIRELI	R\$ 35,20												
34.412.925/0001-61	ATHENA COMERCIO DE PRODUTOS ODONTOLOGICOS MEDICOS E HOSPITALARES - EIRELI	R\$ 90,00												
26.240.632/0001-16	DENTAL HIGIX PRODUTOS ODONTOLOGICOS MEDICOS HOSPITALARES EIRELI	R\$ 135,10												

Item 8: ENXADA LARGA ESTAMPADA

Preço Estimado: R\$ 45,66 unit

Média dos Preços Obtidos: R\$ 45,66

Quantidade	Descrição	Observação
160 Unidades	ENXADA LARGA ESTAMPADA	
Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais		R\$ 44,56
Órgão: EMPRESA BRASILEIRA DE PESQUISA AGROPECUARIA EMBRAPA/CNPB Objeto: AQUISIÇÃO DE FERRAMENTAS. Após o término da etapa de lances, a empresa detentora do menor valor do(s) respectivo(s) item(ns) deverá enviar a proposta digitalizada (assinada), via e-mail (cnph.sps@embrapa.br) no prazo máximo de (02) duas horas, sob pena de desclassificação (Cabe a empresa licitante certificar junto ao Pregoeiro (61) 3385-9008) sobre o recebimento da proposta, não cabendo nenhuma alegação da empresa após a desclassificação, por falta de RECEBIMENTO da proposta		Data: 01/12/2020 00:00 Modalidade: Dispensa de Licitação SRP: NÃO Identificação: Dispensa de Licitação N° 56/2020 / UASG: 135040 Lote/Item: 16/1 Ata: N/A Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br Quantidade: 1

Descrição: PUXADOR (FERRAGEM) - ENXADA LARGA DE 2.1/2 LIBRAS. FORJADA EM AÇO CARBONO ESPECIAL, COM CABO DE MADEIRA COM 150CM. COM OLHO REDONDO DE 38MM.

Unidade: Unidade
UF: DF

CatMat: 34037 - PUXADOR (FERRAGEM)

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
02.528.743/0001-64 * VENCEDOR *	COPEL COMERCIAL DE PECAS LTDA	R\$ 44,56

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 47,92

Órgão: MINISTÉRIO DA AGRICULTURA, PECUÁRIA E ABASTECIMENTO
Empresa brasileira de Pesquisa Agropecuária
Centro Nacional de Pesquisas de Florestas

Data: 19/11/2020 09:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Objeto: Contratação de empresa para o eventual fornecimento de ferramentas e materiais de manutenção para a Embrapa Florestas..

Identificação: N°Pregão:112020 / UASG:135028

Lote/Item: /36

Ata: [Link Ata](#)

Descrição: GROSA - FERRAMENTA - Enxada larga. 2,5 libras, com cabo forjada em peça unica. dureza 45-52 HRC. olho em formato redondo com diametro de 38 mm. pintura em esmalte sintético preto e verniz azulado. largura de 300 mm. altura de 245 mm, peso de 1,140 kg. Produto equivalente ou de melhor qualidade que Enxada Duas Caras.

Adjudicação: 27/11/2020 16:55

Homologação: 27/11/2020 17:45

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

CatMat: 8133 - GROSA - FERRAMENTA

Quantidade: 3

Unidade: Unidade

UF: PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
35.236.131/0001-57 * VENCEDOR *	GGV COMERCIAL EIRELI	R\$ 47,67
22.065.938/0001-22	CCK COMERCIAL LTDA	R\$ 48,16

Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Finais

R\$ 44,52

Órgão: MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
Fundação Universidade Federal do Piauí

Data: 01/07/2020 09:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Objeto: Aquisição de Materiais de Agropecuária para atender demandas do Colégio Técnico de bom Jesus/UFPI e aos Campi da UFPI, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas no Edital e seus anexos..

Identificação: N°Pregão:92020 / UASG:154048

Lote/Item: /137

Ata: [Link Ata](#)

Descrição: ENXADA - ENXADA, MATERIAL FERRO FORJADO. LARGURA 236 MM. ALTURA 18 CM. PESO 1,13 KG. TIPO LARGA. MATERIAL CABO MADEIRA, COMPRIMENTO CABO 150 CM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS SUPORTE PINTADO, GUME POLIDO

Adjudicação: 13/07/2020 11:52

Homologação: 14/07/2020 10:33

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

CatMat: 321669 - ENXADA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS SUPORTE PINTADO, GUME POLIDO, MATERIAL FERRO FORJADO, LARGURA 236 MM. ALTURA 18 CM. PESO 1,13 KG, TIPO LARGA. MATERIAL CABO MADEIRA, COMPRIMENTO CABO 150 CM

Quantidade: 10

Unidade: Unidade

UF: PI

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
29.220.447/0001-58 * VENCEDOR *	BC AGRO COMERCIO DE SEMENTES EIRELI	R\$ 44,52

Item 9: ESPATULA DE AÇO 10CM

Preço Estimado R\$ 1983,00

Media dos Preços Obtidos R\$ 1983

Quantidade

Descrição

Observação

160 Unidades

ESPATULA DE AÇO 10CM

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 18,40

Órgão: MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
 Fundação Universidade Federal do Mato Grosso do Sul
 Objeto: Aquisição de material de consumo Laboratorial e vidraria em geral - Parte 1, através do Sistema de Registro de Preços, para atendimento às Unidades Administrativas e Acadêmicas da UFM5.
 Descrição: ESPÁTULA LABORATÓRIO - ESPÁTULA LABORATÓRIO, MATERIAL AÇO INOX, FORMATO CHATA. COMPRIMENTO CERCA DE 10 CM, ACESSÓRIOS COM CABO DE MADEIRA
 CatMat: 409383 - ESPÁTULA LABORATÓRIO. AÇO INOX. CHATA. CERCA DE 10 CM. COM CABO DE MADEIRA

Data: 30/11/2020 09:31
 Modalidade: Pregão Eletrônico
 SRP: SIM
 Identificação: N°Pregão:572020 / UASG:154054
 Lote/Item: /237
 Ata: [Link Ata](#)
 Adjudicação: 11/12/2020 16:40
 Homologação: 15/12/2020 10:30
 Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
 Quantidade: 80
 Unidade: Unidade
 UF: MS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
58.954.694/0001-86 * VENCEDOR *	PER-LAB INDUSTRIA E COMERCIO DE VIDROS PARA LABS LTDA	R\$ 18,35
11.227.424/0001-00	CALIBRY METROLOGIA COMERCIO E CALIBRACAO LTDA	R\$ 18,40
35.257.760/0001-63	LAB VISION - COMERCIO DE PRODUTOS LABORATORIAIS LTDA	R\$ 18,55

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 21,26

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA
 Comando da Aeronáutica
 GRUPAMENTO DE APOIO DE BRASÍLIA
 Objeto: Aquisição de material de Copa e Cozinha Para seção Subsistência GAPBR.
 Descrição: ESPÁTULA - ESPÁTULA GRANDE, MATERIAL AÇO INOXIDÁVEL, DIMENSÕES APROXIMADAS 10CM LARGURA X 24CM ALTURA
 CatMat: 28533 - ESTOJO DE UTENSILIO DE COZINHA

Data: 24/11/2020 15:40
 Modalidade: Pregão Eletrônico
 SRP: SIM
 Identificação: N°Pregão:222020 / UASG:120006
 Lote/Item: /65
 Ata: [Link Ata](#)
 Adjudicação: 07/12/2020 11:06
 Homologação: 08/12/2020 19:15
 Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
 Quantidade: 10
 Unidade: Unidade
 UF: DF

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
23.407.763/0001-57 * VENCEDOR *	NOVA MESA DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS E UTILIDADES LTDA	R\$ 21,26
22.808.990/0001-21	B2G MEDICAL COMERCIO DE PRODUTOS MEDICOS E CIRURGICOS LTDA	R\$ 21,27

Item 10: FACA0 22" CABO DE MADEIRA

Preço Estimado: R\$ 66,44 un.

Medida dos Preços Obtidos: R\$ 66,44

Quantidade	Descrição	Observação
160 Unidades	FACA0 22" CABO DE MADEIRA	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 66,64

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA
 Comando do Exército
 Comando Militar do Nordeste
 10a Região Militar
 40ºbatalhão de Infantaria

Data: 09/10/2020 09:00
 Modalidade: Pregão Eletrônico
 SRP: SIM
 Identificação: N°Pregão:102020 / UASG:160041
 Lote/Item: /14

Objeto: Aquisição de material de manobra, patrulhamento, proteção e segurança em prol NIOpC do 40º batalhão de Infantaria..
 Descrição: FACÃO - FACÃO, MATERIAL LÂMINA AÇO CARBONO, MATERIAL CABO MADEIRA, COMPRIMENTO 21 POL.TIPO PARA MATO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS COM BAINHA COURO
 CatMat: 354776 - FACÃO, AÇO CARBONO, MADEIRA, 21 POL. PARA MATO, COM BAINHA COURO

Ata: [Link Ata](#)
 Adjudicação: 15/10/2020 10:53
 Homologação: 15/10/2020 13:29
 Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
 Quantidade: 700
 Unidade: Unidade
 UF: CE

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
20.784.313/0001-95 * VENCEDOR *	RM COMERCIO DE MERCADORIAS E MATERIAIS LTDA	R\$ 65,01
08.608.621/0001-64	FENIX BRASIL - COMPRA, VENDA, IMPORTACAO E EXPORTACAO EIRELI	R\$ 68,27

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais R\$ 66,24

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA
 Comando do Exército
 Comando Militar do Sul
 6ª Divisão de Exército
 8ª Brigada de Infantaria Motorizada
 6º Grupo de Artilharia de Campanha

Data: 28/07/2020 09:02
 Modalidade: Pregão Eletrônico
 SRP: SIM
 Identificação: Nº Pregão: 102020 / UASG: 160403
 Lote/Item: /65

Objeto: Aquisição de materiais de intruções e operações..
 Descrição: FACÃO - FACÃO, MATERIAL LÂMINA AÇO CARBONO, MATERIAL CABO MADEIRA, COMPRIMENTO 21 POL.TIPO PARA MATO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS COM BAINHA COURO
 CatMat: 354776 - FACÃO, AÇO CARBONO, MADEIRA, 21 POL. PARA MATO, COM BAINHA COURO

Ata: [Link Ata](#)
 Adjudicação: 05/08/2020 15:17
 Homologação: 07/08/2020 08:52
 Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
 Quantidade: 144
 Unidade: Unidade
 UF: RS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
33.599.681/0001-05 * VENCEDOR *	CRYSTALLAB COMERCIO DE ARTIGOS PARA LABORATORIO EIRELI	R\$ 27,10
10.732.150/0001-43	COMERCIAL CEDRO EIRELI	R\$ 66,24
37.247.494/0001-13	NORTHWEST COMERCIO DE FERRAGENS, IMPLEMENTOS AGRICOLAS E SUPRIMENTOS LTDA	R\$ 80,00

Item 11: FERRO 1/2"

Preço Estimado: R\$ 196,50 /un

Media dos Preços Obtidos: R\$ 196,50

Quantidade	Descrição	Observação
400 barras	FERRO 1/2"	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais R\$ 193,00

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE BARCARENA PA
 Objeto: Registro de preços para eventual e futura contratação de EMPRESA ESPECIALIZADA NA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE CONFECCÃO, INSTALAÇÃO E RECUPERAÇÃO DE GRADES DE FERRO NAS ESCOLAS E PRÉDIOS DA SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO - SEMED.

Data: 11/09/2020 09:02
 Modalidade: Pregão Eletrônico
 SRP: SIM
 Identificação: Nº Pregão: 462020 / UASG: 980425
 Lote/Item: /2

Descrição: Confeccão Peça Metálica - CONFECCÃO DE GRADE DE FERRO DE 1/2' - FERRO REDONDO COM BARRA DE 1' X 3/16', INCLUINDO APARELHAMENTO ANTI CORROSIVO E PINTURA COM TINTA ESMALTE SINTÉTICO - CORES DIVERSAS
 CatSer: 20770 - Confeccão peça metálica

Ata: [Link Ata](#)
 Adjudicação: 01/10/2020 16:32
 Homologação: 06/10/2020 10:56
 Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
 Quantidade: 550
 Unidade: Unidade

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
18.091.279/0001-21 * VENCEDOR *	R. M. FURTADO	R\$ 101,00
27.048.456/0001-88	LP23 ENGENHARIA E SERVICOS EIRELI	R\$ 125,00
04.716.651/0002-14	LIDIANE SENA DE MORAIS	R\$ 149,90
24.342.692/0001-14	O. SOUTO PANTOJA & CIA LTDA	R\$ 150,00
31.007.718/0001-33	CORINGA CONSTRUCOES LTDA	R\$ 190,00
30.807.045/0001-33	SOLLO PRODUCOES E EVENTOS LTDA	R\$ 195,99
13.119.632/0001-10	MAXIMUS GESTAO DE MANUTENCAO INDUSTRIAL LTDA	R\$ 197,00
12.443.548/0001-95	R PRADO SILVA GOLD SERVICE COMERCIO EM GERAL	R\$ 199,97
24.416.087/0001-40	HTFMENDES SERVICOS DA CONSTRUCAO EIRELI	R\$ 199,97
15.316.638/0001-03	A. DE S. SILVA COMERCIO E SERVICOS	R\$ 249,96

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 200,00

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA

Comando do Exército

Comando Militar do Sul

COMANDO DA 3ª DIVISÃO DO EXÉRCITO - BASE ADMINISTRATIVA DA

GUARNIÇÃO DE SAN

TA MARIA

1º batalhão de Comunicações Divisionário

Objeto: Aquisição de material de manutenção de bens imóveis em proveito do 1º batalhão de Comunicações e do Posto Médico da guarnição de Santo Ângelo..

Descrição: BARRA METAL FERROSO - TUBO FERRO GALVANIZADO, MATERIAL: FERRO FUNDIDO MALEÁVEL. BITOLA: 2 1/2 POL. COMPRIMENTO PEÇA: 4,05 M \. APLICAÇÃO: ESTRUTURAS METÁLICAS EM GERAL/PORTAS E PORTÕES. ACABAMENTO SUPERFICIAL: COM FUNDO PROTETOR E PINTURA ESMALTE SINTÉTICO. ESPESSURA: 1,5 MM.

CatMat: 95532 - BARRA DE ACO CARBONO PARA CONSTRUCAO - ATE 50M IN-CLUSIVE

Data: 08/07/2020 09:54

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: N°Pregão:92020 / UASG:160250

Lote/Item: /250

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 30/07/2020 08:58

Homologação: 30/07/2020 13:50

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 400

Unidade: Unidade

UF: RS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
11.278.426/0001-28 * VENCEDOR *	DOCELAR MATERIAIS DE CONSTRUCOES EIRELI	R\$ 151,33
20.749.624/0001-13	R N COMERCIO DE EQUIPAMENTOS E SERVICOS DE ENGENHARIA LTDA	R\$ 200,00
24.845.457/0001-65	ITACA EIRELI	R\$ 294,17

Item 12: FERRO 3/8"

Preço Estimado: R\$ 192,50 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 192,50

Quantidade	Descrição	Observação
400 Barras	FERRO 3/8"	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 190,00

Órgão: GOVERNO DO ESTADO DO PARANÁ

PREFEITURA MUNICIPAL DE SARANDI

Objeto: Registro de Preços para aquisição de grades metálica, portas em chapa de aço, calhas, portão de metalão, viga U, treliça de tubo e telha de zinco (todos com instalação inclusa, e serviço de instalação de grades, portão, portas, cercas, suportes, grelhas e telas, em atendimento às Secretarias Municipais e 5º Grupamento de bombeiros de Sarandi/Pr.

Data: 10/12/2020 09:01

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: N°Pregão:712020 / UASG:988461

Lote/Item: /1

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 10/12/2020 11:16

Descrição: GRADE PROTEÇÃO/GUARDA CORPO - Grade de proteção para janela, modelo tijolinho com ferro quadrado maciço 3/8, montante com cantoneira 3/4 x 1/8 pintado em esmalte sintético na cor prata, instalado, com escapamento entre barras de 12 cm x 30cm. Unidade: M²
CatMat: 132217 - GRADE PROTEÇÃO/GUARDA CORPO , GRADE PROTECAO VIA PUBLICA NOME

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
Quantidade: 1.260
Unidade: Metro
UF: PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
09.306.197/0001-66	DIOGENES ALVES DE SOUZA CONSTRUCAO CIVIL	R\$ 190,00
* VENCEDOR *		

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais R\$ 195,00

Órgão: GOVERNO DO ESTADO DO PARANÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE SARANDI

Data: 10/12/2020 09:01

Objeto: Registro de Preços para aquisição de grades metálica, portas em chapa de aço, calhas, portão de metalão, viga U, treliça de tubo e telha de zinco (todos com instalação inclusa, e serviço de instalação de grades, portão, portas, cercas, suportes, grelhas e telas, em atendimento às Secretarias Municipais e 5º Grupamento de bombeiros de Sarandi/Pr.

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: N°Pregão:712020 / UASG:988461

Lote/Item: /10

Ata: [Link Ata](#)

Descrição: GRADE PROTEÇÃO/GUARDA CORPO - Grade de proteção para porta, modelo tijolinho com ferro quadrado maciço 3/8, montante com cantoneira 7/8 x 1/8 pintado em esmalte sintético na cor prata, instalado, com escapamento entre barras de 12 cm x 30cm. Unidade de Medida: M²

Adjudicação: 10/12/2020 11:16

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 195

Unidade: Metro

UF: PR

CatMat: 132217 - GRADE PROTEÇÃO/GUARDA CORPO , GRADE PROTECAO VIA PUBLICA NOME

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
09.306.197/0001-66	DIOGENES ALVES DE SOUZA CONSTRUCAO CIVIL	R\$ 195,00
* VENCEDOR *		

Item 13: FERRO 4.2 mm

Preço Estimado: R\$ 4520,00

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 4520

Quantidade

Descrição

Observação

200 Barras

FERRO 4.2 mm

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais R\$ 46,60

Órgão: MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
Universidade Tecnológica Federal do Paraná
UTFPR - Campus Sudoeste Pato Branco

Data: 02/07/2020 09:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: NÃO

Objeto: Aquisição de Ferragens, Ferramentas e EPI's.

Identificação: N°Pregão:112020 / UASG:153177

Lote/Item: /11

Ata: [Link Ata](#)

Descrição: VERGALHÃO - barra - Vergalhão de Ferro CA-50, 10 mm [3/8], barra com 12 metros.

Adjudicação: 10/07/2020 17:55

Homologação: 15/07/2020 08:31

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 10

Unidade: Unidade

UF: PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
37.032.250/0001-13	CAROLINE WERLANG 10328613983	R\$ 46,60
* VENCEDOR *		

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 43,80

Órgão: GOVERNO DO ESTADO DE SÃO PAULO - SEC.DA JUSTICA E CIDADANIA
FUNDAÇÃO C.A.S.A. - SEDE ADMINISTRACAO**Objeto:** Constituição de Sistema de Registro de Preços - SRP para a aquisição de barras, chapas e perfilados metálicos.**Descrição:** BARRA CHATA DE FERRO - BARRA CHATA, DE FERRO, MEDINDO 1,1/4" X 3/16" (31,75 X 4,76 MM), PESO NOMINAL DE 1,19 KG/M, PARA SER UTILIZADA NA CONFECÇÃO DE GRADES, COMPRIMENTO DE 6,0 METROS**Data:** 18/06/2020 09:31**Modalidade:****SRP:** SIM**Identificação:** OC: 171312170482020OC00056**Lote/Item:** 1/4**Ata:** [Link Ata](#)**Fonte:** www.bec.sp.gov.br**Quantidade:** 20**Unidade:** BARRA 6,00 METRO**UF:** SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
11.175.931/0001-47 * VENCEDOR *	G.P.A GERENCIAMENTO E PROJETOS EIRELI	R\$ 38,15
66.018.441/0001-29	COPPERMETAL COMERCIO DE ACOS E METAIS LTDA	R\$ 43,00
10.156.895/0001-01	CP MULTIMETAIS LTDA	R\$ 43,80
33.269.295/0001-55	ITAPETININGA COMERCIO DE FERRO E ACO LTDA	R\$ 259,85
04.463.413/0001-63	DAVOP COMERCIAL EIRELI	R\$ 300,00

Item 14: FERRO 5.0 mm

Preço Estimado: R\$ 46,36/un

Media dos Preços Obtidos: R\$ 46,36

Quantidade	Descrição	Observação
1.200 Barras	FERRO 5.0 mm	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 45,00

Órgão: MINISTÉRIO DA CIÊNCIA, TECNOLOGIA, INOVAÇÃO E TECNOLOGIA
Instituto Nacional do Semi-árido Celso Furtado**Objeto:** Aquisição de Materiais de consumo de campo e suporte a pesquisa e operação e manutenção da Estação Experimental do Instituto Nacional do Semiárido INSA..**Descrição:** VERGALHÃO - Ferro 5/16 vergalhão aço CA- 50 5/16(7,94mm), barra de 12m.
Para uso em construção civil.**CatMat:** 57096 - VERGALHAO DE FERRO**Data:** 09/12/2020 09:06**Modalidade:** Pregão Eletrônico**SRP:** NÃO**Identificação:** NºPregão:72020 / UASG:240114**Lote/Item:** /7**Ata:** [Link Ata](#)**Adjudicação:** 15/12/2020 07:52**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br**Quantidade:** 40**Unidade:** Unidade**UF:** PB

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
24.347.520/0001-33 * VENCEDOR *	MARCOS VINICIUS SALES BARBOSA	R\$ 45,00

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 47,71

Órgão: Prefeitura Municipal de Campo Belo/MG**Objeto:** Aquisição de materiais de construção e de consumo para manutenção de bens imóveis, a fim de atender as necessidades da Secretaria Municipal de Educação, Escolas Municipais Urbanas e do Campo, CEMEIS, CEOM Norte, CEOM Sul, POLO UAB (Universidade Aberta do Brasil) e Unidade Conveniada do CEFET de Campo Belo, através do Sistema Registro de Preços..**Descrição:** BARRA METAL FERROSO - barra de ferro 5 x 16 mm**Data:** 12/11/2020 12:30**Modalidade:** Pregão Eletrônico**SRP:** SIM**Identificação:** NºPregão:1642020 / UASG:984223**Lote/Item:** /4**Ata:** [Link Ata](#)

CatMat: 95532 - BARRA DE AÇO CARBONO PARA CONSTRUÇÃO - ATE 50M IN-CLUSIVE

Adjudicação: 13/11/2020 10:28

Homologação: 13/11/2020 12:47

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 50

Unidade: Unidade

UF: MG

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
03.777.488/0001-56 * VENCEDOR *	ATAIR JOSE BARBOSA	R\$ 36,38
25.696.352/0001-54	CASA BELO MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	R\$ 38,80
31.137.265/0001-60	CONSTRUIRIOS MATERIAL DE CONSTRUÇÃO E ELETROELETRONICOS LTDA	R\$ 46,12
37.278.673/0001-18	EREMASTER DISTRIBUIDORA DE FERRAGENS E FERRAMENTAS LTDA	R\$ 49,30
86.573.904/0001-21	CASA 500 MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	R\$ 66,20
19.477.777/0001-70	SERRALHERIA VASCONCELOS LTDA	R\$ 2.000,00

Item 15: FERRO 5/16

Preço Estimado: R\$ 116,50/un.

Media dos Preços Obtidos: R\$ 116,50

Quantidade	Descrição	Observação
200 Barras	FERRO 5/16"	
Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais		R\$ 107,00
Órgão: INST.FED.DE EDUC..CIENC.E TEC.DE MINAS GERAIS INST.FED.MINAS GERAIS/CAMPUS CONGONHAS		Data: 01/10/2020 00:00
Objeto: Aquisição de materiais metálicos para uso nas aulas práticas dos laboratórios de mecânica do IFMG/Campus Congonhas		Modalidade: Dispensa de Licitação
Descrição: BARRA CHATA - BARRA CHATA, MATERIAL AÇO CARBONO SAE 1020, BITOLA 1 X 1/4 POL, COMPRIMENTO 6 M		SRP: NÃO
CatMat: 360379 - BARRA CHATA, AÇO CARBONO SAE 1020, 1 X 1/4 POL, 6 M		Identificação: Dispensa de Licitação Nº 13/2020 / UASG: 158514
		Lote/Item: 7/1
		Ata: N/A
		Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
		Quantidade: 20
		Unidade: Barra 6,00 M
		UF: MG

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
00.529.595/0001-77 * VENCEDOR *	PLASTMETAL LTDA	R\$ 107,00

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais		R\$ 126,00
Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA Comando da Marinha base Naval de Natal		Data: 15/05/2020 09:01
Objeto: Aquisição de peças e sobressalentes a serem utilizados na substituição do Motor de Combustão Principal, da Engrenagem Reversora, dos Silenciosos e Grupos Diesel-Geradores do Navio Patrulha Macau (NPa Macau).		Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: BARRA CHATA - BARRA CHATA, MATERIAL FERRO, FORMATO SEÇÃO CHATO, BITOLA 1 1/4 X 5/16 POL, COMPRIMENTO 6 M, APLICAÇÃO SERRALHERIA		SRP: SIM
CatMat: 464711 - BARRA CHATA		Identificação: NºPregão:12020 / UASG:783800
		Lote/Item: /76
		Ata: Link Ata
		Adjudicação: 29/05/2020 10:21
		Homologação: 03/06/2020 14:41
		Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
		Quantidade: 210

Unidade: Unidade
UF: RN

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
01.424.128/0001-45 * VENCEDOR *	LUIZ TADEO DAMASCHI	R\$ 102,00
01.892.448/0001-20	MGF-COMERCIO E SERVICOS LTDA	R\$ 125,00
28.760.922/0001-16	T M ACOS PRODUTOS SIDERURGICOS EIRELI	R\$ 126,00
19.894.881/0001-60	PERGON DISTRIBUIDORA DE MATERIAL DE CONSTRUCAO LTDA	R\$ 126,16
33.158.494/0001-96	FERRAGENS BRASIL LTDA	R\$ 160,00

Item 16: FERRO 5/8"

Preço Estimado: R\$ 233,62 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 233,62

Quantidade	Descrição	Observação
200 Barras	FERRO 5/8"	
Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais		R\$ 233,62
Órgão: Governo do Estado de São Paulo Prefeitura do Município de Osasco		Data: 20/10/2020 10:00
Objeto: Registro de preços para fornecimento de material de construção.		Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: FERRO - NIQUEL - LOTE IV: ITEM 01: Ferro CA 50 3/8 ou 10,0 mm (vergalhão), barra com 12 metros; ITEM 02: Ferro CA 50 3/16 ou 4,2 mm (vergalhão), barra com 12 metros; ITEM 03: Ferro CA 50 3/16 ou 4,76 mm (vergalhão), barra com 12 metros; ITEM 04: Ferro CA 50 1/4 ou 6,35 mm (vergalhão), barra com 12 metros; ITEM 05: Ferro CA 50 5/16 ou 7,93 mm (vergalhão), barra com 12 metros; ITEM 06: Ferro CA 50 3/8 ou 9,53 mm (vergalhão), barra com 12 metros; ITEM 07: Ferro CA 50 1/2 ou 12,7 mm (vergalhão), barra com 12 metros		SRP: NÃO
CatMat: 3085 - FERRO - NIQUEL . FERRO - NIQUEL NOME		Identificação: NºPregão:632020 / UASG:450573
		Lote/Item: /4
		Ata: Link Ata
		Adjudicação: 21/10/2020 11:52
		Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
		Quantidade: 1
		Unidade: Unidade
		UF: SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
05.489.375/0001-80 * VENCEDOR *	MAX COMERCIO, REPRESENTACOES E SERVICOS EIRELI	R\$ 197,00
15.231.598/0001-05	KOMPRE LIMP DISTRIBUIDORA DE MATERIAIS EIRELI	R\$ 198,00
03.668.066/0001-42	R D M MATERIAIS DE CONSTRUCAO E MOBILIARIO EIRELI	R\$ 233,50
14.567.322/0001-21	SM COMERCIO E SERVICIO LTDA	R\$ 233,75
72.726.763/0001-25	LIDER E CIA MATERIAIS PARA CONSTRUCAO LTDA	R\$ 374,00
23.827.316/0001-57	NOVA Rb COMERCIO E SERVICOS LTDA	R\$ 520.209,15

Item 17: FERRO 1"

Preço Estimado: R\$ 519,37 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 519,37

Quantidade	Descrição	Observação
600 Barras	FERRO 1"	
Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais		R\$ 564,74
Órgão: COMPANHIA DE SANEAMENTO DO DISTRITO FEDERAL - CAESB		Data: 16/07/2020 09:09
Objeto: Registro de preços para aquisição de perfis metálicos (chapa, ferro, metalon, tarugo e outros).		Modalidade: Pregão Eletrônico
		SRP: NÃO

Descrição: BARRA CHATA - BARRA CHATA, MATERIAL FERRO, FORMATO SEÇÃO CHATO, BITOLA 1 X 1/4 POL, COMPRIMENTO 6 M, APLICAÇÃO SERRALHERIA
 CatMat: 464712 - BARRA CHATA

Identificação: NºPregão:1472020 / UASG:974200

Lote/Item: /24

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 03/09/2020 11:46

Homologação: 08/09/2020 14:01

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 10

Unidade: Barra 6,00 M

UF: DF

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
01.739.265/0001-79 * VENCEDOR *	ESTRUTURA CENTER COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	R\$ 353,87
08.992.911/0001-54	FILGUEIRA & FILGUEIRA LTDA	R\$ 473,60
21.875.005/0001-38	COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUcoes CAVALHEIROS LTDA	R\$ 564,74
37.544.176/0001-14	DINAMICA DISTRIBUIDORA E COMERCIO VAREJISTA DE ELETRODOMESTICOS EIRELI	RS 2.000,00
23.291.920/0001-01	SOLUX DISTRIBUIDORA EIRELI	R\$ 5.000,00

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 474,00

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE BALNEARIO CAMBORIU SC

Data: 07/05/2020 09:40

Objeto: Registro de preços para aquisição de materiais elétricos..

Modalidade: Pregão Eletrônico

Descrição: GRADE PROTEÇÃO/GUARDA CORPO - GRADE PROTEÇÃO/GUARDA CORPO, MATERIAL BARRA CHATA FERRO DE 3/16", ALTURA 1,10 M, LARGURA 0,70 M, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS COM CANTONEIRA FERRO GALVANIZADO 1"X1/8", APLICAÇÃO PROTEÇÃO DE PORTAS E JANELAS

SRP: SIM

Identificação: NºPregão:272020 / UASG:988039

Lote/Item: /33

Ata: [Link Ata](#)

CatMat: 393503 - GRADE PROTEÇÃO. BARRA CHATA FERRO DE 3/16", 1.10 M, 0.70 M, COM CANTONEIRA FERRO GALVANIZADO 1"X1/8", PROTEÇÃO DE PORTAS E JANELAS

Adjudicação: 01/06/2020 14:31

Homologação: 01/06/2020 14:40

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 100

Unidade: Unidade

UF: SC

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
00.226.324/0001-42 * VENCEDOR *	ELETRICA LUZ COMERCIAL DE MATERIAIS ELETRICOS EIRELI	R\$ 400,00
78.794.427/0001-04	SOLAR MATERIAIS E CONSTRUcoes ELETRICAS LTDA	R\$ 408,00
10.783.598/0001-96	LINCOLN FERNANDO MACHADO DE SOUZA	R\$ 540,00
26.503.796/0001-99	EFICILUX COMERCIO E SERVICO DE EQUIPAMENTOS ELETRICOS LTDA	R\$ 600,00

Item 18: FERRO1/4

Preço Estimado: R\$ 169,90 un.

Media dos Preços Obtidos: R\$ 169,90

Quantidade	Descrição	Observação
1.200 Barras	FERRO1/4"	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 199,00

Data: 16/11/2020 08:30

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: NºPregão:82020 / UASG:160081

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA
Comando do Exército
Comando Militar da Amazônia
23a Brigada de Infantaria de Selva
23a Esquadrão de cavalaria de Selva

Objeto: Aquisição de material para manutenção de bens imóveis/instalações, material de proteção e segurança, material elétrico, eletrônico e ferramentas.
Descrição: TUBO FERRO FUNDIDO - FERRO TUBO DE METAL 30 MM X 70 MM, FORMATO RETANGULAR, ESPESSURA CHAPA 18, APLICAÇÃO ESTRUTURAS METÁLICAS EM GERAL, PORTAS E PORTÕES, COMPRIMENTO BARRA 6 METROS.
CatMat: 38580 - TUBO DE FERRO FUNDIDO

Lote/Item: /262
Ata: [Link Ata](#)
Adjudicação: 09/12/2020 09:55
Homologação: 09/12/2020 16:02
Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
Quantidade: 80
Unidade: Unidade
UF: PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
22.506.176/0001-52 * VENCEDOR *	A E O DUARTE SERVICOS EM GERAL	R\$ 147,46
11.163.447/0001-06	TECA TECNOLOGIA E COMERCIO LTDA	R\$ 199,00
17.142.432/0001-30	J. E. DE OLIVEIRA RODRIGUES	R\$ 294,92

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais R\$ 140,80

Órgão: GOVERNO DO DISTRITO FEDERAL - GDF
SECRETARIA DE ESTADO DE ECONOMIA DO DISTRITO FEDERAL
Diretoria de Suprimentos e Licitações

Objeto: A fim de atender a demanda dos diversos órgãos integrantes da centralização de compras do Distrito Federal, a Subsecretaria de Compras Governamentais SEEC/SPLAN/SCG, operacionalizará licitação, mediante o Sistema de Registro de Preços, para eventual aquisição de material de consumo para manutenção de bens imóveis/instalações (Tubos, cantoneiras, barra chata, barra lisa, cabo de aço e outros), conforme especificações e condições estabelecidas no Termo de Referência ..

Descrição: TUBO FERRO GALVANIZADO - TUBO, Descrição: tubo redondo galvanizado, de 1.1/4 polegadas, Unidade de Fornecimento: barra com 6m, Chapa #13
CatMat: 75426 - TUBO DE FERRO GALVANIZADO

Data: 10/11/2020 10:28
Modalidade: Pregão Eletrônico
SRP: SIM
Identificação: N°Pregão:1132020 / UASG:974002
Lote/Item: /44
Ata: [Link Ata](#)
Adjudicação: 25/11/2020 17:01
Homologação: 25/11/2020 18:58
Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
Quantidade: 418
Unidade: Peça
UF: DF

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
19.806.688/0001-20 * VENCEDOR *	SANDU COMERCIO E DISTRIBUICAO DE PRODUTOS EIRELI	R\$ 138,00
15.449.518/0001-84	AAZ COMERCIAL EIRELI	R\$ 140,80
33.578.868/0001-22	GABRIELA BRESOLIN	R\$ 141,60

Item 19. FIXADOR PARA PINTURA A BASE DE GAL. EMBAL. 150 ML

Preço Estimado: R\$ 8,76 (un)

Media dos Preços Obtidos: R\$ 8,76

Quantidade	Descrição	Observação
200 Unidades	FIXADOR PARA PINTURA A BASE DE GAL. EMBAL. 150 ML	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais R\$ 8,85

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE BALNEARIO CAMBORIU SC

Objeto: Registro de preços para aquisição de materiais ambulatoriais e fios de sutura cirúrgicos, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas neste edital e seus anexos..

Descrição: Procedimento Ambulatorial - Sutura - Fixador citológico solução fixadora de esfregaços colhidos em parede vaginal, ectocérvice e endocérvice, frasco plástico com solução de polietilenoglicóis em etanol, acompanhado de

atomizador, volume 100 ml

Data: 10/12/2020 09:10

Modalidade: Pregão Eletrônico SRP: SIM

Identificação: N°Pregão:2112020 /
UASG:988039

Lote/Item: /82

Ata: [Link Ata](#)

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
03.505.263/0001-40 * VENCEDOR *	PRODUVALE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA	R\$ 8,00
00.802.002/0001-02	ALTERMED MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA	R\$ 8,69
83.157.032/0001-22	METROMED COM DE MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA	R\$ 9,01
30.572.915/0001-32	HAROLDO CAMPO	R\$ 9,01

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 8,68

Órgão: MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

Universidade Tecnológica Federal do Paraná
Campus Londrina

Objeto: Aquisição de material elétrico, hidráulico e de manutenção em geral, para manutenção predial e para uso em atividades práticas de cursos da UTFPR - Câmpus Londrina..

Descrição: TRAVA SEGURANÇA - Fixador Metálico de Porta de Pressão Para Pisos.Cor: Cromado. Material: Aço Carbono.Conteúdo da embalagem: 01 base e 01 fixador, com bucha e parafusos para fixação

CatMat: 150261 - TRAVA SEGURANÇA

Data: 24/11/2020 09:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: NÃO

Identificação: N°Pregão:102020 / UASG:150148

Lote/Item: /123

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 30/11/2020 13:16

Homologação: 30/11/2020 15:18

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 200

Unidade: Unidade

UF: PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
26.469.541/0001-57 * VENCEDOR *	SUL.COM ATACADO E VAREJO LTDA	R\$ 7,36
13.322.188/0001-36	JOAO FRANCISCO DUARTE	R\$ 10,00

Item 20: FOLHA DE COMPENSADO MEDINDO 2 20xl 6010MM

Preço Estimado: R\$ 275,35 un.

Media dos Preços Obtidos: R\$ 275,35

Quantidade	Descrição	Observação
150 Folhas	FOLHA DE COMPENSADO MEDINDO 2,20xl 6010MM	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 261,36

Órgão: GOVERNO DO ESTADO DE RONDONIA

Superintendência Estadual de Compras e Licitações

Objeto: Registro de preços para futura e eventual contratação de empresa especializada em contratação de empresa especializada em instalação de divisórias com fornecimento de material, visando atender as necessidades das unidades hospitalares da Secretaria de Estado da Saúde SESAU/RO, por um período de 12 meses..

Data: 24/03/2020 09:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: NÃO

Identificação: N°Pregão:5482019 / UASG:925373

Lote/Item: /3

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 24/03/2020 12:40

Homologação: 06/04/2020 09:16

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 17

Descrição: GUIA DE TETO (FIXACAO DE DIVISORIAS) - Fornecimento com instalação de Porta folha 35mm medindo 80 x 2,10 completa. fabricados em painéis com placas de laminados de fibra de madeira ou papelão, estrutura interna celular emcolmeia, e compensado naval, na cor amadeirada. A espessura dos painéis será de 35 mm. Os perfis que integram a estrutura dos móveis serão fabricados em chapa de aço ABNT 1008/1010, zincado e pintado por eletrodeposição, com epóxi em pó formando camada de 60 micra (espessura mínima) estruturado e acabado com perfis naval com fechadura Tubular - tambor completo, cromada, 2 dobradiças 35mm cromada.

Unidade: Unidade
UF: RO

CatMat: 95079 - GUIA DE TETO (FIXACAO DE DIVISORIAS) , GUIA DE TETO (FIXACAO DE DIVISORIAS) NOME

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
34.762.534/0001-77 * VENCEDOR *	I MICHELETTO COMERCIO E SERVICOS	R\$ 205,88
36.006.855/0001-77	L. F. GOMES RIBEIRO LTDA	R\$ 209,37
08.117.371/0001-60	W. L. COMERCIO E REPRESENTACAO DE PRODUTOS PARA INFORMATICA EIRELI	R\$ 240,00
11.484.381/0001-48	CARLOS ANDRE MATIAS COSTA	R\$ 261,00
01.999.130/0001-42	TERRA FORTE EIRELI	R\$ 261,71
20.077.176/0001-59	CARVALHO COMERCIO & SERVICOS EIRELI	R\$ 261,71
33.915.765/0001-00	A. KENEDDY DA COSTA EIRELI	R\$ 500,00
10.302.648/0001-76	R&L INDUSTRIA E COMERCIO DE ARTIGOS DE DECORACOES EIRELI	R\$ 1.000,00

Preço Sinapi 1 R\$ 289,34

Código Produto: 00004992

Descrição: PORTA DE MADEIRA, FOLHA MEDIA (NBR 15930) DE 80 X 210 CM. E = 35 MM. NUCLEO SARRAFEADO. CAPA LISA EM HDF. ACABAMENTO EM LAMINADO NATURAL PARA VERNIZ

Mês/Ano: 06/2020

UF: MT

Unidade: UN

Pesquisa: IBGE

Preço Desonerado: Sim

Item 21: LAMINAS PARA ROCADEIRA FURO 20

Preço Estimado: R\$ 55,27 (un)

Media dos Preços Obtidos: R\$ 55,27

Quantidade	Descrição	Observação
150 Unidades	LAMINAS PARA ROCADEIRA FURO 20	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais R\$ 50,55

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA
Comando do Exército
Comando Militar do Leste
1a Divisão de Exército
COMANDO DE ARTILHARIA DIVISIONARIA DA 1a DE
21º Grupo de Artilharia de Campanha

Objeto: Eventual aquisição de materiais de consumo e permanentes para atender as necessidades da Seção de Apoio do 21º Grupo de Artilharia de Campanha..

Descrição: PEÇA / COMPONENTE ROCADEIRA - Peça - componente rocadeira, rocadeira - peca.componente, lâmina 03 facas 300 mm. para rocadeira STIHL FS 160/220/290.

Data: 13/07/2020 09:34

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: N°Pregão:62020 / UASG:160272

Lote/Item: /65

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 31/08/2020 14:57

Homologação: 01/09/2020 14:51

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
21.700.723/0001-73 * VENCEDOR *	NASMELLO COMERCIO E SERVICOS EIRELI	R\$ 31,00
01.424.128/0001-45	LUIZ TADEO DAMASCHI	R\$ 45,00
68.673.243/0001-24	D MACIEL COMERCIO E SERVICOS LTDA	R\$ 45,70
32.672.915/0001-30	MARCUS DOS SANTOS TEIXEIRA 02896573690	R\$ 49,12
06.307.463/0001-87	GUSMAO E SILVA AUTOPECAS E SERVICOS LTDA	R\$ 49,12
33.618.396/0001-94	FABRICIO RACHADEL COSTA	R\$ 51,97
04.125.962/0001-28	COPEMAL LTDA	R\$ 52,07
05.460.773/0001-74	MIGUEL DE ANTONI - DISTRIBUIDORA	R\$ 53,00
33.658.130/0001-75	FIEL COMERCIAL E SERVICOS EIRELI	R\$ 55,94
27.176.482/0001-91	DOUGLAS CORDEIRO EIRELI	R\$ 59,91

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais R\$ 60,00

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE BRASIL NOVO PA

Data: 23/06/2020 09:00

Objeto: Seleção e contratação de empresas com o objetivo de formar o Sistema de Registro de Preços da Administração Pública Municipal para a aquisição de equipamentos e peças agrícola, para manutenção das atividades da Prefeitura Municipal de Brasil Novo e demais fundos..

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Descrição: LÂMINA CORTE ROÇADEIRA MANUAL - LÂMINA CORTE ROÇADEIRA MANUAL MATERIAL AÇO CROMO MANGANÊS, FORMATO 2 PONTAS, DIÂMETRO FURO ENCAIXE FIXAÇÃO 20 MM, DIÂMETRO EXTERNO 330 MM, ESPESSURA 2,25 MM, TIPO COSTAL

Identificação: N°Pregão:182020 / UASG:980639

Lote/Item: 1/77

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 23/06/2020 17:39

Homologação: 24/06/2020 11:19

CatMat: 366140 - LÂMINA CORTE ROÇADEIRA MANUAL, AÇO CROMO MANGANÊS, 2 PONTAS, 20 MM, 330 MM, 2,25 MM, COSTAL

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 300

Unidade: Unidade

UF: PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
07.020.668/0001-40 * VENCEDOR *	MARCOS P DOS SANTOS COMERCIO LTDA	R\$ 60,00

Item 22: LIMA P/ ENXADA 8"

Preço Estimado R\$ 22,59/un

Média dos Preços Obtidos R\$ 22,59

Quantidade	Descrição	Observação
200 Unidades	LIMA P/ ENXADA 8"	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais R\$ 20,24

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA

Data: 10/12/2020 10:09

Comando do Exército
Comando Militar do Nordeste

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

7ª Região Militar/7ª Divisão de Exército
7º Depósito de Suprimento

Identificação: N°Pregão:172020 / UASG:160198

Lote/Item: /28

Ata: [Link Ata](#)

Objeto: Eventual aquisição de material de manutenção de armamentos para o 7º Depósito de Suprimento e Organizações Militares apoiadas..

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 220

Descrição: LIMA CHATA - LIMA CHATA, TIPO BASTARDA, COMPRIMENTO 10 POL, USO DESBASTE RÁPIDO, MATERIAIS FERROSOS/NÃO FERROSOS, APLICAÇÃO LIMAGEM FERRAMENTAS MECÂNICAS E FERRAMENTARIA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS AMBAS AS FACES COM PICADO DUPLO E CANTOS COM PICA
CatMat: 225672 - LIMA CHATA, TIPO BASTARDA, COMPRIMENTO 10 POL, USO DESBASTE RÁPIDO, MATERIAIS FERROSOS/NÃO FERROSOS, APLICAÇÃO LIMAGEM FERRAMENTAS MECÂNICAS E FERRAMENTARIA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS AMBAS AS FACES COM PICADO DUPLO E CANTOS COM PICA-

Unidade: Unidade
UF: PE

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
35.236.131/0001-57 * VENCEDOR *	GGV COMERCIAL EIRELI	R\$ 20,14
14.968.227/0001-30	FERGAVI COMERCIAL LTDA	R\$ 20,24
00.695.608/0001-88	PARMAGNANI COMERCIO DE ROUPAS EIRELI	R\$ 2.000,00

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 25,52

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA

Comando do Exército
Comando Militar do Nordeste
10a Região Militar
Parque Regional de Manutenção/10

Objeto: Aquisição de insumos e materiais para a Seção de Usinagem do Parque Regional de Manutenção da 10a Região Militar..

Descrição: LIMA CHATA - LIMA CHATA, TIPO BASTARDA, COMPRIMENTO 12 POL, USO DESBASTE RÁPIDO, MATERIAIS FERROSOS/NÃO FERROSOS, APLICAÇÃO LIMAGEM FERRAMENTAS MECÂNICAS E FERRAMENTARIA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS AMBAS AS FACES COM PICADO DUPLO E CANTOS COM PICA

CatMat: 225673 - LIMA CHATA, TIPO BASTARDA, COMPRIMENTO 12 POL, USO DESBASTE RÁPIDO, MATERIAIS FERROSOS/NÃO FERROSOS, APLICAÇÃO LIMAGEM FERRAMENTAS MECÂNICAS E FERRAMENTARIA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS AMBAS AS FACES COM PICADO DUPLO E CANTOS COM PICA-

Data: 09/12/2020 09:30

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: N°Pregão:142020 / UASG:160051

Lote/Item: /68

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 15/12/2020 07:52

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 48

Unidade: Unidade

UF: CE

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
35.236.131/0001-57 * VENCEDOR *	GGV COMERCIAL EIRELI	R\$ 25,34
14.968.227/0001-30	FERGAVI COMERCIAL LTDA	R\$ 25,70

Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Finais

R\$ 22,00

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE JANDAIA DO SUL

Objeto: Registro de preços visando eventual aquisição de Materiais de Construção, destinados aos Setores e Departamentos desta Municipalidade, para um período de 06 (seis) meses, conforme Termo de Referência (Anexo V)..

Descrição: LIMA MANUAL - LIMA MANUAL, TIPO BASTARDA, FORMATO MEIA CANA, COMPRIMENTO 12 POL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS DIAMANTADA

CatMat: 404938 - LIMA MANUAL

Data: 07/12/2020 08:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: NÃO

Identificação: N°Pregão:622020 / UASG:987635

Lote/Item: /59

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 09/12/2020 09:38

Homologação: 09/12/2020 15:34

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 6

Unidade: Unidade

UF: PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
08.098.260/0001-53 * VENCEDOR *	C.P. CALDEIRAS & CIA LTDA.	R\$ 22,00

Item 23: LIXA D'AGUA G80

Preço Estimado R\$ 2,42 (un)

Média dos Preços Obtidos R\$ 2,42

Quantidade	Descrição	Observação
100 Unidades	LIXA D'AGUA G80	
Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais		R\$ 2,52
Órgão: MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO Secretaria Executiva Subsecretaria de Planejamento e Orçamento Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Ceará Campus Maracanaú		Data: 24/11/2020 09:00 Modalidade: Pregão Eletrônico SRP: SIM
Objeto: Aquisição de materiais de consumo e permanente de Manutenção Predial para suprir as necessidades da Coordenadoria de Infraestrutura do IFCE campus Maracanaú e Órgãos Participantes.		Identificação: N°Pregão:42020 / UASG:158319 Lote/Item: 13/97 Ata: Link Ata Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
Descrição: LIXA - LIXA, MATERIAL ÓXIDO ALUMÍNIO, TIPO LIXA D'ÁGUA, APRESENTAÇÃO FOLHA, TIPO GRÃO150, COMPRIMENTO 300 MM, LARGURA 200 MM CatMat: 360694 - LIXA		Quantidade: 454 Unidade: Unidade UF: CE
CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
32.936.252/0001-13 * VENCEDOR *	JOSE CARLOS FARIAS PEREIRA 07772782357	R\$ 2,52

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais		R\$ 2,32
Órgão: MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO Secretaria Executiva Subsecretaria de Planejamento e Orçamento Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Ceará Campus Maracanaú		Data: 24/11/2020 09:00 Modalidade: Pregão Eletrônico SRP: SIM
Objeto: Aquisição de materiais de consumo e permanente de Manutenção Predial para suprir as necessidades da Coordenadoria de Infraestrutura do IFCE campus Maracanaú e Órgãos Participantes.		Identificação: N°Pregão:42020 / UASG:158319 Lote/Item: 13/98 Ata: Link Ata Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
Descrição: LIXA - LIXA, MATERIAL ÓXIDO ALUMÍNIO, TIPO LIXA D'ÁGUA, APRESENTAÇÃO FOLHA, TIPO GRÃO180, COMPRIMENTO 300 MM, LARGURA 200 MM CatMat: 360684 - LIXA, ÓXIDO ALUMÍNIO, LIXA D'ÁGUA, FOLHA, 180, 300 MM, 200 MM		Quantidade: 434 Unidade: Unidade UF: CE
CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
32.936.252/0001-13 * VENCEDOR *	JOSE CARLOS FARIAS PEREIRA 07772782357	R\$ 2,32

Item 24: LIXA MASSA G60

Preço Estimado R\$ 2,68 (un)

Média dos Preços Obtidos R\$ 2,68

Quantidade	Descrição	Observação
200 Unidades	LIXA MASSA G60	
Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais		R\$ 2,92
Órgão: FUND.INST.BRASILEIRO DE GEOG.E ESTATISTICA UNIDADE ESTADUAL DO IBGE EM RONDONIA		Data: 01/12/2020 00:00 Modalidade: Dispensa de Licitação SRP: NÃO
Objeto: Aquisição de materiais básicos de construção e de pintura para atender às necessidades da Agência de Pesquisas do IBGE em Ji-Paraná/RO.		Identificação: Dispensa de Licitação N° 14/2020 / UASG: 114602
Descrição: LIXA - LIXA, MATERIAL ÓXIDO ALUMÍNIO, TIPO LIXA MASSA, APRESENTAÇÃO FOLHA, TIPO GRÃO 180, COMPRIMENTO 275 MM, LARGURA 225 MM		

CatMat: 213809 - LIXA

Lote/Item: 1/1

Ata: N/A

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 10

Unidade: Unidade

UF: RO

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
03.133.305/0001-60	CAMPOS & CLEMENCIO LTDA	R\$ 2,92
* VENCEDOR *		

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 2,45

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE AÇAILÂNDIA/MA

Data: 05/11/2020 09:12

Objeto: Registro de preços visando a eventual contratação de pessoa(s) jurídica(s) para fornecimento de materiais de construção em geral (mineral, elétrico, hidráulico, pintura, acabamentos, etc.) destinados a pequenos reparos, de interesse desta administração pública..

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Descrição: LIXA - LIXA MATERIAL ÓXIDO ALUMÍNIO. TIPO LIXA MASSA. APRESENTAÇÃO FOLHA. TIPO GRÃO 100. COMPRIMENTO 300 MM. LARGURA 200 MM

Identificação: N°Pregão:462020 / UASG:980961

Lote/Item: /137

Ata: [Link Ata](#)

CatMat: 360704 - LIXA

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 950

Unidade: Unidade

UF: MA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
12.851.495/0001-41	L. L. SANTOS COMERCIO & SERVICOS EIRELI	R\$ 0,59
03.341.917/0001-48	CONSTRULAR MATERIAIS PARA CONSTRUCAO EIRELI	R\$ 0,60
* VENCEDOR *		
21.920.389/0001-63	LLG COMERCIO SERVICOS E ALIMENTOS EIRELI	R\$ 1,86
63.424.204/0001-70	BRASTEC COMERCIO E SERVICOS EIRELI	R\$ 2,20
09.581.080/0001-90	F. DA C. ROCHA E CIA LTDA	R\$ 2,45
07.387.413/0001-10	MOURAO E SANTOS COMERCIAL LTDA	R\$ 2,60
15.188.463/0001-04	PINHEIRO E SILVA COMERCIO E CONFECCOES LTDA	R\$ 2,62
04.370.751/0001-50	PLANALTO MATERIAIS PARA CONSTRUCAO LTDA	R\$ 2,63
04.315.383/0001-48	DISTRIBUIDORA COSTA LTDA	R\$ 2,63

Item 25: PREGO 1 1/2 X 13

Preço Estimado: R\$ 26,00 (R\$)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 26,00

Quantidade	Descrição	Observação
200 Quilogramas	PREGO 1 1/2 X 13	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 26,00

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE PATO BRANCO

Data: 25/06/2020 09:02

Objeto: A presente licitação tem por objeto a Implantação de registro de preços para futura e eventual aquisição de materiais diversos, ferragens e ferramentas de marcenaria e construção, atendendo as necessidades de todas as Secretarias, Entidades e Departamentos da Administração Municipal.

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Descrição: PARAFUSO - Pregão de aço polido 15 x 18 (1.1/2 x 13) com cabeça (Unidade de fornecimento conforme edital: KG)

Identificação: N°Pregão:462020 / UASG:450996

Lote/Item: /189

Ata: [Link Ata](#)

CatMat: 150125 - PARAFUSO

Adjudicação: 22/07/2020 15:36

Homologação: 11/11/2020 08:48

Quantidade: 150

Unidade: Unidade

UF: PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
07.553.216/0001-23 * VENCEDOR *	CONFIANCA MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	R\$ 25,20
27.443.762/0001-19	COMERCIAL TECNOFIX LTDA	R\$ 26,00
26.727.137/0001-36	MJ COMERCIO DE BAZAR EIRELI	R\$ 26,03

Item 26: PREGO 2xl 1

Preço Estimado: R\$ 26,80/un.

Média dos Preços Obtidos: R\$ 26,80

Quantidade	Descrição	Observação
600 Quilogramas	PREGO 2xl 1	
Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais		R\$ 27,31
Órgão: MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO Secretaria Executiva Subsecretaria de Planejamento e Orçamento Instituto Federal de Educação Ciência e Tecnologia do Sul de Minas Gerais Campus Machado		Data: 04/12/2020 09:06 Modalidade: Pregão Eletrônico SRP: SIM Identificação: N°Pregão:292020 / UASG:158304 Lote/Item: /202 Ata: Link Ata Adjudicação: 11/12/2020 15:51 Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
Objeto: Aquisição de material de construção.. Descrição: PREGO - Prego Ardox 19 X 36; Material do prego: Aço baixo carbono Acabamento do prego: Polido Medida jP x LPP:19 x 36 Comprimento do prego:82.8 mmDiâmetro do prego:3,9 mm; Tipo do prego: Com cabeça CatMat: 150512 - PREGO		Quantidade: 100 Unidade: Quilograma UF: MG

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
14.718.491/0001-15 * VENCEDOR *	COMPRE BEM DISTRIBUIDORA EIRELI	R\$ 27,00
21.793.208/0001-85	DF MAQUINAS E FERRAMENTAS EIRELI	R\$ 27,62

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais **R\$ 26,29**

Órgão: MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO Secretaria Executiva Subsecretaria de Planejamento e Orçamento Instituto Federal de Educação Ciência e Tecnologia do Sul de Minas Gerais Campus Machado		Data: 04/12/2020 09:06 Modalidade: Pregão Eletrônico SRP: SIM Identificação: N°Pregão:292020 / UASG:158304 Lote/Item: /205 Ata: Link Ata Adjudicação: 11/12/2020 15:51 Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
Objeto: Aquisição de material de construção.. Descrição: PREGO - Prego Ardox 17 X 27; Material do prego: Aço baixo carbono; Acabamento do prego: Polido; Medida jP x LPP:17 x 27; Comprimento do prego: 62.1 mm; Diâmetro do prego: 3.0 mm Tipo do prego: Com cabeça. CatMat: 150512 - PREGO		Quantidade: 30 Unidade: Quilograma UF: MG

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
14.718.491/0001-15 * VENCEDOR *	COMPRE BEM DISTRIBUIDORA EIRELI	R\$ 25,50

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
21.793.208/0001-85	DF MAQUINAS E FERRAMENTAS EIRELI	R\$ 26,29
28.429.720/0001-96	GLOBAL DISTRIBUICAO E SERVICOS EIRELI	R\$ 40,00

Item 27: PREGO 2x12

Preço Estimado: R\$ 27,31 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 27,31

Quantidade	Descrição	Observação
600 Quilogramas	PREGO 2x12	
Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais		R\$ 27,31
Órgão: MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO Secretaria Executiva Subsecretaria de Planejamento e Orçamento Instituto Federal de Educação Ciência e Tecnologia do Sul de Minas Gerais Campus Machado		Data: 04/12/2020 09:06 Modalidade: Pregão Eletrônico SRP: SIM Identificação: N°Pregão:292020 / UASG:158304 Lote/Item: /202 Ata: Link Ata Adjudicação: 11/12/2020 15:51 Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
Objeto: Aquisição de material de construção.. Descrição: PREGO - Prego Ardox 19 X 36; Material do prego: Aço baixo carbono Acabamento do prego: Polido Medida jP x LPP:19 x 36 Comprimento do prego:82,8 mmDiâmetro do prego:3,9 mm; Tipo do prego: Com cabeça CatMat: 150512 - PREGO		Quantidade: 100 Unidade: Quilograma UF: MG

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
14.718.491/0001-15	COMPRES BEM DISTRIBUIDORA EIRELI * VENCEDOR *	R\$ 27,00
21.793.208/0001-85	DF MAQUINAS E FERRAMENTAS EIRELI	R\$ 27,62

Item 28: PREGO 3x9

Preço Estimado: R\$ 26,80 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 26,80

Quantidade	Descrição	Observação
600 Quilogramas	PREGO 3x9	
Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais		R\$ 27,31
Órgão: MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO Secretaria Executiva Subsecretaria de Planejamento e Orçamento Instituto Federal de Educação Ciência e Tecnologia do Sul de Minas Gerais Campus Machado		Data: 04/12/2020 09:06 Modalidade: Pregão Eletrônico SRP: SIM Identificação: N°Pregão:292020 / UASG:158304 Lote/Item: /202 Ata: Link Ata Adjudicação: 11/12/2020 15:51 Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
Objeto: Aquisição de material de construção.. Descrição: PREGO - Prego Ardox 19 X 36; Material do prego: Aço baixo carbono Acabamento do prego: Polido Medida jP x LPP:19 x 36 Comprimento do prego:82,8 mmDiâmetro do prego:3,9 mm; Tipo do prego: Com cabeça CatMat: 150512 - PREGO		Quantidade: 100 Unidade: Quilograma UF: MG

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
14.718.491/0001-15	COMPRES BEM DISTRIBUIDORA EIRELI * VENCEDOR *	R\$ 27,00

CNPJ Razão Social do Fornecedor
21.793.208/0001-85 DF MAQUINAS E FERRAMENTAS EIRELI

Valor da Proposta Final
R\$ 27,62

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 26,29

Órgão: MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
Secretaria Executiva
Subsecretaria de Planejamento e Orçamento
Instituto Federal de Educação Ciência e Tecnologia do Sul de Minas Gerais
Campus Machado

Objeto: Aquisição de material de construção..

Descrição: PREGO - Prego Ardox 17 X 27; Material do prego: Aço baixo carbono;
Acabamento do prego: Polido; Medida jP x LPP:17 x 27; Comprimento do prego:
62.1 mm; Diâmetro do prego: 3.0 mm Tipo do prego: Com cabeça.

CatMat: 150512 - PREGO

Data: 04/12/2020 09:06

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: N°Pregão:292020 / UASG:158304

Lote/Item: /205

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 11/12/2020 15:51

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 30

Unidade: Quilograma

UF: MG

CNPJ Razão Social do Fornecedor

Valor da Proposta Final

14.718.491/0001-15 COMPRE BEM DISTRIBUIDORA EIRELI
* VENCEDOR *

R\$ 25,50

21.793.208/0001-85 DF MAQUINAS E FERRAMENTAS EIRELI

R\$ 26,29

28.429.720/0001-96 GLOBAL DISTRIBUICAO E SERVICOS EIRELI

R\$ 40,00

Item 29: PREGO 4X6

Preço Estimado: R\$ 26,80/un.

Media dos Preços Obtidos: R\$ 26,80

Quantidade
600 Quilogramas

Descrição
PREGO 4X6

Observação

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 27,31

Órgão: MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
Secretaria Executiva
Subsecretaria de Planejamento e Orçamento
Instituto Federal de Educação Ciência e Tecnologia do Sul de Minas Gerais
Campus Machado

Objeto: Aquisição de material de construção..

Descrição: PREGO - Prego Ardox 19 X 36; Material do prego: Aço baixo carbono
Acabamento do prego: Polido Medida jP x LPP:19 x 36 Comprimento do
prego:82,8 mmDiâmetro do prego:3,9 mm; Tipo do prego: Com cabeça

CatMat: 150512 - PREGO

Data: 04/12/2020 09:06

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: N°Pregão:292020 / UASG:158304

Lote/Item: /202

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 11/12/2020 15:51

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 100

Unidade: Quilograma

UF: MG

CNPJ Razão Social do Fornecedor

Valor da Proposta Final

14.718.491/0001-15 COMPRE BEM DISTRIBUIDORA EIRELI
* VENCEDOR *

R\$ 27,00

21.793.208/0001-85 DF MAQUINAS E FERRAMENTAS EIRELI

R\$ 27,62

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 26,29

Data: 04/12/2020 09:06

Modalidade: Pregão Eletrônico

Órgão: MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
Secretaria Executiva
Subsecretaria de Planejamento e Orçamento
Instituto Federal de Educação Ciência e Tecnologia do Sul de Minas Gerais
Campus Machado

Objeto: Aquisição de material de construção..

Descrição: PREGO - Prego Ardox 17 X 27; Material do prego: Aço baixo carbono;
Acabamento do prego: Polido; Medida jP x LPP:17 x 27; Comprimento do prego:
62.1 mm; Diâmetro do prego: 3.0 mm Tipo do prego: Com cabeça.

CatMat: 150512 - PREGO

SRP: SIM

Identificação: N°Pregão:292020 / UASG:158304

Lote/Item: /205

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 11/12/2020 15:51

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 30

Unidade: Quilograma

UF: MG

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
14.718.491/0001-15 * VENCEDOR *	COMPRES BEM DISTRIBUIDORA EIRELI	R\$ 25,50
21.793.208/0001-85	DF MAQUINAS E FERRAMENTAS EIRELI	R\$ 26,29
28.429.720/0001-96	GLOBAI DISTRIBUICAO E SERVICOS EIRELI	R\$ 40,00

Item 30: PREGO 5X5

Preço Estimado: R\$ 26,80 (un)

Medida dos Preços Obtidos: R\$ 26,80

Quantidade	Descrição	Observação
200 Quilogramas	PREGO 5X5	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais R\$ 27,31

Órgão: MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
Secretaria Executiva
Subsecretaria de Planejamento e Orçamento
Instituto Federal de Educação Ciência e Tecnologia do Sul de Minas Gerais
Campus Machado

Objeto: Aquisição de material de construção..

Descrição: PREGO - Prego Ardox 19 X 36; Material do prego: Aço baixo carbono
Acabamento do prego: Polido Medida jP x LPP:19 x 36 Comprimento do
prego:82.8 mmDiâmetro do prego:3.9 mm; Tipo do prego: Com cabeça

CatMat: 150512 - PREGO

Data: 04/12/2020 09:06

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: N°Pregão:292020 / UASG:158304

Lote/Item: /202

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 11/12/2020 15:51

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 100

Unidade: Quilograma

UF: MG

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
14.718.491/0001-15 * VENCEDOR *	COMPRES BEM DISTRIBUIDORA EIRELI	R\$ 27,00
21.793.208/0001-85	DF MAQUINAS E FERRAMENTAS EIRELI	R\$ 27,62

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais R\$ 26,29

Órgão: MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
Secretaria Executiva
Subsecretaria de Planejamento e Orçamento
Instituto Federal de Educação Ciência e Tecnologia do Sul de Minas Gerais
Campus Machado

Objeto: Aquisição de material de construção..

Descrição: PREGO - Prego Ardox 17 X 27; Material do prego: Aço baixo carbono;
Acabamento do prego: Polido; Medida jP x LPP:17 x 27; Comprimento do prego:
62.1 mm; Diâmetro do prego: 3.0 mm Tipo do prego: Com cabeça.

CatMat: 150512 - PREGO

Data: 04/12/2020 09:06

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: N°Pregão:292020 / UASG:158304

Lote/Item: /205

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 11/12/2020 15:51

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 30

Unidade: Quilograma

UF: MG

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
14.718.491/0001-15 * VENCEDOR *	COMPRES BEM DISTRIBUIDORA EIRELI	R\$ 25,50
21.793.208/0001-85	DF MAQUINAS E FERRAMENTAS EIRELI	R\$ 26,29
28.429.720/0001-96	GLOBAL DISTRIBUICAO E SERVICOS EIRELI	R\$ 40,00

Item 31: REJUNTAMENTO FLEX PRETO, EMBALAGEM 1 KG

Preço Estimado: R\$ 13,20 (un.)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 13,20

Quantidade	Descrição	Observação
300 Pacotes	REJUNTAMENTO FLEX PRETO, EMBALAGEM 1 KG	
Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais		R\$ 13,20
Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Comando Militar do Nordeste COMANDO DO 1º GRUPAMENTO DE ENGENHARIA 1º Batalhão de Engenharia de Construção		Data: 07/07/2020 10:11 Modalidade: Pregão Eletrônico SRP: SIM Identificação: NºPregão:42020 / UASG:160339 Lote/Item: /39 Ata: Link Ata
Objeto: Aquisição de Material de Construção Para o 1º batalhão de Engenharia de Construção e Obras Militares.		Adjudicação: 03/08/2020 10:43 Homologação: 03/08/2020 11:28 Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
Descrição: ARGAMASSA - Rejunte cimentício tipo II, para cerâmica, cor: preto CatMat: 150739 - ARGAMASSA		Quantidade: 100 Unidade: Saco UF: RN

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
05.379.350/0001-24 * VENCEDOR *	MAPE COMERCIALIZACAO E REPRESENTACAO LTDA	R\$ 9,49
32.474.670/0001-36	JULIANY BEZERRA RODRIGUES RUFINO 08214694442	R\$ 9,50
37.529.870/0001-62	MERCIA PATRICIA RODRIGUES DE MOURA	R\$ 9,90
32.936.252/0001-13	JOSE CARLOS FARIAS PEREIRA 07772782357	R\$ 11,25
31.742.923/0001-42	C R DO REGO	R\$ 11,90
25.526.038/0001-23	NOVA ERA SOLUCOES PARA CONSTRUCAO EIRELI	R\$ 14,50
18.736.328/0001-36	ZADYR FELIPE EIRELI	R\$ 17,00
04.540.064/0001-36	CONSTRUCAR COM. DE MATERIAL DE CONSTRUCAO & SERVICOS LTDA	R\$ 17,50
20.470.692/0001-49	L B COMERCIO DE FERRAGENS EIRELI	R\$ 19,23
29.805.880/0001-55	PRM COMERCIO DE ACO E FERRAMENTAS EIRELI	R\$ 19,23

Item 32: ROLO DE LA 23 CM C/ GARFO: ROLO DE PELE DE CARNEIRO INDICADO PARA TINTA LATEX, ACRILICA, PVA, OLEO E ESMALTE EM SUPERFÍCIES SEMIRUGOSAS.

Preço Estimado: R\$ 40,12 (un.)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 40,12

Quantidade	Descrição	Observação
400 Unidades	ROLO DE LA 23 CM C/ GARFO: ROLO DE PELE DE CARNEIRO, INDICADO PARA TINTA LATEX, ACRILICA, PVA, OLEO E ESMALTE EM SUPERFÍCIES SEMIRUGOSAS.	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 40,35

Órgão: FUNDACAO OSORIO
FUNDACAO OSORIO

Objeto: Material para atender a Seção de Manutenção da Fundação Osorio, nas manutenções das instalações dos bens imóveis.

Descrição: ROLO DE PINTURA PREDIAL - ROLO LÃ CABO 23 CM PREMIUM C/ CABO
CatMat: 30791 - ROLO DE PINTURA PREDIAL

Data: 01/12/2020 00:00

Modalidade: Dispensa de Licitação

SRP: NÃO

Identificação: Dispensa de Licitação Nº 98/2020 / UASG: 164204

Lote/Item: 15/1

Ata: N/A

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 20

Unidade: Unidade

UF: RJ

CNPJ Razão Social do Fornecedor

33.404.351/0001-17 LUZITANO MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA
* VENCEDOR *

Valor da Proposta Final

R\$ 40,35

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 39,90

Órgão: COMANDO DA MARINHA
CAPITANIA DOS PORTOS_DO EST DO RIO DE JANEIRO

Objeto: Autorização imediata para aquisição de material comum para executar manutenções diversas da CPRJ, seja em razão da sua degradação natural, seja pelos períodos especiais pelos quais passa a OM, tais como operação verão, ocasião que diversos militares destacam na OM. E seja em razão de estagio de aplicação a bordo, ocasião em que os militares da especialidade de segurança aquaviário vem a bordo para fins de adestramento e instruções complementares para formação.

Descrição: ROLO PINTURA PREDIAL - ROLO PINTURA PREDIAL MATERIAL LÃ DE CARNEIRO. COMPRIMENTO 23 CM. CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS COM CABO
CatMat: 397729 - ROLO PINTURA PREDIAL

Data: 01/09/2020 00:00

Modalidade: Dispensa de Licitação

SRP: NÃO

Identificação: Dispensa de Licitação Nº 52/2020 / UASG: 781330

Lote/Item: 3/1

Ata: N/A

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 15

Unidade: Unidade

UF: RJ

CNPJ Razão Social do Fornecedor

33.029.588/0001-65 ELETRICA JUREMA LTDA M E
* VENCEDOR *

Valor da Proposta Final

R\$ 39,90

Item 33: SERRA PARA ARCO DE SERRA

Preço Estimado: R\$ 11,21 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 11,21

Quantidade	Descrição	Observação
300 Unidades	SERRA PARA ARCO DE SERRA	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 12,03

Órgão: INST.FED.DE EDUC.CIENC.E TEC.DE MINAS GERAIS
INST.FED.MINAS GERAIS /CAMPUS S.J EVANGELISTA

Objeto: Aquisição de ferramentas para apoio as atividades de ensino e manutenção do Campus São João Evangelista do IFMG

Descrição: AFIADOR DE FERRAMENTA - ARCO DE SERRA 12 POL., COM CABO ERGONÔMICO EMBORRACHADO PARA MAIOR CONFORTO E MELHOR AGARRE- LÂMINA PODE SER POSICIONADA A 90OU 55 - PARAFUSO TENCIONADOR- PERMITE ARMAZENAR LÂMINAS SOBRESALENTES NA BASE.PESO MÍNIMO: 0,463 QUILOS.

CatMat: 58912 - AFIADOR DE FERRAMENTA

Data: 01/05/2020 00:00

Modalidade: Dispensa de Licitação

SRP: NÃO

Identificação: Dispensa de Licitação Nº 8/2020 / UASG: 158476

Lote/Item: 3/1

Ata: N/A

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 1

Unidade: Unidade

UF: MG

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
27.081.027/0001-02	FABIANO TADEU DE OLIVEIRA 31496554809	R\$ 12,03
* VENCEDOR *		

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais R\$ 10,39

Órgão: Tribunal de Contas do Estado de Rondônia	Data: 28/04/2020 10:00
Objeto: Fornecimento de materiais de consumo diversos para manutenção predial, mediante o Sistema de Registro de Preços (SRP), pelo período de 12 (doze) meses, conforme especificações constantes no edital e anexos..	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: LÂMINA SERRA MANUAL - Lâmina para arco de serra manual 12, bimetal, 300 x 13 x 0,60mm, 24 dentes por polegada. Marca de referência: Starrett ou equivalente	SRP: SIM
CatMat: 8230 - LAMINA DE SERRA MANUAL	Identificação: N°Pregão:42020 / UASG:935002
	Lote/Item: 1/10
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 20
	Unidade: Unidade
	UF: RO

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
31.189.302/0001-83	MAJESTADE COMERCIO E SERVICOS EIRELI	R\$ 5,00
* VENCEDOR *		
20.795.155/0001-79	INFANTARIA COMERCIAL EIRELI	R\$ 5,78
13.322.188/0001-36	JOAO FRANCISCO DUARTE	R\$ 15,00
35.298.980/0001-35	PVH SERVICOS COMBINADOS DE ESCRITORIO PARA EMPRESA LTDA	R\$ 1.000,00

Item 34: TELHA BRASILIT 2,44 X 0,50 CM

Preço Estimado: R\$ 47,02 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 47,02

Quantidade	Descrição	Observação
900 Unidades	TELHA BRASILIT 2,44 X 0,50 CM	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais R\$ 46,50

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE JANDAIA DO SUL	Data: 07/12/2020 08:00
Objeto: Registro de preços visando eventual aquisição de Materiais de Construção, destinados aos Setores e Departamentos desta Municipalidade, para um período de 06 (seis) meses, conforme Termo de Referência (Anexo V)..	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: TELHA - TELHA, MATERIAL FIBROCIMENTO, TIPO ONDULADA, COMPRIMENTO 213 CM, LARGURA 110 CM, ESPESSURA 6 MM	SRP: NÃO
CatMat: 237552 - TELHA	Identificação: N°Pregão:622020 / UASG:987635
	Lote/Item: /121
	Ata: Link Ata
	Adjudicação: 09/12/2020 09:39
	Homologação: 09/12/2020 15:34
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 50
	Unidade: Unidade
	UF: PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
08.098.260/0001-53	C.P. CALDEIRAS & CIA LTDA.	R\$ 46,00
* VENCEDOR *		
06.128.192/0001-00	COGO DE SOUSA E CIA LTDA	R\$ 47,00

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais R\$ 51,55

Órgão: BASE ADMINISTRATIVA DO CURADO - PE
 Objeto: Materiais de alvenaria para base Administrativa do Curado e Organizações Militares do Exército brasileiro integrantes do G.CALC/Recife..
 Descrição: TELHA - TELHA, MATERIAL FIBROCIMENTO, TIPO ONDULADA, COMPRIMENTO 183 CM, LARGURA 110 CM, ESPESSURA 8 MM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS SEM AMIANTO
 CatMat: 350473 - TELHA, FIBROCIMENTO, ONDULADA, 183 CM, 110 CM, 8 MM, SEM AMIANTO

Data: 12/11/2020 10:01
 Modalidade: Pregão Eletrônico
 SRP: SIM
 Identificação: N°Pregão:292020 / UASG:160225
 Lote/Item: /62
 Ata: [Link Ata](#)
 Adjudicação: 26/11/2020 15:13
 Homologação: 26/11/2020 15:45
 Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
 Quantidade: 7.436
 Unidade: Unidade
 UF: PE

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
26.878.347/0001-25 * VENCEDOR *	HORA CERTA MATERIAIS DE CONSTRUÇOES LTDA	R\$ 38,42
07.998.307/0001-72	EDS COMERCIO E SERVICOS LTDA	R\$ 38,47
29.308.439/0001-68	Sb CONSTRUÇOES E CLIMATIZACOES EIRELI	R\$ 39,10
10.974.412/0001-86	EMPLOY COMERCIO E SERVICOS - EIRELI	R\$ 39,66
28.325.460/0001-09	EFICIENTE COMERCIO E SERVICOS EIRELI	R\$ 63,44
30.868.771/0001-66	JVB DISTRIBUIDORA , COMERCIO & SERVICOS EIRELI	R\$ 63,46
04.246.291/0001-53	BARRETO COMERCIO E SERVICOS LTDA	R\$ 69,00
16.513.231/0001-39	T C DA SILVA ROSAS	R\$ 1.000,00

Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Finais

R\$ 43,01

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA
 Comando do Exército
 Comando Militar do Sul
 3º Batalhão de Engenharia de Combate
 Objeto: O objeto é a eventual e futura aquisição de material hidráulico em geral. PE 23 2019.
 Descrição: TELHA - TELHA DE FIBROCIMENTO 6MM DE 1.83M X 1.10 M, ONDULADA, MARCA REF. BRASILT OU SIMILAR
 CatMat: 150358 - TELHA

Data: 17/08/2020 09:01
 Modalidade: Pregão Eletrônico
 SRP: SIM
 Identificação: N°Pregão:232019 / UASG:160367
 Lote/Item: /78
 Ata: [Link Ata](#)
 Adjudicação: 09/09/2020 16:17
 Homologação: 10/09/2020 10:17
 Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
 Quantidade: 1.000
 Unidade: Unidade
 UF: RS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
32.765.383/0001-85 * VENCEDOR *	POMPEIA COMERCIO VAREJISTA DE TINTAS EIRELI	R\$ 38,00
32.465.581/0001-23	TOP TINTAS COMERCIO VAREJISTA DE TINTAS LTDA	R\$ 38,22
15.658.667/0001-53	REAL CENTER MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	R\$ 40,29
06.164.562/0001-57	A. DONIZETE DA SILVA	R\$ 43,01
11.443.226/0001-83	IVAN MARCOS ALBARELLO	R\$ 45,00
20.749.624/0001-13	R N COMERCIO DE EQUIPAMENTOS E SERVICOS DE ENGENHARIA LTDA	R\$ 50,00
02.013.755/0001-56	FERRAGEM ELETROCOR EIRELI	R\$ 150,00

Item 35: TELHA PLAN

Preço Estimado R\$ 5.200,00

Média dos Preços Obtidos R\$ 5.200,00

Quantidade	Descrição	Observação
600 Milhares	TELHA PLAN	
Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais		R\$ 5.200,00
Órgão: COMANDO DA MARINHA BASE NAVAL DE ARATU		Data: 01/12/2020 00:00
Objeto: Efetuar restauração do telhado do mesanino com substituição de 6 telhas eternit de 6mm ondulada com 1.83 x 1.10 e substituir 4 comeira com fixação de telhas soltas. tamponamento das telhas furadas.		Modalidade: Dispensa de Licitação
Descrição: CONSTRUCAO / MANUTENCAO / REFORMA - TELHADO - CONSTRUÇÃO, MANUTENÇÃO, REFORMA - TELHADO		SRP: NÃO
CatSer: 19224 - Construção, manutenção, reforma - telhado		Identificação: Dispensa de Licitação Nº 273/2020 / UASG: 782801
		Lote/Item: 1/1
		Ata: N/A
		Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
		Quantidade: 1
		Unidade: Unidade
		UF: BA
CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
22.237.618/0001-02 * VENCEDOR *	COLIS COMERCIO E SERVICOS LTDA	R\$ 5.200,00

Item 36: TINTA ACRILICA -SEMI BRILHO A BASE DE AGUA -CORES VARIADAS 18 LITROS

Preço Estimado R\$ 379,83

Média dos Preços Obtidos R\$ 379,83

Quantidade	Descrição	Observação
400 baldes	TINTA ACRILICA -SEMI BRILHO A BASE DE AGUA -CORES VARIADAS 18 LITROS	
Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais		R\$ 379,83
Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL CLEVELANDIA / (1) CLEVELANDIA		Data: 27/05/2020 08:45
Objeto: Registro de preços para futuras e eventuais aquisições de tintas e materiais para pintura, para o atendimento das diversas Secretarias e Departamentos Municipais, pelo prazo de 12 (doze) meses, nas quantidades e especificações mencionadas no Termo de Referência anexo "I" do edital.		Modalidade: Pregão
Descrição: TINTA ACRILICA - Tinta acrílica a base de água semi brilho lata de 18 litros, na cor branca a base e água, resina a base de dispersão aquosa de copolímeros		SRP: SIM
	estireno - acrílico, aditivos, pigmentos de metais pesados, cargas minerais, glicóis, espessantes, tensoativos, fungicida e bactericida a base de isotiazolinonas. Segue as normas da abrafati.	Identificação: Nº Licitação: 809201
		Lote/Item: 34/1
		Ata: Link Ata
		Adjudicação: 29/05/2020 14:22
		Homologação: 29/05/2020 14:22
		Fonte: www.licitacoes-e.com.br
		Quantidade: 100
		UF: PR
CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
13.802.377/0001-06 * VENCEDOR *	INDUSTRIA E COMERCIO DE TINTAS DLUGOSS LTDA ME	R\$ 134,50
	ELTON LUIZ MADEIRA	R\$ 158,00
	CALCIFER COMERCIO DE MATERIAIS CONST LTD	R\$ 160,00
	LUKAUTO - COMERCIO DE PNEUMATICOS E PECAS LTDA	R\$ 379,83
	HC SUPRIMENTOS EIRELI ME	R\$ 379,84
	MOURAO E SANTOS COMERCIAL LTDA ME	R\$ 379,90
	SULIAN ALANA SOARES - ME	R\$ 382,30
	RENE LUIZ OGLIARI ME	R\$ 382,44

Item 37: TINTA ESMALTE SINTETICO CORES VARIADAS - 3,6 LITROS

Preço Estimado R\$ 94,00 (un)

Media dos Preços Obtidos R\$ 94,00

Quantidade	Descrição	Observação
400 Galões	TINTA ESMALTE SINTETICO CORES VARIADAS - 3,6 LITROS	
Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais		R\$ 92,50
Órgão:	MINISTÉRIO DA AGRICULTURA, PECUÁRIA E ABASTECIMENTO Empresa brasileira de Pesquisa Agropecuária Embrapa - Centro de Pesquisa Agropecuária dos Cerrados - CPAC	Data: 04/12/2020 13:35 Modalidade: Pregão Eletrônico SRP: NÃO
Objeto:	Aquisição de Material de Manutenção de bens Móveis, Imóveis e Ferramentas para a Embrapa Cerrados.	Identificação: N°Pregão:102020 / UASG:135039 Lote/Item: /154 Ata: Link Ata
Descrição:	TINTA ESMALTE - Tinta esmalte sintético acetinado, galão de 3,6 litros, cor Branco Neve, formula aditivado com silicone, rendimento de 70 à 75 m² por demão, tempo de secagem: ao toque, de 1 a 3 horas. Produto igual ou superior a Coral.	Adjudicação: 16/12/2020 11:40 Homologação: 17/12/2020 09:42 Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
CatMat:	30724 - TINTA ESMALTE	Quantidade: 1 Unidade: Galão UF: DF

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
24.938.227/0001-40 * VENCEDOR *	COMERCIAL JSM PRODUTOS AGROPECUARIOS EIRELI	R\$ 89,00
27.022.848/0001-78	BRAGA COMERCIO DE TINTAS LTDA	R\$ 96,00

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais		R\$ 95,50
Órgão:	MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO Secretaria Executiva Subsecretaria de Planejamento e Orçamento Instituto Federal de Educação Ciência e Tecnologia do Sul de Minas Gerais Campus Machado	Data: 04/12/2020 09:06 Modalidade: Pregão Eletrônico SRP: SIM
Objeto:	Aquisição de material de construção.	Identificação: N°Pregão:292020 / UASG:158304 Lote/Item: /90 Ata: Link Ata
Descrição:	TINTA ESMALTE - Esmalte sintético premium branco fosco, indicado para pintura interna e externa de superfícies metálicas (ferro, alumínio e galvanizado) e madeira. Composição: resina alquídica à base de óleo vegetal semi-secativo, pigmentos orgânicos e inorgânicos, cargas minerais inertes, hidrocarbonetos alifáticos, secantes organo-metálicos. Rendimento de até 50 m² por galão de 3,6 litros por demão. Tempo de secagem de 5 horas final. Galão contendo 3,6 litros.	Adjudicação: 11/12/2020 15:50 Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
CatMat:	30724 - TINTA ESMALTE	Quantidade: 50 Unidade: Galão UF: MG

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
13.545.473/0001-16 * VENCEDOR *	LUKAUTO - COMERCIO DE PNEUMATICOS E PECAS LTDA	R\$ 78,00
10.973.149/0001-00	SUPERMAX EMPREENDIMENTOS LTDA	R\$ 80,00
28.429.720/0001-96	GLOBAL DISTRIBUICAO E SERVICOS EIRELI	R\$ 84,00
14.718.491/0001-15	COMPRES BEM DISTRIBUIDORA EIRELI	R\$ 86,00
19.234.111/0001-90	COMERCIAL GUTIERREZ LTDA	R\$ 105,00
21.793.208/0001-85	DF MAQUINAS E FERRAMENTAS EIRELI	R\$ 114,99
27.022.848/0001-78	BRAGA COMERCIO DE TINTAS LTDA	R\$ 115,00
16.889.292/0001-03	APOLL COMERCIO DE MOVEIS E MATERIAIS PARA CONSTRUCAO EIRELI	R\$ 128,15

Item 38: TITA A BASE D'AGUA - CORES VARIADAS - GALÃO 3,6 LITROS

Preço Estimado: R\$ 67,04 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 67,04

Quantidade	Descrição	Observação
1.600 Galões	TITA A BASE D'AGUA - CORES VARIADAS - GALÃO 3,6 LITROS	
Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais		R\$ 69,11
<p>Órgão: MUNICÍPIO DE IMBÉ</p> <p>Objeto: Registro de preços para aquisição de tintas, solventes e acessórios para pintura, pelo período de doze (12) meses.</p> <p>Descrição: Tinta acrílica, acabamento semi-brilho. Cores diversas - (Cor de catálogo; pronta/padrão). Linha premium. Lata/balde 3,6 litros. Composição à base d'água. Aplicação em alvenaria, indicada para uso interno e externo. Em conformidade com as normas ABNT/NBR - Tinta acrílica, acabamento semi-brilho. Cores diversas - (Cor de catálogo; pronta/padrão). Linha premium. Lata/balde 3,6 litros. Composição à base d'água. Aplicação em alvenaria, indicada para uso interno e externo. Em conformidade com as normas ABNT/NBR vigentes e Certificação INMETRO.</p>		<p>Data: 28/09/2020 08:31</p> <p>Modalidade: Pregão Eletrônico (10.024/19) - para Registro de P</p> <p>SRP: SIM</p> <p>Identificação: 0035/2020</p> <p>Lote/Item: 49/1</p> <p>Ata: N/A</p> <p>Homologação: 01/10/2020 09:37</p> <p>Fonte: www.banrisul.com.br</p> <p>Quantidade: 100</p> <p>Unidade: UNIDADE</p> <p>UF: RS</p>

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
06.337.147/0001-58 * VENCEDOR *	INDUSTRIA DE TINTAS CHARRUA - EIRELI	R\$ 50,00
28.040.796/0001-25	SSM COMERCIO DE TINTAS LTDA	R\$ 51,00
20.063.556/0001-34	AUTOLUK - COMERCIO DE PNEUMATICOS E PECAS LTDA	R\$ 69,11
19.434.150/0001-31	CINCA COMERCIO VAREJISTA E ATACADISTA DE FERRAMENTAS EIRELI	R\$ 74,98
02.013.755/0001-56	FERRAGEM ELETROCOR EIRELI	R\$ 100,00

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Mediana das Propostas Finais		R\$ 64,98
<p>Órgão: MUNICÍPIO DE IMBÉ</p> <p>Objeto: Registro de preços para aquisição de tintas, solventes e acessórios para pintura, pelo período de doze (12) meses.</p> <p>Descrição: Tinta acrílica, acabamento semi-brilho. Cores diversas - (Cor de catálogo; pronta/padrão). Linha premium. Lata/balde 3,6 litros. Composição à base d'água. Aplicação em alvenaria, indicada para uso interno e externo. Em conformidade com as normas ABNT/NBR - Tinta acrílica, acabamento semi-brilho. Cores diversas - (Cor de catálogo; pronta/padrão). Linha premium. Lata/balde 3,6 litros. Composição à base d'água. Aplicação em alvenaria, indicada para uso interno e externo. Em conformidade com as normas ABNT/NBR vigentes e Certificação INMETRO.</p>		<p>Data: 28/09/2020 08:31</p> <p>Modalidade: Pregão Eletrônico (10.024/19) - para Registro de P</p> <p>SRP: SIM</p> <p>Identificação: 0035/2020</p> <p>Lote/Item: 50/1</p> <p>Ata: N/A</p> <p>Homologação: 01/10/2020 09:37</p> <p>Fonte: www.banrisul.com.br</p> <p>Quantidade: 100</p> <p>Unidade: UNIDADE</p> <p>UF: RS</p>

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
28.040.796/0001-25 * VENCEDOR *	SSM COMERCIO DE TINTAS LTDA	R\$ 50,00
20.063.556/0001-34	AUTOLUK - COMERCIO DE PNEUMATICOS E PECAS LTDA	R\$ 79,95

Item 39: TRINCHA 2 t./2" (pincel)

Preço Estimado: R\$ 10,25 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 10,25

Quantidade	Descrição	Observação
150 Unidades	TRINCHA 2 t/2" (pincel)	
Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais		R\$ 10,49
Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE PIEDADE Objeto: AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO E EQUIPAMENTOS DE COMBATE E PREVENÇÃO A INCÊNDIOS. PARA ADEQUAÇÃO DO GINÁSIO MUNICIPAL CARLOS ALBERTO RODRIGUES , VISANDO O CUMPRIMENTO DAS EXIGÊNCIAS DE AUTO DE VISTORIA DO CORPO DE BOMBEIROS - AVCB - LOTE 02, destinada exclusivamente às microempresas e empresas de pequeno porte, consoante o disposto no art. 47, inc. I, da Lei Complementar nº 123/06, com nova redação dada pela LC 147/2014.. Descrição: TRINCHA - TRINCHA, MATERIAL CABO PLÁSTICO, MATERIAL CERDAS PÊLO CRINA DE CAVALO, TAMANHO2 POL, TIPO CABO CURTO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS BASE CERDAS EM METAL CatMat: 466611 - TRINCHA		Data: 14/12/2020 09:05 Modalidade: Pregão Eletrônico SRP: NÃO Identificação: N°Pregão:802020 / UASG:986857 Lote/Item: /15 Ata: Link Ata Adjudicação: 14/12/2020 16:26 Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br Quantidade: 10 Unidade: Unidade UF: SP
CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
27.022.848/0001-78	BRAGA COMERCIO DE TINTAS LTDA	R\$ 6,50
* VENCEDOR *		
21.896.826/0001-50	S.A. DE JESUS COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUCAO	R\$ 10,49
35.875.067/0001-54	GMF SERVICOS E MATERIAIS DE CONSTRUCOES LTDA	R\$ 5.000,00

Quantidade	Descrição	Observação
Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais		R\$ 10,00
Órgão: COMPANHIA DE PESQUISA DE RECURSOS MINERAIS COMPANHIA DE PESQUISA DE RECURSOS MINERAIS Objeto: Aquisição de material de expediente. Descrição: TRINCHA - TRINCHA, MATERIAL CABO PLÁSTICO, MATERIAL CERDAS SINTÉTICA, TAMANHO 4 POL CatMat: 467560 - TRINCHA		Data: 01/12/2020 00:00 Modalidade: Dispensa de Licitação SRP: NÃO Identificação: Dispensa de Licitação N° 93/2020 / UASG: 495130 Lote/Item: 1/1 Ata: N/A Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br Quantidade: 3 Unidade: Unidade UF: RJ
CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
07.093.083/0001-50	FRAMOT BAZAR E UTILIDADES LTDA	R\$ 10,00
* VENCEDOR *		

Item 40: TRINCHA 3/19 (pincel)

Preço Estimado: R\$ 15,76 (uni)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 15,76

Quantidade	Descrição	Observação
300 Unidades	TRINCHA 3/19 (pincel)	
Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais		R\$ 15,61
Órgão: PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE SÃO PAULO PREFEITURA REGIONAL JABAQUARA Objeto: Aquisição de materiais destinados às obras de engenharia para fins de manutenção e zeladoria no âmbito da Coordenadoria de Projetos e Obras desta Subprefeitura Jabaquara.. Descrição: TRINCHA - TRINCHA SIMPLES PARA PINTURA 3		Data: 12/11/2020 10:13 Modalidade: Pregão Eletrônico SRP: NÃO Identificação: N°Pregão:72020 / UASG:925078 Lote/Item: /3

CatMat: 30830 - TRINCHA

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 17/11/2020 15:37

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 50

Unidade: Unidade

UF: SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
10.679.547/0001-19 * VENCEDOR *	DARDOUR TINTAS COMERCIO E SERVICOS EIRELI	R\$ 15,61

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais R\$ 15,90

Órgão: COMANDO DO EXERCITO

11.BATALHAO DE INFANTARIA DE MONTANHA

Objeto: Aquisição de material de expediente, material de acondicionamento e embalagem, material de limpeza e material para manutenção de bens imóveis.

Descrição: TRINCHA - PINCEL TRINCHA DE 3 POLEGADAS.

CatMat: 30830 - TRINCHA

Data: 01/09/2020 00:00

Modalidade: Dispensa de Licitação

SRP: NÃO

Identificação: Dispensa de Licitação Nº 147/2020 / UASG: 160126

Lote/Item: 3/1

Ata: N/A

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 3

Unidade: Unidade

UF: MG

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
37.446.304/0001-97 * VENCEDOR *	WASHINGTON ROBERTO DA SILVA 05033050656	R\$ 15,90

Item 41: TRINCHA 1 t/2 (pincel)

Preço Estimado: R\$ 10,25 (un)

Media dos Preços Obtidos: R\$ 10,25

Quantidade
150 Unidades

Descrição
TRINCHA 1 t/2 (pincel)

Observação

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais R\$ 10,49

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE PIEDADE

Objeto: AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO E EQUIPAMENTOS DE COMBATE E PREVENÇÃO A INCÊNDIOS. PARA ADEQUAÇÃO DO GINÁSIO MUNICIPAL CARLOS ALBERTO RODRIGUES , VISANDO O CUMPRIMENTO DAS EXIGÊNCIAS DE AUTO DE VISTORIA DO CORPO DE BOMBEIROS - AVCB - LOTE 02. destinada exclusivamente às microempresas e empresas de pequeno porte, consoante o disposto no art. 47, inc. I, da Lei Complementar nº 123/06, com nova redação dada pela LC 147/2014..

Descrição: TRINCHA - TRINCHA, MATERIAL CABO PLÁSTICO. MATERIAL CERDAS PÊLO CRINA DE CAVALO, TAMANHO2 POL, TIPO CABO CURTO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS BASE CERDAS EM METAL

CatMat: 466611 - TRINCHA

Data: 14/12/2020 09:05

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: NÃO

Identificação: NºPregão:802020 / UASG:986857

Lote/Item: /15

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 14/12/2020 16:26

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 10

Unidade: Unidade

UF: SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
27.022.848/0001-78 * VENCEDOR *	BRAGA COMERCIO DE TINTAS LTDA	R\$ 6,50
21.896.826/0001-50	S.A. DE JESUS COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUCAO	R\$ 10,49

CNPJ Razão Social do Fornecedor
35.875.067/0001-54 GMF SERVICOS E MATERIAIS DE CONSTRUÇOES LTDA

Valor da Proposta Final
R\$ 5.000,00

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 10,00

Órgão: COMPANHIA DE PESQUISA DE RECURSOS MINERAIS
COMPANHIA DE PESQUISA DE RECURSOS MINERAIS

Objeto: Aquisição de material de expediente.

Descrição: TRINCHA - TRINCHA, MATERIAL CABO PLÁSTICO, MATERIAL CERDAS
SINTÉTICA, TAMANHO 4 POL

CatMat: 467560 - TRINCHA

Data: 01/12/2020 00:00

Modalidade: Dispensa de Licitação

SRP: NÃO

Identificação: Dispensa de Licitação Nº 93/2020 /
UASG: 495130

Lote/Item: 1/1

Ata: N/A

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.
br

Quantidade: 3

Unidade: Unidade

UF: RJ

CNPJ Razão Social do Fornecedor
07.093.083/0001-50 FRAMOT BAZAR E UTILIDADES LTDA
* VENCEDOR *

Valor da Proposta Final
R\$ 10,00

Item 42: TIJOLO DE 6 FUROS

Preço Estimado R\$ 2.656,83

Medida dos Preços Obtidos R\$ 2.656,83

Quantidade	Descrição	Observação
300 Milhares	TIJOLO DE 6 FUROS	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 2.613,66

Órgão: MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL DE CAMPINA GRANDE
Centro de Ciências e Tecnologia Agroalimentar

Objeto: Contratação de empresa especializada na prestação de serviços de manutenção
predial civil preventiva e corretiva, necessários ao CCTA/UFPG Campus de
Pombal, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas neste
instrumento e seus anexos..

Descrição: Manutenção / Reforma Predial - Sumidouro em alvenaria de tijolo
cerâmico, 1.40m x 0.80 x 3.0, com tampa de concreto armado;

CatSer: 1627 - Manutenção , reforma predial

Data: 12/05/2020 10:12

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: NºPregão:22020 / UASG:158301

Lote/Item: 1/160

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.
br

Quantidade: 5

Unidade: Unidade

UF: PB

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
15.616.498/0001-99 * VENCEDOR *	L B BRASIL INSTALACOES ELETRICAS LTDA	R\$ 2.125,97
19.827.805/0001-31	AOF COMERCIO & SERVICOS EIRELI	R\$ 2.169,46
20.825.304/0001-03	CONSTRUÇOES INFLUIR LTDA	R\$ 2.170,00
15.597.080/0001-81	BTECH ENGENHARIA LTDA	R\$ 2.255,20
02.760.686/0001-44	R D Z CONSTRUÇOES EIRELI	R\$ 2.400,00
01.713.574/0001-70	SERCOL - SERVICOS E CONSTRUÇOES LTDA	R\$ 2.500,00
00.996.027/0001-86	SEARQ - SERVICOS DE ENGENHARIA LTDA	R\$ 2.727,32
04.328.497/0001-22	M L DANTAS CONSTRUÇOES EIRELI	R\$ 2.758,31
63.777.718/0001-09	C. M - COMERCIO SERVICOS E CONSTRUÇOES LTDA	R\$ 2.944,18
01.756.239/0001-59	CR OBRAS DA CONSTRUCAO LTDA	R\$ 2.994,46

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
41.116.138/0001-38	REAL ENERGY LTDA	R\$ 3.099,23
36.661.394/0001-76	LIF CONSTRUTORA LTDA	R\$ 3.099,23

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais R\$ 2.700,00

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA
Comando do Exército
Comando Militar do Leste

Objeto: AQUISIÇÃO DE MATERIAL PARA MANUTENÇÃO DE BENS IMÓVEIS E INSTALAÇÕES (material elétrico, material hidráulico de construção, ferramentas, material de pintura, material de proteção e segurança e outros materiais diversos) do Comando do Comando Militar do Leste e suas Organizações Militares Diretamente Subordinadas, tais como: Cia de Comando do CML, CGEA, HoTran, 2a Cia de Inteligência e 5º Gpt E..

Descrição: TIJOLO - Tijolo (bloco de concreto), material cimento, tipo furado, comprimento 40 cm, largura 20 cm, espessura 10 cm, aplicação construção civil

CatMat: 150908 - TIJOLO

Data: 07/05/2020 10:00
Modalidade: Pregão Eletrônico
SRP: SIM
Identificação: NºPregão:12020 / UASG:160299
Lote/Item: /208
Ata: [Link Ata](#)
Adjudicação: 09/07/2020 15:44
Homologação: 09/07/2020 16:48
Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
Quantidade: 5
Unidade: Milheiro
UF: RJ

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
32.080.334/0001-09	TERRA GOMES COMERCIO E SOLUCOES CORPORATIVAS LTDA * VENCEDOR *	R\$ 1.500,00
17.893.044/0001-90	RARO COMERCIO E SERVICOS EIRELI	R\$ 1.506,00
22.965.625/0001-20	LABUTAR DISTRIBUIDORA E PRESTADORA DE SERVICOS LTDA	R\$ 1.820,00
07.956.305/0001-10	ADM DO MILENIUM COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	R\$ 2.169,99
32.324.669/0001-25	BRAGAL COMERCIAL E SERVICOS LTDA	R\$ 2.170,00
21.721.129/0001-69	TRATO FEITO CONSTRUCAO CIVIL - EIRELI	R\$ 2.300,00
07.692.391/0001-00	SHAPER DO BRASIL COMERCIO E SERVICOS LTDA	R\$ 2.400,00
14.426.255/0001-25	MAYE COMERCIO E SERVICOS EM GERAL LTDA	R\$ 2.700,00
18.155.126/0001-09	SISU COMERCIAL E SERVICOS LTDA.	R\$ 2.704,50
22.223.078/0001-08	L L GASPAR CONSTRUcoes E REFORMAS LTDA	R\$ 3.765,00
34.168.349/0001-59	AJAX R2 COMERCIO DE MATERIAIS LTDA	R\$ 3.765,00
19.879.315/0001-89	KLM COMERCIO SERVICOS E MANUTENCAO - EIRELI	R\$ 3.765,00
26.593.647/0001-68	SANTOS REVESTIMENTOS E MATERIAIS DE CONSTRUCAO EIRELI	R\$ 3.765,00
23.956.449/0001-23	BONANZA OFFICE COMERCIO E SERVICOS EIRELI	R\$ 3.765,00
35.875.067/0001-54	GMF SERVICOS E MATERIAIS DE CONSTRUcoes LTDA	R\$ 10.000,00

Item 43: CARRINHO DE MAO

Preço Estimado: R\$ 249,91

Medida dos Preços Obtidos: R\$ 269,91

Quantidade	Descrição	Observação
30 Unidades	CARRINHO DE MAO	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais R\$ 280,00

Órgão: MINISTÉRIO DA CIÊNCIA, TECNOLOGIA, INOVAÇÃO E TECNOLOGIA
Instituto Nacional do Semi-árido Celso Furtado

Objeto: Aquisição de Materiais de consumo de campo e suporte a pesquisa e operação e manutenção da Estação Experimental do Instituto Nacional do Semiárido INSA..

Descrição: CARRINHO MÃO - CARRINHO MÃO, MATERIAL CAÇAMBA CHAPA AÇO QUANTIDADE RODA 1, TIPO RODA PNEU MACIÇO, COMPRIMENTO 80 CM, LARGURA 62 CM, ALTURA 20 CM

Data: 09/12/2020 09:06
Modalidade: Pregão Eletrônico
SRP: NÃO
Identificação: NºPregão:72020 / UASG:240114
Lote/Item: /69
Ata: [Link Ata](#)

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
01.091.310/0001-21 * VENCEDOR *	RILDO CAVALCANTI FERNANDES JUNIOR	R\$ 279,50
36.692.104/0001-51	GERSON LIMA DA SILVA 01202031463	R\$ 280,00
29.928.575/0001-50	A FERRAGISTA COMERCIO DE MAQUINAS E FERRAMENTA EIRELI	R\$ 29.400,00

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 267,00

Órgão: MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

Secretaria Executiva

Subsecretaria de Planejamento e Orçamento

Instituto Federal de Educação Ciência e Tecnologia do Sul de Minas Gerais

Campus Machado

Objeto: Aquisição de material de construção..

Descrição: CARRINHO MÃO - Carrinho de mão montado para construção reforçado.

Descrição: Chapa de caçamba: chapa 22 (0,75mm), borda externa da caçamba com dobra dupla para aumento da resistência. Pintura hidrossolúvel aplicada por imersão. Pneu: 3.25x8 com câmara, rodas de aço, com caçamba quadrado, suportando 250 kg. Os carrinhos deverão ser entregues montados e com os pneus cheios e as rodas de aço.

CatMat: 52698 - CARRINHO DE MAO DE UMA RODA - MOVIMENTACAO DE MATERIAL

Data: 04/12/2020 09:06

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: NºPregão:292020 / UASG:158304

Lote/Item: /48

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 11/12/2020 15:49

Homologação: 14/12/2020 10:09

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 50

Unidade: Unidade

UF: MG

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
26.469.541/0001-57 * VENCEDOR *	SUL.COM ATACADO E VAREJO LTDA	R\$ 189,64
28.429.720/0001-96	GLOBAL DISTRIBUICAO E SERVICOS EIRELI	R\$ 266,99
15.242.539/0001-24	COMERCIAL MUZAMINAS EIRELI	R\$ 267,00
21.793.208/0001-85	DF MAQUINAS E FERRAMENTAS EIRELI	R\$ 273,20
22.065.938/0001-22	CCK COMERCIAL LTDA	R\$ 5.000,00

Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Finais

R\$ 262,74

Órgão: GOVERNO DO DISTRITO FEDERAL - GDF

SECRETARIA DE ESTADO DE ECONOMIA DO DISTRITO FEDERAL

Diretoria de Suprimentos e Licitações

Objeto: A fim de atender a demanda dos diversos órgãos integrantes da centralização de compras do Distrito Federal, a Subsecretaria de Compras Governamentais SCG/SPLAN/SEEC operacionalizará licitação, mediante o Sistema de Registro de Preços para eventual aquisição de ferramentas, conforme especificações e condições estabelecidas no termo de referência constante do Anexo I do Edital..

Descrição: CARRINHO TRANSPORTE - CARRINHO DE MÃO. Descrição: em ferro, com capacidade de 70 litros, medindo 55x57x146cm, pintura eletrostática epóxi, parede em chapa 20, braços metálicos tubulares de 1,5mm, pneu com câmara 3,5/8 de polegadas.

CatMat: 150383 - CARRINHO TRANSPORTE

Data: 17/11/2020 09:34

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: NºPregão:1242020 / UASG:974002

Lote/Item: /44

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 19/11/2020 11:05

Homologação: 25/11/2020 13:56

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 197

Unidade: Unidade

UF: DF

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
11.594.621/0001-67 * VENCEDOR *	ALMIX COMERCIO DE SUPRIMENTOS EIRELI	R\$ 169,00

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
29.573.676/0001-56	CENTRO OESTE COMERCIO E DISTRIBUICAO DE ALIMENTOS E UTILIDADES EIRELI	R\$ 201,82
22.065.938/0001-22	CCK COMERCIAL LTDA	R\$ 323,65
27.384.730/0001-90	I M DA SILVA & CIA LTDA	R\$ 400,00

Item 44: PICARETA

Preço Estimado: R\$ 102,96 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 102,96

Quantidade	Descrição	Observação
100 Unidades	PICARETA	
Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais		R\$ 100,00
Órgão: GOVERNO DO ESTADO DE MINAS GERAIS PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA LUZIA		Data: 25/09/2020 09:00 Modalidade: Pregão Eletrônico
Objeto: Aquisição de materiais para revitalização, manutenção e conservação de praças, parques e jardins..		SRP: SIM
Descrição: PICARETA - PICARETA 5 LB , 9 CHIBANCA) EM AÇO CARBONO DE ALTA QUALIDADE , PONTA A PA ESTREITA COMUM, AÇO SAE 1045, FORJADO, DUREZA 42 A 46 RC, OLHO OVAL , COM CABO DE MADEIRA FIXADO , PINTURA ELETROSTATICA A PO NA COR VERMELHA		Identificação: N°Pregão:172020 / UASG:985155 Lote/Item: /14 Ata: Link Ata
CatMat: 39586 - PICARETA		Adjudicação: 29/10/2020 11:00 Homologação: 04/11/2020 14:56
		Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
		Quantidade: 260 Unidade: Unidade UF: MG

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
35.236.131/0001-57 * VENCEDOR *	GGV COMERCIAL EIRELI	R\$ 51,99
19.061.289/0001-87	MARES SERVICOS E AGRONEGOCIOS EIRELI	R\$ 99,99
30.492.772/0001-59	AGROTOP COMERCIO DE PRODUTOS AGROPECUARIOS EIRELI	R\$ 100,00
22.065.938/0001-22	CCK COMERCIAL LTDA	R\$ 2.000,00

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais		R\$ 109,00
Órgão: COMANDO DO EXERCITO COMANDO DE ARTILHARIA DIVISIONARIA DA 1 DE		Data: 01/06/2020 00:00 Modalidade: Dispensa de Licitação
Objeto: Aqs de material visando atender as demandas de manutenção desta OM.		SRP: NÃO
Descrição: PICARETA - PICARETA PONTA/PA RAMADA C/CABO		Identificação: Dispensa de Licitação N° 84/2020 / UASG: 160244 Lote/Item: 12/1 Ata: N/A
CatMat: 39586 - PICARETA		Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br Quantidade: 5 Unidade: Unidade UF: RJ

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
33.242.009/0001-68 * VENCEDOR *	FORNECEDORA DE MATERIAIS DE CONSTRUCAO DOIS IRMAOS LTDA	R\$ 109,00

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais**R\$ 99,90**

Órgão: PREFEITURA DO MUNICIPIO DE BRODOWSKI
Objeto: AQUISIÇÃO DE TINTAS E MATERIAIS DE PINTURA, DESTINADO A SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA
Descrição: PICARETA COM CABO 4 LIBRAS - PICARETA COM CABO 4 LIBRAS

Data: 04/02/2021 00:00
Modalidade: DISPENSA
SRP: NÃO
Identificação: 00002421
Lote/Item: 1/22
Ata: N/A
Fonte: 177.69.146.17:5757/Transparencia/
Quantidade: 2
Unidade: UN
UF: SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
45.897.485/0001-04	JOAO ADAMI MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	R\$ 99,90
* VENCEDOR *		

Item 45: MARTELO N° 22

Preço Estimado R\$ 50,65 (un)

Média dos Preços Obtidos R\$ 50,65

Quantidade	Descrição	Observação
60 Unidades	MARTELO N° 22	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais**R\$ 57,90**

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA
 Comando do Exército
 Comando Militar do Sudeste
 1ª brigada de Artilharia Antiaérea
 2º Grupo de Artilharia Antiaérea
Objeto: Equipamentos de Copa e Cozinha (consumo).
Descrição: MARTELO - MARTELO. MATERIAL PLÁSTICO. PESO 125 G, APLICAÇÃO CABEÇA 30MM. COMPRIMENTO 22 CM
CatMat: 360875 - MARTELO. PLÁSTICO. 125 G, CABEÇA 30MM, 22 CM

Data: 13/08/2020 09:30
Modalidade: Pregão Eletrônico
SRP: SIM
Identificação: N°Pregão:62020 / UASG:160473
Lote/Item: /129
Ata: Link Ata
Adjudicação: 28/09/2020 11:35
Homologação: 28/09/2020 13:16
Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
Quantidade: 20
Unidade: Unidade
UF: SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
29.940.579/0001-54	PONTO MIX COMERCIAL E SERVICOS EIRELI	R\$ 33,00
* VENCEDOR *		
17.356.181/0001-96	ADONAI COMERCIO DE MAQUINAS E EQUIPAMENTOS EIRELI	R\$ 46,36
14.203.779/0001-57	ESTOQUE LOCAL COMERCIO DE MATERIAIS EIRELI	R\$ 56,90
31.206.933/0001-63	INOVARE EQUIPAMENTOS E PLANEJAMENTO ADMINISTRATIVO LTDA	R\$ 58,90
11.186.469/0001-83	COMERCIAL SANTANA WERNECK LTDA	R\$ 65,00
30.289.811/0001-15	CAMINHO NOVO COMERCIO LTDA	R\$ 1.000,00

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais**R\$ 43,40**

Órgão: GOVERNO DO ESTADO DE MINAS GERAIS
 PREFEITURA MUNICIPAL DE VIÇOSA
Objeto: Aquisição de caminhas empilháveis, brinquedos e livros para atender as escolas e creches municipais solicitado pela Secretaria Municipal de Educação..

Data: 06/04/2020 09:00
Modalidade: Pregão Eletrônico
SRP: NÃO
Identificação: N°Pregão:442020 / UASG:985427
Lote/Item: /17

Descrição: **BRINQUEDO EM GERAL** - Bate Martelo 7 pecas madeira com 6 pinos coloridos e 1 martelo 22,5x19,5x9cm

CatMat: 30031 - BRINQUEDO EM GERAL

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 07/05/2020 17:11

Homologação: 19/05/2020 10:50

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 11

Unidade: Unidade

UF: MG

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
07.229.469/0001-46 * VENCEDOR *	CANTOS E CONTOS - COMERCIO DE LIVROS E BRINQUEDOS EDUCATIVOS LTDA	R\$ 36,26
17.403.267/0001-22	MAGALHAES INDUSTRIA E COMERCIO EIRELI	R\$ 36,36
28.854.349/0001-00	DOMINO COMERCIO DE BRINQUEDOS PEDAGOGICOS LTDA	R\$ 39,45
28.629.492/0001-06	S. SCHNEIDER	R\$ 43,40
18.912.500/0001-65	T NAVA COMERCIO DE ELETRODOMESTICOS EIRELI	R\$ 52,34
21.613.635/0001-34	CARLOS ROBERTO DA SILVA REIS	R\$ 76,60
15.414.361/0001-51	TALLYTA CRISTINA SILVA SANTOS 07030625650	R\$ 200,00

Item 46: MARRETA DE 1 KG

Preço Estimado R\$ 65,61 (uni)

Media dos Preços Obtidos R\$ 65,61

Quantidade	Descrição	Observação
30 Unidades	MARRETA DE 1 KG	
Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais		R\$ 66,98
Órgão: MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO Secretaria Executiva Subsecretaria de Planejamento e Orçamento Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Tocantins Campus de Palmas		Data: 16/11/2020 10:01 Modalidade: Pregão Eletrônico SRP: SIM Identificação: N°Pregão:332020 / UASG:158336 Lote/Item: /19 Ata: Link Ata
Objeto: REGISTRO DE PREÇOS visando eventual aquisição de materiais e equipamentos para implantação do Centro de Referência de Energia Solar Fotovoltaica - CRESFV, no Campus Palmas, do Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Tocantins, conforme condições.		Adjudicação: 26/11/2020 10:56 Homologação: 26/11/2020 13:29
Descrição: MARRETA - MARRETA COM CABO DE FIBRA EMBORRACHADO - Peso: 1.0 kg; Cabeça fabricada em aço forjado; Cabo de fibra emborrachado anatômico; Cabeça fixada ao cabo por resina; Tamanho aproximado do batente: 45mm; Comprimento aproximado total: 250mm Referência: Similar ou de melhor qualidade RTOOLS-007210		Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br Quantidade: 6 Unidade: Unidade UF: TO
CatMat: 8303 - MARRETA DE FERRO		

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
05.891.838/0001-36 * VENCEDOR *	AMPLA MATERIAIS DE LIMPEZA E HOSPITALAR EIRELI	R\$ 60,00
22.065.938/0001-22	CCK COMERCIAL LTDA	R\$ 61,00
33.572.793/0004-15	VALADARES COMERCIAL LTDA	R\$ 72,95
00.695.608/0001-88	PARMAGNANI COMERCIO DE ROUPAS EIRELI	R\$ 74,00

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 63,55

Data: 22/04/2020 08:30

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: N°Pregão:22020 / UASG:160230

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA
Comando do Exército
Comando Militar do Sul
5a Região Militar
15a Brigada de Infantaria Mecanizada
15a Companhia de Engenharia de Combate

Objeto: Aquisição de ferramentas, equipamentos e insumos de oficina.
Descrição: MARRETA - MARRETA, MATERIAL AÇO FORJADO SAE 1045, MATERIAL CABO MADEIRA, PESO 2 KG, TIPO OITAVADO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS COM CUNHA
CatMat: 356031 - MARRETA

Lote/Item: /169
Ata: [Link Ata](#)
Adjudicação: 07/05/2020 17:59
Homologação: 13/05/2020 09:46
Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
Quantidade: 5
Unidade: Unidade
UF: PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
24.845.457/0001-65 * VENCEDOR *	ITACA EIRELI	R\$ 52,95
14.968.227/0001-30	FERGAVI COMERCIAL LTDA	R\$ 61,30
29.778.843/0001-03	IRMAOS OLIVEIRA COMERCIO DE FERRAMENTAS LTDA	R\$ 65,80
04.821.081/0001-41	HEIBER COMERCIO ELETRONICO LTDA	R\$ 74,00

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 66,30

Órgão: DEPARTAMENTO DE AGUA E ESGOTOS DE RIBEIRAO PRETO - / (1)
DEPARTAMENTO DE AGUA E ESGOTOS DE RIBEIRAO PRETO
Objeto: FERRAMENTAS
Descrição: MARRETA - MARRETA 1 KG

Data: 30/07/2020 08:30
Modalidade: Pregão
SRP: NÃO
Identificação: N° Licitação: 825183
Lote/Item: 11/1
Ata: [Link Ata](#)
Adjudicação: 24/09/2020 15:15
Homologação: 24/09/2020 15:15
Fonte: www.licitacoes-e.com.br
Quantidade: 27
UF: SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
27.381.767/0002-45 * VENCEDOR *	HENFER SERVICOS DE PINTURA DE EDIFICIOS, MONTAGEM, INSTALACAO DE EQUIPAMENTOS DE ILUMINACAO, POZE DE ARVORE E OUTROS EIRELI	R\$ 21,48
	NICO & BE COMERCIO E SERVICOS LTDA ME	R\$ 111,11

Item 47: MARRETA DE 2 KG

Preço Estimado: R\$ 101,98/un

Media dos Preços Obtidos: R\$ 101,98

Quantidade	Descrição	Observação
30 Unidades	MARRETA DE 2 KG	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 105,00

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA
Comando do Exército
Comando Militar do Nordeste
10a Região Militar
Parque Regional de Manutenção/10
Objeto: Aquisição de materiais para a oficina de motores do Pq R Mnt/10.
Descrição: MARRETA - MARRETA, MATERIAL AÇO FORJADO E TEMPERADO, MATERIAL CABO MADEIRA, PESO 2 KG, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS SISTEMA DE SEGURANÇA NA FIXAÇÃO DO MARTELO E PROT E

Data: 01/10/2020 09:30
Modalidade: Pregão Eletrônico
SRP: SIM
Identificação: N° Pregão: 52020 / UASG: 160051
Lote/Item: /22
Ata: [Link Ata](#)
Adjudicação: 05/10/2020 15:28
Homologação: 06/10/2020 09:07

CatMat: 311958 - MARRETA, MATERIAL AÇO FORJADO E TEMPERADO, MATERIAL CABO MADEIRA, PESO 2 KG. CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS SISTEMA DE SEGURANÇA NA FIXAÇÃO DO MARTELO E PROTE

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 21

Unidade: Unidade

UF: CE

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
29.778.843/0001-03 * VENCEDOR *	IRMAOS OLIVEIRA COMERCIO DE FERRAMENTAS LTDA	R\$ 34,40
20.776.492/0001-19	PLANED COMERCIO E SERVICOS EIRELI	R\$ 41,70
34.233.146/0001-07	ROSANGELA VIEIRA PAULO	R\$ 48,00
30.508.137/0001-12	BARAO DE COTEGIPE COMERCIO DE MATERIAIS ELETRICOS E SERVICOS LTDA	R\$ 51,80
22.211.647/0001-03	VIANA EMPREENDIMENTOS EMPRESARIAIS LTDA	R\$ 105,00
06.307.463/0001-87	GUSMAO E SILVA AUTOPECAS E SERVICOS LTDA	R\$ 109,00
29.271.951/0001-87	KEZIA SANTOS DO NASCIMENTO	R\$ 110,00
10.942.831/0001-36	COMERCIAL VANGUARDEIRA EIRELI	R\$ 203,50
22.065.938/0001-22	CCK COMERCIAL LTDA	R\$ 2.000,00

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 98,96

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA

Comando do Exército

Comando Militar do Nordeste

COMANDO DO 1º GRUPAMENTO DE ENGENHARIA

4º batalhão de Engenharia de Construção

Objeto: Aquisição de agregados miúdos, graúdos, insumos para cercamento e execução de bueiros, tubos e conexões hidráulicas, visando atender as demandas de implantação da Ferrovia de Integração Oeste Leste (FIOL) e de obras militares do 4º BEC.

Descrição: MARRETA - MARRETA, MATERIAL DE AÇO DE CARBONO, COM CABO DE MADEIRA, PESO 5.KG, TIPO: OITAVADO

CatMat: 8303 - MARRETA DE FERRO

Data: 30/09/2020 09:04

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: NºPregão:292020 / UASG:160027

Lote/Item: /27

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 26/10/2020 16:33

Homologação: 26/10/2020 18:56

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 7

Unidade: Unidade

UF: BA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
10.942.831/0001-36 * VENCEDOR *	COMERCIAL VANGUARDEIRA EIRELI	R\$ 93,88
29.928.575/0001-50	A FERRAGISTA COMERCIO DE MAQUINAS E FERRAMENTA EIRELI	R\$ 95,97
29.271.951/0001-87	KEZIA SANTOS DO NASCIMENTO	R\$ 96,00
08.658.622/0001-13	J. J. VITALLI	R\$ 98,95
21.896.826/0001-50	S.A. DE JESUS COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUCAO	R\$ 98,96
17.878.280/0001-38	PRISMA COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUCAO E OBRAS DE ENGENHARIA CIVIL EIRELI	R\$ 99,39
37.523.194/0001-10	MG COMERCIO DE MATERIAL DE CONSTRUCAO EIRELI	R\$ 99,39
34.521.390/0001-67	COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUCAO EIRELI	R\$ 150,00

Item 48: FORRO PCV 3 MTS

Preço Estimado: R\$ 99,00 (un)

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 99,00

Quantidade	Descrição	Observação
1.600 Metros	FORRO PCV 3 MTS	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 99,00

Órgão: MINISTERIO DA ECONOMIA
 DELEGACIA DA REC.FEDERAL EM J.DE FORA/MG

Objeto: Contratação de pessoa jurídica especializada para o fornecimento de 250 m2 de forro em fibra mineral, devidamente instalado, em área localizada no subsolo do edifício-sede da DRF/JFA, bem como de 36 luminárias de embutir, instaladas concomitantemente ao forro.

Descrição: FORRO TETO - FORRO TETO, MATERIAL FIBRA MINERAL, COMPRIMENTO 625 MM, LARGURA 625 MM. CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS BORDA TIPO TEGULAR, TIPO FEINSTRATO

CatMat: 376706 - FORRO TETO, FIBRA MINERAL, 625 MM, 625 MM, BORDA TIPO TEGULAR, FEINSTRATO

Data: 01/12/2020 00:00
 Modalidade: Dispensa de Licitação
 SRP: NÃO
 Identificação: Dispensa de Licitação Nº 65/2020 / UASG: 170092
 Lote/Item: 3/1
 Ata: N/A
 Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
 Quantidade: 250
 Unidade: Metro quadrado
 UF: MG

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
01.507.505/0001-00 * VENCEDOR *	ALTERNATIVA SERVICOS DE ENGENHARIA E COMERCIO DE MATERIAL DE CONSTRUCAO EIRELI	R\$ 99,00

Item 49: PERFIL PVC

Preço Estimado: R\$ 44,15/un.

Média dos Preços Obtidos: R\$ 44,15

Quantidade	Descrição	Observação
400 Metros	PERFIL PVC	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 49,30

Órgão: INST.FED.DE EDUC.,CIENC.E TEC. DE PERNAMBUCO
 INST FED.DE PERNAMBUCO/CAMPUS BELO JARDIM

Objeto: Aquisição de material de manutenção predial.

Descrição: PERFIL PARA ELETRODUTO - PERFIL PARA ELETRODUTO, PERFIL PARA ELETRODUTO / ELETRODUTO PVC RÍGIDO, ANTI-CHAMA, ROSCÁVEL, CINZA, 2 PEÇA COM 3 M., FABRICANTE NACIONAL.

CatMat: 20940 - PERFIL PARA ELETRODUTO - PERFIL PARA ELETRODUTO NOME

Data: 01/12/2020 00:00
 Modalidade: Dispensa de Licitação
 SRP: NÃO
 Identificação: Dispensa de Licitação Nº 7/2020 / UASG: 158478
 Lote/Item: 25/1
 Ata: N/A
 Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
 Quantidade: 5
 Unidade: Unidade
 UF: PE

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
34.351.431/0001-14 * VENCEDOR *	MIL COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUCAO EIRELI	R\$ 49,30

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 39,00

Órgão: MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
 Universidade Federal de Santa Maria

Objeto: Registro de preços para aquisição de cartuchos de tinta, papel e outros materiais para Imprensa Universitária da UFSM.

Descrição: PERFIL NÃO METÁLICO - PONTEIRA (3/4), EXTERNA P/ ACABAMENTO EM BANNER, DIÂMETRO 19 mm. MATERIAL EM PVC, COR BRANCA, PACOTES COM 100 UNIDADES. COTAR VALOR DO PACOTE.

CatMat: 150331 - PERFIL NÃO METÁLICO, PERFIL NÃO METÁLICO NOME

Data: 26/11/2020 09:01
 Modalidade: Pregão Eletrônico
 SRP: SIM
 Identificação: N°Pregão:1622020 / UASG:153164
 Lote/Item: /20
 Ata: [Link Ata](#)
 Adjudicação: 30/11/2020 10:53
 Homologação: 30/11/2020 11:47
 Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
 Quantidade: 300

Unidade: Unidade

UF: RS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
73.932.832/0001-10	RIZON INDUSTRIA DE MAQUINAS LTDA	R\$ 39,00
* VENCEDOR *		

Item 50: VASO SANITARIO ACLOPADO

Preço Estimado: R\$ 459,00

Média dos Preços Obtidos: R\$ 459,00

Quantidade	Descrição	Observação
25 Unidades	VASO SANITARIO ACLOPADO	
Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais		R\$ 459,00
Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA Comando da Aeronáutica GRUPAMENTO DE APOIO DE ANAPOLIS		Data: 25/11/2020 09:31
Objeto: Registro de Preços para eventual contratação dos serviços de manutenção de imóveis residenciais e áreas comuns nas vilas militares de Anápolis e de Goiânia a fim de atender às necessidade da PAAN..		Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: Manutenção de Redes - Água / Esgoto - Serviço de instalação de VÁLVULA DE DESCARGA E VASO SANITÁRIO, com fornecimento de mão-de-obra e materiais, conforme descrito no anexo B; (sv)		SRP: SIM
CatSer: 19160 - Manutenção de redes - água - esgoto		Identificação: N°Pregão:352020 / UASG:120624
		Lote/Item: /15
		Ata: Link Ata
		Adjudicação: 03/12/2020 10:22
		Homologação: 03/12/2020 15:58
		Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
		Quantidade: 100
		Unidade: Unidade
		UF: GO

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
23.387.730/0001-92	OIKOS COMECIO E SERVICOS EIRELI	R\$ 299,99
* VENCEDOR *		
09.248.466/0001-85	BERNARDO DE SA CONSTRUTORA INCORPORADORA E EMPREENDIMENTOS IMOBILIARIOS EIRELI	R\$ 336,00
05.636.462/0001-13	J.J.AZEVEDO CONSTRUTORA LTDA	R\$ 450,00
29.333.320/0001-45	NOVETEL NETWORK SOLUTIONS LTDA	R\$ 459,00
03.537.758/0001-51	MATUSKELLA COMERCIO IMPORTACAO EXPORTACAO E REPRESENTACAO LTDA	R\$ 539,99
35.793.225/0001-27	OX ENGENHARIA EIRELI	R\$ 540,00
19.416.252/0001-24	TOPO COMERCIO, CONSTRUcoes E SERVICOS LTDA	R\$ 550,00

Item 51: VASO SANITARIO SIMPLES

Preço Estimado: R\$ 186,76

Média dos Preços Obtidos: R\$ 186,76

Quantidade	Descrição	Observação
100 Unidades	VASO SANITARIO SIMPLES	
Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais		R\$ 188,52
Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE LONDRINA		Data: 08/12/2020 13:02
Objeto: Registro de preços para a eventual aquisição de material hidráulico.		Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: VASO SANITÁRIO - VASO SANITÁRIO, MATERIAL LOUÇA, COR BRANCA, TIPO CONVENCIONAL		SRP: SIM
CatMat: 274654 - VASO SANITÁRIO		Identificação: N°Pregão:3122020 / UASG:987667

Lote/Item: 15/220
 Ata: [Link Ata](#)
 Adjudicação: 10/12/2020 11:51
 Homologação: 14/12/2020 17:52
 Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
 Quantidade: 50
 Unidade: Unidade
 UF: PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
10.942.831/0001-36	COMERCIAL VANGUARDEIRA EIRELI	R\$ 188,52
* VENCEDOR *		

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais R\$ 185,00

Órgão: MUNICÍPIO DE SANTA LUZIA D OESTE/RO

Data: 18/03/2020 09:01

Objeto: Formação de Registro de Preços para futuro e eventual fornecimento de materiais de construção, com a finalidade de atender as necessidades das Secretarias Municipais.

Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO

SRP: SIM

Descrição: Conjunto sanitário simples branco (vaso e lavatórios) - Conjunto sanitário simples branco (vaso e lavatórios)

Identificação: 10967

Lote/Item: 63/1

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: licitanet.com.br

Quantidade: 3

Unidade: JG

UF: RO

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
09.353.904/0001-75	BORTULI & CAMPAGNONI LTDA	R\$ 150,00
* VENCEDOR *		
18.299.095/0001-51	CAMPO VERDE MATERIAIS PARA CONSTRUCAO EIRELI	R\$ 185,00
09.596.932/0001-13	BARROS & BARROS COMERCIO DE MATERIAIS PARA CONSTRUCAO LTDA	R\$ 189,90

Item 52: PIA SIMPLES PARA BANHEIRO

Preço Estimado: R\$ 129,19

Media dos Preços Obtidos: R\$ 129,19

Quantidade	Descrição	Observação
100 Unidades	PIA SIMPLES PARA BANHEIRO	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais R\$ 131,31

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO FRANCISCO DO SUL/SC

Data: 05/08/2020 09:07

Objeto: Aquisição de material de construção.

Modalidade: Pregão Eletrônico

Descrição: Reforma e Reparo - Artigo de Couro / Tecido / Material Sintético - lavatório (pia) para banheiro

SRP: NÃO

CatSer: 17574 - Reforma e reparo - artigo de couro , tecido , material sintético

Identificação: N°Pregão:192020 / UASG:988319

Lote/Item: /57

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 07/08/2020 11:39

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 15

Unidade: Unidade

UF: SC

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
03.744.301/0001-18 * VENCEDOR *	ABREU, MARTINS & CIA LTDA	R\$ 102,61
00.525.466/0001-00	N.S.C. COMERCIO DE FERRAGENS E MATERIAIS PARA CONSTRUCAO LTDA	R\$ 160,00

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais R\$ 127,07

Órgão: GOVERNO DO ESTADO DE RONDONIA
Prefeitura Municipal de Jaru Rondônia

Objeto: Registro de Preço Para Futura e Eventual AQUISIÇÃO DE MATERIAL ELÉTRICO DE CONSTRUÇÃO E HIDRÁULICO, que irão atender as necessidades da Secretaria Municipal de Educação, Cultura, Esporte e Lazer SEMECEL.

Descrição: PIA - PIA PARA BANHEIRO COM SUPORTE: pia para banheiro, material louça com suporte na cor branca.

CatMat: 7005 - PIA

Data: 30/03/2020 09:11

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: NºPregão:362020 / UASG:453187

Lote/Item: /69

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 01/04/2020 16:02

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 50

Unidade: Unidade

UF: RO

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
32.785.799/0001-65 * VENCEDOR *	RTM COMERCIO DE MATERIAIS PARA CONSTRUCAO LTDA	R\$ 123,25
26.915.509/0001-58	P. H. B. MATERIAIS PARA CONSTRUCAO EIRELI	R\$ 127,07
19.686.361/0001-61	BENTO & FROTA SERVICOS EM SEGURANCA DO TRABALHO LTDA	R\$ 131,00

Item 53: PISO CERAMICO EXTERNO DIVERSOS 53,3 X 53,3 CM

Preço Estimado: R\$ 61,45 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 61,45

Quantidade	Descrição	Observação
200 Metros Cúbicos	PISO CERAMICO EXTERNO DIVERSOS 53,3 X 53,3 CM	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais R\$ 64,66

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA
Comando da Aeronáutica
BASE AEREA DE RECIFE

Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE SERVIÇOS COMUNS DE ENGENHARIA, localizados em: casas (Próprios Nacionais Residenciais -PNR) localizadas no município de Ilhéus-BA; casas (PNR) localizadas no município de Mossoró-RN; casas (PNR) localizadas no município de Parnaíba-PI; casas (PNR) localizadas no município de Petrolina-PE e : casas (PNR) localizadas no município de Teresina-PI, PARF(sede e imóveis desocupados), CINDACTA-III e BARF.

Descrição: Serviço Engenharia - REVESTIMENTO CERÂMICO PARA PISO COM PLACAS TIPO PORCELANATO DE DIMENSÕES 60X60 CM APLICADA EM AMBIENTES DE ÁREA MAIOR QUE 10 M². AF_06/2014

CatSer: 22225 - Serviço engenharia

Data: 07/12/2020 13:08

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: NºPregão:822020 / UASG:120632

Lote/Item: 6/638

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 400

Unidade: M²

UF: PE

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
16.558.693/0001-72 * VENCEDOR *	M S CONSTRUCOES, COMERCIO E SERVICOS EIRELI EPP	R\$ 51,00
03.696.241/0001-05	LIBRA - CONSTRUCOES E INCORPORACOES LTDA	R\$ 51,00
12.229.586/0001-40	PTG SERVICOS, CONSTRUCOES E LOCACOES LTDA	R\$ 52,74
21.498.104/0001-48	SPPE CONSTRUCOES E REFORMAS LTDA	R\$ 59,00

09.079.383/0001-00 CONSTRUGEL - CONSTRUCOES E EMPREENDIMENTOS LTDA

R\$ 70.33

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
07.998.307/0001-72	EDS COMERCIO E SERVICOS LTDA	R\$ 80,00
08.975.727/0001-04	J. DE ANDRADE SILVA JUNIOR EIRELI	R\$ 82,05
32.185.141/0001-12	CASTRO & ROCHA LTDA	R\$ 93,72

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais R\$ 58,24

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA

Comando do Exército

COMANDO MILITAR DO OESTE/9a DIVISÃO DE EXÉRCITO

18a brigada de Infantaria de Fronteira

2a Companhia de Fronteira

Objeto: O objeto da presente licitação é o registro de preços para eventual Aquisição de Material de Construção para manutenção de bens imóveis, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas neste Edital e seus anexos..

Descrição: REVESTIMENTO PISO - REVESTIMENTO PISO MATERIAL PORCELANATO. APLICAÇÃO PISOS EM GERAL. LARGURA 45 CM. COMPRIMENTO 45 CM. TIPO RETIFICADO

CatMat: 444388 - REVESTIMENTO PISO. MATERIAL PORCELANATO APLICAÇÃO PISOS EM GERAL LARGURA 45 CM COMPRIMENTO 45 CM TIPO RETIFICADO

Data: 04/12/2020 09:19

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: N°Pregão:102020 / UASG:160153

Lote/Item: /6

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 07/12/2020 12:00

Homologação: 14/12/2020 12:24

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 1.000

Unidade: Metro quadrado

UF: MS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
16.889.292/0001-03 * VENCEDOR *	APOLL COMERCIO DE MOVEIS E MATERIAIS PARA CONSTRUCAO EIRELI	R\$ 34,50
03.606.347/0001-70	CLASSE A MATERIAIS PARA CONSTRUCAO LTDA -	R\$ 57,00
22.538.500/0001-14	RIOGRANDENSE COMERCIO E SERVICOS EIRELI	R\$ 57,49
38.199.218/0001-90	ARTUR VEZZANI MIRANDA GASPARINI 02743591110	R\$ 58,99
18.727.597/0001-36	JM COMERCIO, CONSTRUCAO E SERVICOS LTDA	R\$ 59,26
18.590.765/0001-94	KJ INDUSTRIA E COMERCIO DE EMBALAGENS LTDA	R\$ 88,00

Item 54: PISO CERAMICO INTERNO DIVERSOS 53,3 X 53,3 CM

Preço Estimado R\$ 59,10/un

Média dos Preços Obtidos R\$ 59,10

Quantidade	Descrição	Observação
50 Metros Cúbicos	PISO CERAMICO INTERNO DIVERSOS 53,3 X 53,3 CM	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais R\$ 59,96

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA

Comando da Aeronáutica

BASE AEREA DE RECIFE

Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE SERVIÇOS COMUNS DE ENGENHARIA, localizados em: casas (Próprios Nacionais Residenciais -PNR) localizadas no município de Ilhéus-BA; casas (PNR) localizadas no município de Mossoró-RN; casas (PNR) localizadas no município de Parnaíba-PI; casas (PNR) localizadas no município de Petrolina-PE e : casas (PNR) localizadas no município de Teresina-PI, PARF (sede e imóveis desocupados), CINDACTA-III e BARF.

Descrição: Serviço Engenharia - EXECUÇÃO DE PASSEIO (CALÇADA) OU PISO DE CONCRETO COM CONCRETO MOLDADO IN LOCO. USINADO. ACABAMENTO CONVENCIONAL. ESPESSURA 10 CM, ARMADO. AF_07/2016

CatSer: 22225 - Serviço engenharia

Data: 07/12/2020 13:08

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: N°Pregão:822020 / UASG:120632

Lote/Item: 8/1073

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 200

Unidade: M²

UF: PE

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
21.498.104/0001-48 * VENCEDOR *	SPPE CONSTRUCOES E REFORMAS LTDA	R\$ 45,00

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
12.229.586/0001-40	PTG SERVICOS. CONSTRUÇOES E LOCAÇOES LTDA	R\$ 49,98
09.079.383/0001-00	CONSTRUGEL - CONSTRUÇOES E EMPREENDIMENTOS LTDA	R\$ 56,34
16.558.693/0001-72	M S CONSTRUÇOES, COMERCIO E SERVICOS EIRELI EPP	R\$ 63,57
08.975.727/0001-04	J. DE ANDRADE SILVA JUNIOR EIRELI	R\$ 63,61
32.185.141/0001-12	CASTRO & ROCHA LTDA	R\$ 90,87

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais R\$ 58,24

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA

Comando do Exército
COMANDO MILITAR DO OESTE/9a DIVISÃO DE EXÉRCITO
18a Brigada de Infantaria de Fronteira
2a Companhia de Fronteira

Data: 04/12/2020 09:19

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: N°Pregão:102020 / UASG:160153

Lote/Item: /6

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 07/12/2020 12:00

Homologação: 14/12/2020 12:24

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Objeto: O objeto da presente licitação é o registro de preços para eventual Aquisição de Material de Construção para manutenção de bens imóveis, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas neste Edital e seus anexos..

Descrição: REVESTIMENTO PISO - REVESTIMENTO PISO, MATERIAL PORCELANATO, APLICAÇÃO PISOS EM GERAL, LARGURA 45 CM, COMPRIMENTO 45 CM, TIPO RETIFICADO

CatMat: 444388 - REVESTIMENTO PISO, MATERIAL PORCELANATO APLICAÇÃO PISOS EM GERAL LARGURA 45 CM COMPRIMENTO 45 CM TIPO RETIFICADO

Quantidade: 1.000

Unidade: Metro quadrado

UF: MS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
16.889.292/0001-03 * VENCEDOR *	APOLL COMERCIO DE MOVEIS E MATERIAIS PARA CONSTRUCAO EIRELI	R\$ 34,50
03.606.347/0001-70	CLASSE A MATERIAIS PARA CONSTRUCAO LTDA -	R\$ 57,00
22.538.500/0001-14	RIOGRANDENSE COMERCIO E SERVICOS EIRELI	R\$ 57,49
38.199.218/0001-90	ARTUR VEZZANI MIRANDA GASPARINI 02743591110	R\$ 58,99
18.727.597/0001-36	JM COMERCIO, CONSTRUCAO E SERVICOS LTDA	R\$ 59,26
18.590.765/0001-94	KJ INDUSTRIA E COMERCIO DE EMBALAGENS LTDA	R\$ 88,00

Item 55: CADEADO N° 35

Preço Estimado: R\$ 43,60/un

Média dos Preços Obtidos: R\$ 43,60

Quantidade	Descrição	Observação
100 Unidades	CADEADO N° 35	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais R\$ 42,20

Órgão: MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
Universidade Tecnológica Federal do Paraná
UTFPR - Campus Ponta Grossa

Data: 04/12/2020 13:30

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: NÃO

Objeto: Aquisição de Materiais de TI (Canaleta em alumínio; Cadeado com Haste Longa e SSD).

Identificação: N°Pregão:612020 / UASG:153178

Lote/Item: /2

Ata: [Link Ata](#)

Descrição: CABO TERMOPAR - Cadeado Com Haste Longa Com As Seguintes Características: Haste De 30mm X 75 Mm, Corpo Em Latão Maciço, Haste Em Aço Cementada, Tipo Haste Longa, Tipo Mesmo Segredo, Todos Os Cadeados

Adjudicação: 07/12/2020 17:11

Devem Ser Abertos Com A Mesma Chave, A aquisição desse item, deverá ocorrer de forma única, proporcionando a padronização de todas as unidades com o mesmo segredo (chave). Garantia: 12 meses; Modelo De Referência: Marca Pado, Modelo Sm Lt30 30/75.

Homologação: 09/12/2020 10:08

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 100

CatMat: 95362 - CABO TERMOPAR

Unidade: Unidade
UF: PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
14.624.568/0001-98 * VENCEDOR *	JEFERSON ALEXON SANTOS 02286036926	R\$ 42,00
26.469.541/0001-57	SUL.COM ATACADO E VAREJO LTDA	R\$ 42,20
08.388.921/0001-85	MIKROSHOP COMERCIO SOLUCOES E TECNOLOGIA LTDA	R\$ 59,00

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 45,00

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA
Comando do Exército
Industria de Material belico do Brasil/FE/RJ
Objeto: Presente Termo tem por objeto a futura aquisição de material de uso expediente/administrativo predial, durante os exercicios financeiro de 2020 e 2021 para Indústria de Material bélico FE..
Descrição: CADEADO - CADEADO, MATERIAL LATÃO MACIÇO
CatMat: 290095 - CADEADO

Data: 25/11/2020 09:00
Modalidade: Pregão Eletrônico
SRP: SIM
Identificação: N°Pregão:492020 / UASG:168008
Lote/Item: /104
Ata: [Link Ata](#)
Adjudicação: 25/11/2020 14:45
Homologação: 30/11/2020 08:04
Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
Quantidade: 140
Unidade: Unidade
UF: RJ

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
01.088.055/0001-68 * VENCEDOR *	SOBRAL-CHAVES E CARIMBOS LTDA	R\$ 30,00
18.593.064/0001-09	SUPRY OFFICE DISTRIBUIDORA DE MATERIAIS E SERVICOS LTDA	R\$ 30,80
01.521.643/0001-43	DANJAC DISTRIBUIDORA LTDA	R\$ 40,00
14.624.568/0001-98	JEFERSON ALEXON SANTOS 02286036926	R\$ 50,00
27.039.914/0001-12	ALNETTO COMERCIAL E SERVICOS EIRELI	R\$ 51,00
21.256.719/0001-68	I A DA SILVA FILHO	R\$ 100,00

Item 56: CADEADO N° 40

Preço Estimado: R\$ 57,41 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 57,41

Quantidade	Descrição	Observação
50 Unidades	CADEADO N° 40	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 64,88

Órgão: MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
Secretaria Executiva
Subsecretaria de Planejamento e Orçamento
Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Amazonas
Campus Manaus Centro
Objeto: Registro de Preços para aquisição eventual de materiais diversos de pintura, marcenaria e manutenção predial, conforme condições, quantidades, exigências e estimativas, estabelecidas no Termo de Referência e anexos..
Descrição: CADEADO - CADEADO, MATERIAL LATÃO MACIÇO, MATERIAL HASTE AÇO, ALTURA 60 MM, LARGURA 40 MM
CatMat: 339785 - CADEADO, MATERIAL LATÃO MACIÇO, MATERIAL HASTE AÇO, ALTURA 60 MM, LARGURA 40 MM

Data: 05/11/2020 10:00
Modalidade: Pregão Eletrônico
SRP: SIM
Identificação: N°Pregão:82020 / UASG:158445
Lote/Item: /27
Ata: [Link Ata](#)
Adjudicação: 11/11/2020 10:04
Homologação: 19/11/2020 14:45
Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
Quantidade: 200
Unidade: Unidade
UF: AM

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
04.547.497/0001-13 * VENCEDOR *	ELETRICA MANAUS LTDA.	R\$ 49,00
14.958.236/0001-40	D R COMERCIO VAREJISTA DE EQUIPAMENTOS E SUPRIMENTOS EIRELI	R\$ 57,00
29.928.575/0001-50	A FERRAGISTA COMERCIO DE MAQUINAS E FERRAMENTA EIRELI	R\$ 57,99
01.631.853/0001-94	J R PRODUTOS, EQUIPAMENTOS E UTILIDADES LTDA	R\$ 58,40
35.236.131/0001-57	GGV COMERCIAL EIRELI	R\$ 64,75
14.968.227/0001-30	FERGAVI COMERCIAL LTDA	R\$ 65,00
09.068.212/0001-85	T. H. S. BEZERRA - EIRELI	R\$ 65,78
10.942.831/0001-36	COMERCIAL VANGUARDEIRA EIRELI	R\$ 129,47
01.088.055/0001-68	SOBRAL-CHAVES E CARIMBOS LTDA	R\$ 150,00
00.695.608/0001-88	PARMAGNANI COMERCIO DE ROUPAS EIRELI	R\$ 1.000,00

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 49,95

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA

Comando do Exército

Comando Militar do Sul

5ª Região Militar

5º Batalhão de Engenharia de Combate

Objeto: Materiais de Consumo para Expediente..

Descrição: CADEADO - CADEADO, MATERIAL LATÃO MACIÇO, MATERIAL HASTE AÇO, ALTURA 60 MM, LARGURA 40 MM

CatMat: 339785 - CADEADO, MATERIAL LATÃO MACIÇO, MATERIAL HASTE AÇO, ALTURA 60 MM, LARGURA 40 MM

Data: 06/10/2020 08:31

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: Nº Pregão: 132020 / UASG: 160448

Lote/Item: /13

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 20/10/2020 14:02

Homologação: 21/10/2020 13:07

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 300

Unidade: Unidade

UF: SC

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
01.088.055/0001-68 * VENCEDOR *	SOBRAL-CHAVES E CARIMBOS LTDA	R\$ 37,49
36.788.205/0001-20	GRAFICA E EDITORA LUAR EIRELI	R\$ 38,00
30.126.408/0001-75	H R CARLONE	R\$ 44,09
29.199.910/0001-27	LIMALVES COMERCIO DE PAPELARIA EIRELI	R\$ 44,15
10.715.575/0001-44	J. M. DE SOUSA JUNIOR	R\$ 49,95
21.256.719/0001-68	I A DA SILVA FILHO	R\$ 50,00
36.321.858/0001-03	PRIME DISTRIBUIDORA DE MATERIAL DE ESCRITORIO E LIMPEZA LTDA	R\$ 57,36
03.744.301/0001-18	ABREU, MARTINS & CIA LTDA	R\$ 65,95
09.105.910/0001-03	SUPREMAVEDA COMERCIAL LTDA	R\$ 120,00

Item 57: CADEADO N° 45

Preço Estimado: R\$ 70,38 Un

Média dos Preços Obtidos: R\$ 70,38

Quantidade	Descrição	Observação
100 Unidades	CADEADO N° 45	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 77,16

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE ITINGA DO MARANHÃO

Data: 26/06/2020 09:41

Modalidade: Pregão Eletrônico

Objeto: Contratação de empresa para fornecimento de material de construção pelo sistema de registro de preços para atender as necessidades da Secretaria Municipal de Saúde e Secretaria Municipal de Infra Estrutura do Município de Itinga do Maranhão/MA..

Descrição: CADEADO - CADEADO, MATERIAL LATÃO MACIÇO, MATERIAL HASTE AÇO INOXIDÁVEL, ALTURA 45 MM, LARGURA 75 MM

CatMat: 370899 - CADEADO, LATÃO MACIÇO, AÇO INOXIDÁVEL, 45 MM, 75 MM

SRP: SIM
 Identificação: N°Pregão:32020 / UASG:980174
 Lote/Item: /271
 Ata: [Link Ata](#)
 Adjudicação: 06/07/2020 17:14
 Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
 Quantidade: 70
 Unidade: Unidade
 UF: MA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
09.614.677/0001-94 * VENCEDOR *	E DA L DE OLIVEIRA E CIA LTDA	R\$ 18,42
19.659.347/0001-79	E. FRANCISCHETTO CONSTRUCOES	R\$ 20,26
20.795.155/0001-79	INFANTARIA COMERCIAL EIRELI	R\$ 134,05
08.772.301/0001-45	WZ UNIAO AUTOMACAO E ELETRICA EIRELI	R\$ 138,20

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais R\$ 69,00

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA
 Comando do Exército
 Comando Militar da Amazônia
 8a Região Militar
 COMANDO 22a BDA INF SI

Data: 06/05/2020 09:31
 Modalidade: Pregão Eletrônico
 SRP: SIM
 Identificação: N°Pregão:132020 / UASG:160026
 Lote/Item: /18
 Ata: [Link Ata](#)
 Adjudicação: 28/05/2020 10:50
 Homologação: 28/05/2020 12:09
 Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
 Quantidade: 200
 Unidade: Unidade
 UF: AP

Objeto: Aquisição de material de expediente para atende as necessidades da 22a brigada de Infantaria de Selva e Organizações Militares da Guarnição de Macapá..

Descrição: CADEADO - CADEADO, MATERIAL LATÃO MACIÇO, MATERIAL HASTE AÇO INOXIDÁVEL, COR AMARELA, ALTURA 45 MM, LARGURA 25 MM

CatMat: 244932 - CADEADO

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
01.088.055/0001-68 * VENCEDOR *	SOBRAL-CHAVES E CARIMBOS LTDA	R\$ 44,95
34.642.561/0001-06	A. N. GOMES EIRELI	R\$ 64,40
23.070.220/0001-97	M SILVA COMERCIO E REPRESENTACOES	R\$ 69,00
14.624.568/0001-98	JEFERSON ALEXON SANTOS 02286036926	R\$ 69,80
24.603.073/0001-36	C E S ARAUJO	R\$ 69,89

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais R\$ 65,00

Órgão: GOVERNO DO ESTADO DE SÃO PAULO - SEC.DA JUSTICA E CIDADANIA
 FUNDAÇÃO C.A.S.A. - DRM-IV R.TAVARES

Data: 19/03/2020 09:00
 Modalidade:
 SRP: NÃO
 Identificação: OC: 171305170482020OC00005
 Lote/Item: 1/1
 Ata: [Link Ata](#)
 Fonte: www.bec.sp.gov.br
 Quantidade: 100
 Unidade: UNIDADE
 UF: SP

Objeto: AQUISIÇÃO DE CADEADOS

Descrição: CADEADO - CADEADO, CORPO DE LATAO MACICO, LARGURA MINIMA DE 50 MM, ALTURA MINIMA DE 45 MM, ESPESSURA MINIMA DE 20 MM, HASTE DE ACO CEMENTADA E CROMADA, ALTURA MINIMA DE 45 MM, DISTANCIA MINIMA ENTRE AS HASTES DE 27 MM, ESPESSURA MINIMA DE 8 MM, COM 16 PINOS. CHAVE TETRA, COM DUAS CHAVES, CONFORME A NORMA NBR 15271

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
30.461.276/0001-38 * VENCEDOR *	C & M CATEL COMERCIAL LTDA.	R\$ 52,90
04.463.413/0001-63	DAVOP COMERCIAL EIRELI	R\$ 58,02
31.024.908/0001-69	D.RODRIGUES MEKARU COMERCIO MATERIAIS FERROVIARIOS	R\$ 58,03
33.316.374/0001-70	DELTA COMERCIO DE MAQUINAS, FERRAGENS E FERRAMENTAS EIRELI	R\$ 58,30
14.636.329/0001-58	DAFMAQ COMERCIAL LTDA	R\$ 59,97
03.788.306/0001-42	A2G COMERCIAL LTDA.	R\$ 60,40
17.505.408/0001-18	APARECIDA AUGUSTA FERREIRA BARBA	R\$ 61,00
29.575.837/0001-40	MENEZES E RODRIGUES COMERCIAL LTDA	R\$ 65,00
11.008.282/0001-90	ALEXANDRE CALVO CHAVEIRO	R\$ 70,00
52.245.412/0001-95	FIOLUZ COMERCIO DE MATERIAIS ELETRICOS LTDA	R\$ 78,86
20.853.918/0001-90	M.F. COMERCIO. GERENCIAMENTO E SERVICOS EIRELI	R\$ 79,99
66.643.107/0001-66	ADALBERTO CREMONINI BOMBARDA & CIA LTDA	R\$ 80,00
07.074.208/0001-02	WG2R COMERCIO DE MATERIAIS ELETRICOS LIMITADA	R\$ 110,00
15.868.034/0001-70	VISION COMERCIAL LTDA	R\$ 117,98
09.105.910/0001-03	SUPREMAVEDA COMERCIAL LTDA	R\$ 120,00

Item 58: CADEADO N° 60

Preço Estimado: R\$ 108,31 uni

Media dos Preços Obtidos: R\$ 108,31

Quantidade	Descrição	Observação
100 Unidades	CADEADO N° 60	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais R\$ 117,50

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA
Comando da Aeronáutica
GRUPAMENTO DE APOIO DE BELÉM

Data: 24/08/2020 09:01
Modalidade: Pregão Eletrônico
SRP: SIM

Objeto: Aquisição de insumos para concreto e alvenaria..

Identificação: N°Pregão:392020 / UASG:120628

Descrição: CADEADO - CADEADO, MATERIAL LATÃO MACIÇO, MATERIAL HASTE AÇO INOXIDÁVEL, ALTURA 100 MM, LARGURA 60 MM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS 16 PINOS/CHAVE TETRA 2 TRAVAS/ ALTURA HASTE:40MM

Lote/Item: /92

Ata: [Link Ata](#)

CatMat: 384322 - CADEADO, MATERIAL LATÃO MACIÇO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS 16 PINOS/CHAVE TETRA 2 TRAVAS/ALTURA HASTE:40MM, MATERIAL HASTE AÇO INOXIDÁVEL, ALTURA 100 MM, LARGURA 60 MM

Adjudicação: 30/09/2020 14:50

Homologação: 01/10/2020 14:31

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 210

Unidade: Unidade

UF: PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
00.695.608/0001-88 * VENCEDOR *	PARMAGNANI COMERCIO DE ROUPAS EIRELI	R\$ 70,00
01.088.055/0001-68	SOBRAL-CHAVES E CARIMBOS LTDA	R\$ 71,25
20.784.313/0001-95	RM COMERCIO DE MERCADORIAS E MATERIAIS LTDA	R\$ 76,23
26.950.671/0001-07	LICERI COMERCIO DE PRODUTOS EM GERAL LTDA	R\$ 97,01
35.377.541/0001-18	JANSEN - COMERCIO DE MAQUINAS E EQUIPAMENTOS PARA USO INDUSTRIAL LTDA	R\$ 98,91
30.807.045/0001-33	SOLLO PRODUCOES E EVENTOS LTDA	R\$ 117,50
29.216.954/0001-18	SOLUCOES NORTE ENGENHARIA, CONSTRUCOES E COMERCIO EIRELI	R\$ 129,99
14.968.227/0001-30	FERGAVI COMERCIAL LTDA	R\$ 130,56
14.958.236/0001-40	D R COMERCIO VAREJISTA DE EQUIPAMENTOS E SUPRIMENTOS EIRELI	R\$ 130,56

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
06.050.372/0001-09	C M FERREIRA RAMOS EIRELI	R\$ 130,56
20.776.492/0001-19	PLANED COMERCIO E SERVICOS EIRELI	R\$ 199,79

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais R\$ 100,00

Órgão: COMANDO DO EXERCITO
6 GRUPO DE MISSEIS E FOGUETES
Objeto: Cadeado latao tetra 60mm
Descrição: CADEADO - CADEADO, MATERIAL LATÃO MACIÇO, MATERIAL HASTE AÇO INOXIDÁVEL, ALTURA 100 MM, LARGURA 60 MM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS 16 PINOS/CHAVE TETRA 2 TRAVAS/ALTURA HASTE:40MM
CatMat: 384322 - CADEADO, MATERIAL LATÃO MACIÇO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS 16 PINOS/CHAVE TETRA 2 TRAVAS/ALTURA HASTE:40MM, MATERIAL HASTE AÇO INOXIDÁVEL, ALTURA 100 MM, LARGURA 60 MM

Data: 01/06/2020 00:00
Modalidade: Dispensa de Licitação
SRP: NÃO
Identificação: Dispensa de Licitação Nº 89/2020 / UASG: 160479
Lote/Item: 1/1
Ata: N/A
Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
Quantidade: 20
Unidade: Unidade
UF: GO

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
15.329.152/0001-00 * VENCEDOR *	ELITE COMERCIO E SERVICOS LTDA	R\$ 100,00

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais R\$ 107,42

Órgão: GOVERNO DO ESTADO DE SÃO PAULO - SEC.DA JUSTICA E CIDADANIA
FUNDAÇÃO C.A.S.A. - DRN R.PRETO
Objeto: AQUISIÇÃO DE CADEADOS
Descrição: CADEADO DE LATAO MACICO - CADEADO, CORPO DE LATÃO MACIÇO, LARGURA MINIMA DE 60 MM, ALTURA MINIMA DE 47 MM, ESPESSURA MINIMA DE 20 MM, HASTE DE AÇO CEMENTADA E CROMADA, ALTURA MINIMA DE 35 MM, DISTANCIA MINIMA ENTRE AS HASTES DE 33 MM, ESPESSURA MINIMA DE 10 MM, COM 16 PINOS, COM CHAVE TIPO TETRA, COM DUAS CHAVES, CONFORME A NORMA NBR 15271

Data: 09/10/2020 09:00
Modalidade:
SRP: NÃO
Identificação: OC: 171307170482020OC00022
Lote/Item: 1/2
Ata: [Link Ata](#)
Fonte: www.bec.sp.gov.br
Quantidade: 60
Unidade: UNIDADE
UF: SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
37.849.956/0001-72 * VENCEDOR *	SILVIO RODRIGUES DA SILVA 25301434802	R\$ 95,65
30.126.408/0001-75	H R CARLONE	R\$ 95,92
36.177.923/0001-60	RRC PERFIS E CALHAS LTDA.	R\$ 96,42
66.643.107/0001-66	ADALBERTO CREMONINI BOMBARDA & CIA LTDA	R\$ 96,67
35.236.131/0001-57	GGV COMERCIAL EIRELI	R\$ 107,42
52.245.412/0001-95	FIOLUZ COMERCIO DE MATERIAIS ELETRICOS LTDA	R\$ 114,00
03.788.306/0001-42	A2G COMERCIAL LTDA.	R\$ 200,00
11.008.282/0001-90	ALEXANDRE CALVO CHAVEIRO	R\$ 200,00
22.791.182/0001-07	SHEKINAH MATERIAIS PARA CONSTRUCAO E SERVICOS LTDA	R\$ 416,67

Item 59: TINNER - LATA 1 LITRO

Preço Estimado: R\$ 25,48 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 25,48

Quantidade	Descrição	Observação
50 Unidades	TINNER - LATA 1 LITRO	
Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais		R\$ 25,48
Órgão: MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO Universidade Federal de Juiz de Fora		Data: 25/09/2020 10:06 Modalidade: Pregão Eletrônico SRP: NÃO Identificação: N°Pregão:452020 / UASG:153061 Lote/Item: /27 Ata: Link Ata Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br Quantidade: 10 Unidade: Lata UF: MG
Objeto: Aquisição de ferramentas e material para obras, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas no Edital e seus anexos, para atender às necessidades de consumo e de uso em atividades de ensino, pesquisa e extensão do campus de Governador Valadares, do IAD, da Faculdade de Engenharia, da Faculdade de Direito, do ICE, e da Faculdade de Farmácia..		
Descrição: DILUENTE TINTA - THINNER, DISSOLVENTE, DILUENTE E DESAGREGADOR PARA TINTAS E COLAS. SUBSTÂNCIA INCOLOR, LATA DE 01 (UM) LITRO.		
CatMat: 30678 - DILUENTE DE TINTA		
CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
35.236.131/0001-57 * VENCEDOR *	GGV COMERCIAL EIRELI	R\$ 20,95
19.416.252/0001-24	TOPO COMERCIO, CONSTRUCOES E SERVICOS LTDA	R\$ 30,00

Quantidade	Descrição	Observação
Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais		R\$ 25,48
Órgão: MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO Universidade Federal de Juiz de Fora		Data: 25/09/2020 10:06 Modalidade: Pregão Eletrônico SRP: NÃO Identificação: N°Pregão:452020 / UASG:153061 Lote/Item: /27 Ata: Link Ata Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br Quantidade: 10 Unidade: Lata UF: MG
Objeto: Aquisição de ferramentas e material para obras, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas no Edital e seus anexos, para atender às necessidades de consumo e de uso em atividades de ensino, pesquisa e extensão do campus de Governador Valadares, do IAD, da Faculdade de Engenharia, da Faculdade de Direito, do ICE, e da Faculdade de Farmácia..		
Descrição: DILUENTE TINTA - THINNER, DISSOLVENTE, DILUENTE E DESAGREGADOR PARA TINTAS E COLAS. SUBSTÂNCIA INCOLOR, LATA DE 01 (UM) LITRO.		
CatMat: 30678 - DILUENTE DE TINTA		
CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
35.236.131/0001-57 * VENCEDOR *	GGV COMERCIAL EIRELI	R\$ 20,95
19.416.252/0001-24	TOPO COMERCIO, CONSTRUCOES E SERVICOS LTDA	R\$ 30,00

Item 60: TUBO SOLDAVEL 20MM

Preço Estimado R\$ 34,52 (un)

Média dos Preços Obtidos R\$ 34,52

Quantidade	Descrição	Observação
120 Unidades	TUBO SOLDAVEL 20MM	
Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais		R\$ 34,43
Órgão: MINISTÉRIO DO DESENVOLVIMENTO REGIONAL CIA de Desenvolvimento do Vale do São Francisco/PE		Data: 09/12/2020 09:11 Modalidade: Pregão Eletrônico SRP: SIM Identificação: N°Pregão:192020 / UASG:195002 Lote/Item: 3/12 Ata: Link Ata
Objeto: Constituição de Sistema de Registro de Preços SRP para o fornecimento, carga, transporte e descarga de tubos hidráulicos para aplicação em sistemas de abastecimento de água em diversas localidades, no âmbito da 3ª Superintendência Regional da CODEVASF..		

Descrição: TUBO PVC SOLDÁVEL - TUBO PVC SOLDÁVEL. APLICAÇÃO IRRIGAÇÃO. COR AZUL, DIÂMETRO NOMINAL 50 MM, COMPRIMENTO 6 M, ESPESSURA PAREDES IGUAL OU MAIOR 1,20MM. PRESSÃO PN 80. MATERIAL PVC

CatMat: 326161 - TUBO PVC SOLDÁVEL

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 4.500

Unidade: Unidade

UF: PE

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
22.065.938/0001-22	CCK COMERCIAL LTDA	R\$ 34,43
32.072.759/0001-76	NOVA CONEXAO COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUCAO EIRELI	R\$ 34,43
41.664.871/0001-97	POLYVIN PLASTICOS E DERIVADOS LTDA	R\$ 34,43
* VENCEDOR *		
69.939.239/0001-28	HIDROPLAST INDUSTRIA E COMERCIO LTDA	R\$ 34,43
86.632.239/0001-08	UNOCANN TUBOS E CONEXOES LTDA	R\$ 34,43
19.987.085/0001-71	NSA SOLUCOES EIRELI	R\$ 40,21
08.942.276/0001-09	UZZO COM E DISTRIBUICAO LTDA	R\$ 46,48
04.258.235/0001-39	MILLENIUM - SERVICOS, COMERCIO E DISTRIBUICAO LTDA	R\$ 51,64

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 34,60

Órgão: INST.FED.DE EDUC.CIENCIA E TEC. GOIANO
INST.FED.GOIANO/CAMPUS MORRINHOS

Objeto: Aquisição de materiais para Horta Comunitária, tendo em vista a necessidade do Instituto Federal Goiano - Campus Morrinhos, Gerência de Extensão.

Descrição: TUBO PVC SOLDÁVEL - TUBO PVC SOLDÁVEL. APLICAÇÃO IRRIGAÇÃO. COR AZUL, DIÂMETRO NOMINAL 50 MM, COMPRIMENTO 6 M, ESPESSURA PAREDES IGUAL OU MAIOR 1,20MM, PRESSÃO PN 80.MATERIAL PVC

CatMat: 326161 - TUBO PVC SOLDÁVEL

Data: 01/04/2020 00:00

Modalidade: Dispensa de Licitação

SRP: NÃO

Identificação: Dispensa de Licitação Nº 26/2020 / UASG: 158300

Lote/Item: 1/1

Ata: N/A

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 70

Unidade: Unidade

UF: GO

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
17.097.962/0001-03	IRRIGAR SISTEMAS DE IRRIGACAO LTDA	R\$ 34,60
* VENCEDOR *		

Item 61: TUBO SOLDAVEL 50MM

Preço Estimado R\$ 89,75 un

Média dos Preços Obtidos R\$ 89,75

Quantidade	Descrição	Observação
100 Unidades	TUBO SOLDAVEL 50MM	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 89,50

Órgão: SERVIÇO AUTONOMO DE AGUA E ESGOTO DE JACAREI SP

Objeto: Registro de preços para aquisição de diversos materiais em ferro fundido.

Descrição: JUNTA FLANGEADA - Junta flangeada. conexao hidraulica de metal Luva FF dúctil com bolsas JE DN: 50mm Luva de ferro fundido dúctil com bolsas de junta elástica JE conforme NBR 7674. fabricada de acordo com NBR 7675, revestida interna e externamente com esmalte anticorrosivo, aderente, não pegajoso, ou com pintura de epóxi a pó, para tubos de ferro fundido conforme NBR 7675, fornecida com anéis de borracha correspondentes, para redes de distribuição de água potável. Obs: O material deverá vir acompanhado com cópia do certificado de garantia de qualidade do material, expedido pelo fabricante ou pelo contratado.

CatMat: 71447 - CONEXAO HIDRAULICA DE METAL

Data: 02/10/2020 09:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: NºPregão:752020 / UASG:926641

Lote/Item: /17

Ata: Link Ata

Adjudicação: 03/11/2020 16:52

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 12

Unidade: Unidade

UF: SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
11.109.083/0001-78 * VENCEDOR *	NELIA MARIA CYRINO LEAL	R\$ 55,00
73.291.353/0001-61	IMPERIO DUCTIL TUBOS E CONEXOES, VENDAS E SERVICOS EIRELI	R\$ 58,98
22.065.938/0001-22	CCK COMERCIAL LTDA	R\$ 80,44
13.970.576/0001-23	C Y - INDUSTRIA E COMERCIO DE PRODUTOS METALURGICOS LTDA	R\$ 89,00
24.917.878/0001-54	GESTPLAN ENGENHARIA, HIDRAULICA E SANEAMENTO LTDA	R\$ 90,00
36.957.136/0001-31	FABIO FERREIRA MARQUES 25955181865	R\$ 106,00
16.801.162/0001-69	LOT METAIS - EIRELI	R\$ 200,00
00.662.084/0001-29	CONEXO INDUSTRIA E COMERCIO EIRELI	R\$ 450,00

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 90,00

Órgão: SERVIÇO AUTONOMO DE AGUA E ESGOTO DE JACAREI SP

Data: 02/10/2020 09:00

Objeto: Registro de preços para aquisição de diversos materiais em ferro fundido.

Modalidade: Pregão Eletrônico

Descrição: JUNTA FLANGEADA - Junta flangeada, conexão hidráulica de metal Luva FF dúctil com bolsas JE DN: 50mm Luva de ferro fundido dúctil com bolsas de junta elástica JE conforme NBR 7674, fabricada de acordo com NBR 7675, revestida interna e externamente com esmalte anticorrosivo, aderente, não pegajoso, ou com pintura de epóxi a pó, para tubos de ferro fundido conforme NBR 7675, fornecida com anéis de borracha correspondentes, para redes de distribuição de água potável. Obs: O material deverá vir acompanhado com cópia do certificado de garantia de qualidade do material, expedido pelo fabricante ou pelo contratado.

SRP: SIM

Identificação: N°Pregão:752020 / UASG:926641

Lote/Item: /31

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 03/11/2020 16:52

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 3

Unidade: Unidade

UF: SP

CatMat: 71447 - CONEXAO HIDRAULICA DE METAL

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
11.109.083/0001-78 * VENCEDOR *	NELIA MARIA CYRINO LEAL	R\$ 55,00
73.291.353/0001-61	IMPERIO DUCTIL TUBOS E CONEXOES, VENDAS E SERVICOS EIRELI	R\$ 59,99
13.970.576/0001-23	C Y - INDUSTRIA E COMERCIO DE PRODUTOS METALURGICOS LTDA	R\$ 70,00
22.065.938/0001-22	CCK COMERCIAL LTDA	R\$ 74,55
24.917.878/0001-54	GESTPLAN ENGENHARIA, HIDRAULICA E SANEAMENTO LTDA	R\$ 90,00
36.957.136/0001-31	FABIO FERREIRA MARQUES 25955181865	R\$ 105,00
00.662.084/0001-29	CONEXO INDUSTRIA E COMERCIO EIRELI	R\$ 120,00
11.274.331/0001-36	FERNANDES MANA MATERIAIS E EQUIPAMENTOS EIRELI	R\$ 154,01
16.801.162/0001-69	LOT METAIS - EIRELI	R\$ 300,00

Item 62: TUBO SOLDAVEL 60MM

Preço Estimado R\$ 121,72

Mediana dos Preços Obtidos R\$ 121,72

Quantidade	Descrição	Observação
200 Unidades	TUBO SOLDAVEL 60MM	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 123,44

Órgão: MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
Universidade Federal de Santa Maria

Data: 09/10/2020 09:04

Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA REFORMA DE SALAS EM DIVERSOS SETORES DA UFSM NO CAMPUS DE SANTA MARIA..

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: N°Pregão:1222020 / UASG:153164

Descrição: **MADEIRA CONSTRUÇÃO** - Rede de tubos e conexões de água fria em PVC rígido soldável, composta pelos barriletes, colunas, ramais e sub-ramais, com diâmetro de 60mm, completa e instalada, marca TIGRE ou equivalente

CatMat: 10910 - MADEIRA PARA CONSTRUCAO

Lote/Item: 1/53

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 20/11/2020 10:41

Homologação: 20/11/2020 13:10

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 100

Unidade: Metro

UF: RS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
13.624.180/0001-24 * VENCEDOR *	W.S. COMERCIO DE REFRIGERACAO E EQUIPAMENTOS INDUSTRIAIS EIRELI	R\$ 47,89
15.656.953/0001-80	REAL FORTE MANUTENCAO PREDIAL EIRELI	R\$ 199,00

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais R\$ 120,00

Órgão: COMANDO DO EXERCITO
9 BATALHÃO DE MANUTENÇÃO

Objeto: Aquisição de materiais de manutenção de bens imóveis.

Descrição: TUBO DE PVC RIGIDO - TUBO PVC SOLDÁVEL, 60MM ÁGUA FRIA

CatMat: 75469 - TUBO DE PVC RIGIDO

Data: 01/09/2020 00:00

Modalidade: Dispensa de Licitação

SRP: NÃO

Identificação: Dispensa de Licitação Nº 80/2020 / UASG: 160513

Lote/Item: 26/1

Ata: N/A

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 6

Unidade: Tubo 6.00 M

UF: MS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
28.787.127/0001-11 * VENCEDOR *	SHIGEMOTO & CIA LTDA	R\$ 120,00

Item 63: TUBO SOLDAVEL 85MM

Preço Estimado R\$ 121,02 (un)

Mediana dos Preços Obtidos R\$ 121,02

Quantidade	Descrição	Observação
90 Unidades	TUBO SOLDAVEL 85MM	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais R\$ 110,00

Órgão: MINISTÉRIO DA SAÚDE
SECRETARIA ESPECIAL DE SAÚDE INDÍGENA
DISTRITO SANITARIO ESPECIAL INDIGENA ALTO RIO NEGRO

Objeto: Aquisição de material para manutenção predial (elétrico, hidrossanitário, pisos, fechamentos e cobertura) para atender as necessidades de manutenção preventiva e corretiva dos Polos Base, Unidades Básicas de Saúde (UBSI), Casa de Saúde do Índio (CASAI SGABRIEL), Pertencentes a área de abrangência do DSEI ALTO RIO NEGRO(DSEI/ARN) e área de abrangência..

Descrição: TUBO PVC SOLDÁVEL - TUBO PVC SOLDÁVEL, APLICAÇÃO SANITÁRIA, COR BRANCA, DIÂMETRO NOMINAL 75 MM, COMPRIMENTO 6 M, MATERIAL PVC RÍGIDO

CatMat: 240534 - TUBO PVC SOLDÁVEL , APLICAÇÃO SANITÁRIA, COR BRANCA, DIÂMETRO NOMINAL 75 MM, COMPRIMENTO 6 M, MATERIAL PVC RÍGIDO

Data: 02/12/2020 09:11

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: NºPregão:112020 / UASG:257024

Lote/Item: /115

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 09/12/2020 15:57

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 90

Unidade: Unidade

UF: AM

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
10.844.236/0001-68 * VENCEDOR *	P A DE BRITO SILVA	R\$ 44,00
17.142.432/0001-30	J. E. DE OLIVEIRA RODRIGUES	R\$ 176,00

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais R\$ 132,05

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA
Comando do Exército
Comando Militar do Nordeste
6a Região Militar
6º BATALHÃO DE POLICIA DO EXERCITO

Objeto: Registro de preços de para eventual aquisição de MATERIAIS HIDRÁULICOS para o 6º batalhão de Polícia do Exército e unidades gestoras participantes que integram o GCAL da 6a RM, conforme condições, quantidades, exigências e estimativas estabelecidas no edital..

Descrição: APOIO E SUPORTE PARA TUBO E TUBULACAO - União soldável de 85mm
CatMat: 63789 - APOIO E SUPORTE PARA TUBO E TUBULACAO , APOIO E SUPORTE PARA TUBO E TUBULACAO NOME

Data: 23/10/2020 09:00
Modalidade: Pregão Eletrônico
SRP: SIM
Identificação: N°Pregão:52020 / UASG:160034
Lote/Item: /321
Ata: [Link Ata](#)
Adjudicação: 30/10/2020 16:34
Homologação: 04/11/2020 13:59
Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
Quantidade: 230
Unidade: Unidade
UF: BA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
34.521.390/0001-67 * VENCEDOR *	COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUCAO EIRELI	R\$ 122,00
10.942.831/0001-36	COMERCIAL VANGUARDEIRA EIRELI	R\$ 132,05
17.878.280/0001-38	PRISMA COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUCAO E OBRAS DE ENGENHARIA CIVIL EIRELI	R\$ 177,00

Item 64: TUBO SOLDAVEL 110MM

Preço Estimado: R\$ 140,48 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 140,48

Quantidade	Descrição	Observação
60 Unidades	TUBO SOLDAVEL 110MM	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais R\$ 140,48

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA
Comando da Aeronáutica
CENTRO DE AQUISIÇÕES ESPECÍFICAS

Objeto: Contratação de serviços de para execução de serviço comum de instalação de cabeamento de rede e fibra óptica, com fornecimento de material, que comumente são utilizados nos projetos reestruturação de TI elaborados no Centro de Computação de Aeronáutica do Rio de Janeiro (CCA RJ), para uso nas diversas Organizações Militares (OM) do Comando da Aeronáutica (COMAER).

Descrição: Instalação/Manutenção/Operação - Elétrica - SERVIÇO DE IMPLANTAÇÃO DE CANALIZAÇÃO SUBTERRÂNEA USANDO TUBO CORRUGADO FLEXÍVEL EM PEAD 110MM EM SOLO NORMAL, PROFUNDIDADE 50 CM), CONFORME DESCRIÇÃO NO ITEM 14 DO ANEXO A.

CatSer: 21687 - Instalação,manutenção,operação - elétrica

Data: 13/08/2020 09:02
Modalidade: Pregão Eletrônico
SRP: SIM
Identificação: N°Pregão:1922020 / UASG:120195
Lote/Item: /19
Ata: [Link Ata](#)
Adjudicação: 28/09/2020 15:51
Homologação: 06/10/2020 15:01
Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
Quantidade: 10.000
Unidade: Unidade
UF: RJ

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
31.001.078/0001-54 * VENCEDOR *	AF PRODUTOS E SERVICOS EIRELI	R\$ 69,00
05.202.938/0001-08	HC COMUNICACAO DE DADOS LTDA	R\$ 78,00

14.210.465/0001-81 VENGE CONSTRUCOES E TECNOLOGIA LTDA

R\$ 82,50

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
31.837.899/0001-25	ALFA TELECOM COMERCIO E SERVICO DE TECNOLOGIA EM REDE LTDA	R\$ 108,99
07.355.957/0001-08	7LAN COMERCIO E SERVICOS EIRELI	R\$ 112,00
19.879.315/0001-89	KLM COMERCIO SERVICOS E MANUTENCAO - EIRELI	R\$ 113,00
26.742.502/0001-81	SETEH ENGENHARIA LTDA	R\$ 135,80
15.616.498/0001-99	L B BRASIL INSTALACOES ELETRICAS LTDA	R\$ 135,95
03.353.290/0001-45	FUNDAMENTOS SISTEMAS LTDA	R\$ 145,00
39.140.223/0001-90	WALL STREET VIDEO TECNOLOGIA EIRELI	R\$ 250,00
05.092.915/0001-98	TOPTECH TECNOLOGIA EM INFORMATICA EIRELI	R\$ 250,00
78.023.116/0001-33	MSE ENGENHARIA LTDA	R\$ 262,91
10.797.219/0001-17	FUNDAMENTAL LOCACAO DE EQUIPAMENTOS DE INFORMATICA E EVENTOS LTDA	R\$ 262,91
09.116.592/0001-86	BELTIS COMERCIO E PRESTACAO DE SERVICOS EM INFORMATICA EIRELI	R\$ 262,91
11.885.366/0001-01	LLED SOLUCOES INSTALACOES E REFORMAS LTDA	R\$ 262,91
12.382.858/0001-47	C&R COMERCIO E SERVICO DE INSTALACAO E MANUTENCAO EM TELECOMUNICACAO EIRELI	R\$ 262,91

Item 65: TUBO SOLDAVEL 160MM

Preço Estimado: R\$ 182,68 uni

Média dos Preços Obtidos: R\$ 182,68

Quantidade	Descrição	Observação
30 Unidades	TUBO SOLDAVEL 160MM	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 197,64

Órgão: MINISTÉRIO DO DESENVOLVIMENTO REGIONAL

Clia de Desenvolvimento do Vale do São Francisco/PE

Objeto: Constituição de Sistema de Registro de Preços SRP para o fornecimento, carga, transporte e descarga de tubos hidráulicos para aplicação em sistemas de abastecimento de água em diversas localidades, no âmbito da 3ª Superintendência Regional da CODEVASF..

Descrição: TUBO PVC SOLDÁVEL - TUBO PVC SOLDÁVEL, APLICAÇÃO IRRIGAÇÃO, COR AZUL, DIÂMETRO NOMINAL 100 MM, COMPRIMENTO 6 M, ESPESSURA PAREDES IGUAL OU MAIOR 1,20MM, PRESSÃO PN 80, MATERIAL PVC

CatMat: 326164 - TUBO PVC SOLDÁVEL, APLICAÇÃO IRRIGAÇÃO, COR AZUL, DIÂMETRO NOMINAL 100 MM, COMPRIMENTO 6 M, ESPESSURA PAREDES IGUAL OU MAIOR 1,20MM, PRESSÃO PN 80, MATERIAL PVC

Data: 09/12/2020 09:11

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: NºPregão:192020 / UASG:195002

Lote/Item: 3/14

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 2.250

Unidade: Unidade

UF: PE

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
41.664.871/0001-97	POLYVIN PLASTICOS E DERIVADOS LTDA	R\$ 174,00
* VENCEDOR *		
19.987.085/0001-71	NSA SOLUCOES EIRELI	R\$ 182,84
22.065.938/0001-22	CCK COMERCIAL LTDA	R\$ 196,64
32.072.759/0001-76	NOVA CONEXAO COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUCAO EIRELI	R\$ 197,64
86.632.239/0001-08	UNOCANN TUBOS E CONEXOES LTDA	R\$ 197,64
69.939.239/0001-28	HIDROPLAST INDUSTRIA E COMERCIO LTDA	R\$ 197,64
08.942.276/0001-09	UZZO COM E DISTRIBUICAO LTDA	R\$ 266,81
04.258.235/0001-39	MILLENUM - SERVICOS, COMERCIO E DISTRIBUICAO LTDA	R\$ 296,46

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 167,71

Órgão: Empresa brasileira de Serviços Hospitalares - Filial Hospital UNIVERSITÁRIO PROFESSOR POLYDORO ERNANI DE SÃO THIAGO

Data: 23/10/2020 14:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

Objeto: Registro de preço para aquisição de MATERIAIS DE MANUTENÇÃO HIDRÁULICA.

Descrição: TUBO PVC SOLDÁVEL - TUBO PVC SOLDÁVEL, APLICAÇÃO HIDRÁULICA, COR MARROM, DIÂMETRO NOMINAL 75 MM, COMPRIMENTO 6 M, COMPRIMENTO BOLSA 70 MM, ESPESSURA PAREDES 4,20 MM, PRESSÃO 7,50 KGF/CM2 A 20°C

CatMat: 214736 - TUBO PVC SOLDÁVEL, APLICAÇÃO HIDRÁULICA, COR MARROM, DIÂMETRO NOMINAL 75 MM, COMPRIMENTO 6 M, COMPRIMENTO BOLSA 70 MM, ESPESSURA PAREDES 4,20 MM, PRESSÃO 7,50 KGF/CM2 A 20°C

Identificação: NºPregão:2472020 / UASG:155913

Lote/Item: /71

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 5

Unidade: Unidade

UF: SC

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
10.942.831/0001-36	COMERCIAL VANGUARDEIRA EIRELI	R\$ 167,71
* VENCEDOR *		

Item 66: JOELHO 20MM

Preço Estimado: R\$ 2,62 (un)

Media dos Preços Obtidos: R\$ 2,62

Quantidade	Descrição	Observação
60 Unidades	JOELHO 20MM	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais R\$ 2,74

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA

Comando do Exército
Comando Militar do Sul
COMANDO DA 3ª DIVISÃO DO EXÉRCITO - BASE ADMINISTRATIVA DA
GUARNIÇÃO DE SAN
TA MARIA

2ª Brigada de Cavalaria Mecanizada
8º Regimento de Cavalaria Mecanizado

Objeto: Eventual aquisição de material para manutenção de bens imóveis em proveito do 8º Regimento de Cavalaria Mecanizado e UASGs integrantes do GCALC da 2ª brigada de Cavalaria Mecanizada..

Descrição: IMÓVEL - Joelho Liso, Podendo Ser De 20mm, 25mm Ou 32mm

CatMat: 109240 - IMÓVEL, IMOVEL NOME

Data: 30/11/2020 08:39

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: NºPregão:72020 / UASG:160437

Lote/Item: /33

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 03/12/2020 19:28

Homologação: 10/12/2020 15:04

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 300

Unidade: Unidade

UF: RS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
22.065.938/0001-22	CCK COMERCIAL LTDA	R\$ 0,33
* VENCEDOR *		
15.329.152/0001-00	ELITE COMERCIO E SERVICOS LTDA	R\$ 2,48
26.469.541/0001-57	SUL.COM ATACADO E VAREJO LTDA	R\$ 3,00
21.896.826/0001-50	S.A. DE JESUS COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUCAO	R\$ 9,00

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais R\$ 2,52

Órgão: PREF.MUN.DE CASTANHAL

Objeto: Contratação de empresa especializada para fornecimento de Materiais Hidrosanitários, destinados a atender as necessidades das diversas secretarias/ Fundos municipais, bem como, o Instituto de Previdência deste Município de Castanhall/ Pa por um período de 12 (doze) meses..

Descrição: LAVATÓRIO - JOELHO PVC SOLDÁVEL 25mm (ITEM EXCLUSIVO PARA ME/EPP/MEI)

CatMat: 150524 - LAVATÓRIO

Data: 11/11/2020 09:02

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: NºPregão:1012020 / UASG:980447

Lote/Item: /66

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 27/11/2020 08:47

Homologação: 02/12/2020 10:24

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 795

Unidade: Unidade

UF: PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
21.254.778/0001-05 * VENCEDOR *	J. C. P. PRADO COMERCIO EIRELI	R\$ 2,50
10.942.831/0001-36	COMERCIAL VANGUARDEIRA EIRELI	R\$ 2,52
24.419.445/0001-79	TALENTOS D AGUA REPRESENTACAO PROJETOS ASSESSORIA LTDA	R\$ 2,52
17.142.432/0001-30	J. E. DE OLIVEIRA RODRIGUES	R\$ 5,04

Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Finais

R\$ 2,60

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA

Comando da Aeronáutica
BASE AEREA DE RECIFE

Objeto: Registro de preços para eventual contratação de serviços comuns, comuns de engenharia com fornecimento de materiais inerentes à execução dos serviços para terceirização das manutenções corretivas e preventivas dos bens imóveis administrados pela PREFEITURA DE AERONÁUTICA DE RECIFE, localizados imóveis: quadras A, B, C, D, E, F e G dos blocos de edifícios do Conjunto Residencial Sargento Walder Xavier de Lima e suas respectivas áreas comuns.

Descrição: Serviço Engenharia - JOELHO 90 GRAUS, PVC, SOLDÁVEL, DN 20MM, INSTALADO EM RAMAL DE DISTRIBUIÇÃO DE ÁGUA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2014

CatSer: 22225 - Serviço engenharia

Data: 21/10/2020 10:02

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: N°Pregão:532020 / UASG:120632

Lote/Item: 3/411

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 19/11/2020 13:51

Homologação: 19/11/2020 17:12

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 25

Unidade: UNIDADE

UF: PE

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
21.591.562/0001-27	A. D. S - CONSTRUTORA LTDA	R\$ 1,99
36.401.890/0001-90 * VENCEDOR *	MAXCON CONSTRUTORA LTDA	R\$ 1,99
16.558.693/0001-72	M S CONSTRUcoes, COMERCIO E SERVICOS EIRELI EPP	R\$ 2,03
03.696.241/0001-05	LIBRA - CONSTRUcoes E INCORPORACOES LTDA	R\$ 2,35
07.998.307/0001-72	EDS COMERCIO E SERVICOS LTDA	R\$ 2,53
08.975.727/0001-04	J. DE ANDRADE SILVA JUNIOR EIRELI	R\$ 2,57
10.688.543/0001-05	MAXQUALY COMERCIO E SERVICOS LTDA	R\$ 2,60
09.079.383/0001-00	CONSTRUGEL - CONSTRUcoes E EMPREENDIMENTOS LTDA	R\$ 2,71
05.533.565/0001-58	KONEX COMERCIO E SERVICOS LTDA	R\$ 3,05
21.498.104/0001-48	SPPE CONSTRUcoes E REFORMAS LTDA	R\$ 3,21
19.827.805/0001-31	AOF COMERCIO & SERVICOS EIRELI	R\$ 3,30
13.498.023/0001-10	CONSTRUTORA FS EIRELI	R\$ 4,47
02.760.686/0001-44	R D Z CONSTRUcoes EIRELI	R\$ 4,52

Item 67: JOELHO 50MM

Preço Estimado: R\$ 12,44 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 12,44

Quantidade	Descrição	Observação
90 Unidades	JOELHO 50MM	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 14,06

Data: 05/11/2020 08:06

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA
Comando do Exército
Comando Militar do Leste
4a Região Militar/4a Divisão de Exército
4º Batalhão de Engenharia de Combate

Objeto: Aquisição de materiais hidráulicos, ferramentas, proteção e segurança para atender as necessidades do 4º BE Cmb..

Descrição: CONEXÃO HIDRÁULICA - CONEXÃO HIDRÁULICA MATERIAL PVC, TIPO JOELHO DE REDUÇÃO 90°, TIPO FIXAÇÃO COMPRESSÃO, BITOLA 100 X 50 MM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS 1 COM VISITA

CatMat: 462390 - CONEXÃO HIDRÁULICA

Identificação: NºPregão:222020 / UASG:160113

Lote/Item: /65

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 17/11/2020 09:16

Homologação: 09/12/2020 17:24

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 100

Unidade: Unidade

UF: MG

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
37.636.950/0001-17 * VENCEDOR *	DIARLEY PEREIRA DE ANDRADE 05982473510	R\$ 10,00
10.942.831/0001-36	COMERCIAL VANGUARDEIRA EIRELI	R\$ 11,90
22.065.938/0001-22	CCK COMERCIAL LTDA	R\$ 11,91
26.469.541/0001-57	SUL.COM ATACADO E VAREJO LTDA	R\$ 13,04
15.329.152/0001-00	ELITE COMERCIO E SERVICOS LTDA	R\$ 14,06
13.857.945/0001-76	FX COMERCIO E DISTRIBUIDORA EIRELI	R\$ 14,07
07.789.673/0001-11	B E B COMERCIO DE MATERIAL ELETRICO E DE CONSTRUCAO EIRELI	R\$ 15,40
23.122.344/0001-79	IRGON MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	R\$ 20,00
19.234.111/0001-90	COMERCIAL GUTIERREZ LTDA	R\$ 22,86
21.896.826/0001-50	S.A. DE JESUS COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUCAO	R\$ 31,50

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 10,81

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA

Comando do Exército
Comando Militar do Nordeste
6a Região Militar
6º BATALHÃO DE POLICIA DO EXERCITO

Objeto: Registro de preços de para eventual aquisição de MATERIAIS HIDRÁULICOS para o 6º batalhão de Polícia do Exército e unidades gestoras participantes que integram o GCAL da 6a RM, conforme condições, quantidades, exigências e estimativas estabelecidas no edital..

Descrição: APOIO E SUPORTE PARA TUBO E TUBULACAO - Joelho 90º com visita para esgoto primário bitola 100 x 50mm

CatMat: 63789 - APOIO E SUPORTE PARA TUBO E TUBULACAO , APOIO E SUPORTE PARA TUBO E TUBULACAO NOME

Data: 23/10/2020 09:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: NºPregão:52020 / UASG:160034

Lote/Item: /123

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 30/10/2020 16:28

Homologação: 03/11/2020 16:38

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 425

Unidade: Unidade

UF: BA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
17.878.280/0001-38 * VENCEDOR *	PRISMA COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUCAO E OBRAS DE ENGENHARIA CIVIL EIRELI	R\$ 10,26
10.942.831/0001-36	COMERCIAL VANGUARDEIRA EIRELI	R\$ 10,81
37.523.194/0001-10	MG COMERCIO DE MATERIAL DE CONSTRUCAO EIRELI	R\$ 10,81
34.521.390/0001-67	COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUCAO EIRELI	R\$ 10,81
22.065.938/0001-22	CCK COMERCIAL LTDA	R\$ 1.000,00

Item 68: JOELHO 60MM

Preço Estimado: R\$ 14,96 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 14,96

Quantidade	Descrição	Observação
90 Unidades	JOELHO 60MM	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais R\$ 15,00

Órgão: MINISTERIO DA CIENCIA TECNOLOGIA E INOVAÇÃO INSTIT.NAC.PESQUISAS ESPACIAIS Objeto: Aquisição de materiais hidráulicos Descrição: CONEXÃO METÁLICA - JOELHO PVC SOLDÁVEL MARROM 90 GRAUS 60MM CatMat: 150291 - CONEXÃO METÁLICA	Data: 01/12/2020 00:00 Modalidade: Dispensa de Licitação SRP: NÃO Identificação: Dispensa de Licitação Nº 245/2020 / UASG: 240108 Lote/Item: 38/1 Ata: N/A Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br Quantidade: 10 Unidade: Unidade UF: SP
---	--

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
05.556.839/0001-24 * VENCEDOR *	JARDEL J VIEIRA EIRELI	R\$ 15,00

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais R\$ 14,78

Órgão: serviço autonomo de agua e esgoto de volta redonda saae vr rj Objeto: Materiais manutenção rede de água (estoque). Descrição: BUCHA PARA DORMENTE - JOELHO 90° PVC SOLDÁVEL DN 60MM CatMat: 36471 - BUCHA PARA DORMENTE	Data: 09/11/2020 09:01 Modalidade: Pregão Eletrônico SRP: NÃO Identificação: NºPregão:1192020 / UASG:926687 Lote/Item: /11 Ata: Link Ata Adjudicação: 09/11/2020 15:32 Homologação: 09/11/2020 15:36 Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br Quantidade: 30 Unidade: Unidade UF: RJ
---	--

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
24.419.445/0001-79 * VENCEDOR *	TALENTOS D AGUA REPRESENTACAO PROJETOS ASSESSORIA LTDA	R\$ 10,00
07.965.552/0001-83	C. E. MACEDO - COMERCIO DE MATERIAIS HIDRAULICOS - EIRELI	R\$ 14,67
22.065.938/0001-22	CCK COMERCIAL LTDA	R\$ 14,78
27.218.420/0001-03	R. J. COMERCIAL E CONSTRUCAO LTDA	R\$ 19,79
13.914.027/0001-31	HIDROLUX - INDUSTRIA E COMERCIO DE MATERIAIS HIDRAULICOS EIRELI	R\$ 19,79

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais R\$ 15,09

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE RIBEIRAO CASCALHEIRA Objeto: AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE CONSTRUÇÃO PARA ATENDIMENTO DA DEMANDA DE TODAS AS SECRETARIAS DESSE MUNICÍPIO Descrição: JOELHO 90 GR DE PVC RIGIDO SOLDAVEL - FABRICACAO CONFORME JOELHO DE 60MM, COM DIAMETRO NOMINAL DE 60MM, NA COR MARROM, PARA SER UTILIZADA EM INSTALACOES PREDIAIS - JOELHO 90 GR DE PVC RIGIDO SOLDAVEL - FABRICACAO CONFORME JOELHO DE 60MM, COM DIAMETRO NOMINAL DE 60MM, NA COR MARROM, PARA SER UTILIZADA EM INSTALACOES PREDIAIS	Data: 28/10/2020 00:00 Modalidade: Pregão Presencial SRP: NÃO Identificação: 1120930-07-10-2020 Lote/Item: 1/20 Ata: N/A Fonte: cidadao.tce.mt.gov.br Quantidade: 70
---	---

Unidade:
UF: MT

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
24.083.641/0001-15	ANDRESSA FERREIRA DE MELO	R\$ 15,09
* VENCEDOR *		

Item 69: JOELHO 85MM

Preço Estimado: R\$ 15,02 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 15,02

Quantidade	Descrição	Observação
90 Unidades	JOELHO 85MM	
Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais		R\$ 15,04
Órgão: COMANDO DO EXERCITO 22 BATALHÃO DE INFANTARIA		Data: 01/12/2020 00:00
Objeto: Aquisição de materiais de construção para adaptação de alojamento de banheiro da 2Cia do 22 Bl.		Modalidade: Dispensa de Licitação
Descrição: CONEXÃO HIDRÁULICA - CONEXÃO HIDRÁULICA, MATERIAL PVC- CLORETO DE POLIVINILA, TIPO JOELHO 90, TIPOFIXAÇÃO PONTA E BOLSA, APLICAÇÃO INSTALAÇÕES ESGOTO, NORMAS TÉCNICAS NBR 5688.BITOLA 100 X 50 MM		SRP: NÃO
CatMat: 351463 - CONEXÃO HIDRÁULICA		Identificação: Dispensa de Licitação Nº 204/2020 / UASG: 160547
		Lote/Item: 25/1
		Ata: N/A
		Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
		Quantidade: 1
		Unidade: Unidade
		UF: TO

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
33.572.793/0004-15	VALADARES COMERCIAL LTDA	R\$ 15,04
* VENCEDOR *		

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais		R\$ 15,00
Órgão: INST.FED.DE EDUC.CIENC.E TEC.DE MINAS GERAIS INST.FED.DE EDUC.CIENCIA E TECNOLOGIA DE MG		Data: 01/11/2020 00:00
Objeto: Aquisição de materiais de manutenção, infraestrutura e ferramentas para laboratório de eletroeletrônica, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas no Projeto Básico, disponível no link https://sisplan.ifmg.edu.br/anexo/anexocititeca/proc/10951 , de leitura obrigatória, para atender as necessidades do Campus Sabará do Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Minas Gerais/IFMG.		Modalidade: Dispensa de Licitação
Descrição: CONEXÃO HIDRÁULICA - CONEXÃO HIDRÁULICA, MATERIAL PVC- CLORETO DE POLIVINILA, TIPO JOELHO 90, TIPOFIXAÇÃO SOLDÁVEL, BITOLA LADO SOLDÁVEL 60 MM, APLICAÇÃO ENGENHARIA		SRP: NÃO
CatMat: 258348 - CONEXÃO HIDRÁULICA		Identificação: Dispensa de Licitação Nº 82/2020 / UASG: 158122
		Lote/Item: 34/1
		Ata: N/A
		Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
		Quantidade: 4
		Unidade: Unidade
		UF: MG

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
26.469.541/0001-57	SUL.COM ATACADO E VAREJO LTDA	R\$ 15,00
* VENCEDOR *		

Item 70: JOELHO 110MM

Preço Estimado: R\$ 19,56 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 19,56

Quantidade	Descrição	Observação
90 Unidades	JOELHO 110MM	
Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais		R\$ 19,00
Órgão:	MINISTÉRIO DA SAÚDE SECRETARIA ESPECIAL DE SAÚDE INDÍGENA DISTRITO SANITARIO ESPECIAL INDIGENA ALTO RIO NEGRO	Data: 02/12/2020 09:11 Modalidade: Pregão Eletrônico SRP: SIM
Objeto:	Aquisição de material para manutenção predial (elétrico, hidrossanitário, pisos, fechamentos e cobertura) para atender as necessidades de manutenção preventiva e corretiva dos Polos Base, Unidades Básicas de Saúde (UBSI), Casa de Saúde do Índio (CASAI SGABRIEL), Pertencentes a área de abrangência do DSEI ALTO RIO NEGRO(DSEI/ARN) e área de abrangência..	Identificação: N°Pregão:112020 / UASG:257024 Lote/Item: /60 Ata: Link Ata Adjudicação: 09/12/2020 15:55
Descrição:	CONEXÃO HIDRÁULICA - CONEXÃO HIDRÁULICA, MATERIAL PVC- CLORETO DE POLIVINILA, TIPO JOELHO 90°, TIPOFIXAÇÃO SOLDÁVEL, APLICAÇÃO INSTALAÇÕES PREDIAIS ÁGUA FRIA, BITOLA 60 MM	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
CatMat:	242983 - CONEXÃO HIDRÁULICA - BITOLA 60 MM, MATERIAL PVC - CLORETO DE POLIVINILA, TIPO JOELHO 90°, TIPO FIXAÇÃO SOLDÁVEL, APLICAÇÃO INSTALAÇÕES PREDIAIS ÁGUA FRIA	Quantidade: 108 Unidade: Unidade UF: AM

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
10.844.236/0001-68 * VENCEDOR *	P A DE BRITO SILVA	R\$ 9,50
16.648.601/0001-45	M DE J FRANCO DA SILVA	R\$ 9,50
29.928.575/0001-50	A FERRAGISTA COMERCIO DE MAQUINAS E FERRAMENTA EIRELI	R\$ 28,50
17.142.432/0001-30	J. E. DE OLIVEIRA RODRIGUES	R\$ 38,00

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais **R\$ 20,12**

Órgão:	MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO Universidade Federal de Minas Gerais Faculdade de Medicina	Data: 16/11/2020 11:03 Modalidade: Pregão Eletrônico SRP: SIM
Objeto:	Aquisição de material elétrico, hidráulico, de construção e outros..	Identificação: N°Pregão:22020 / UASG:153289 Lote/Item: /438 Ata: Link Ata
Descrição:	CONEXÃO HIDRÁULICA - CONEXÃO HIDRÁULICA, MATERIAL PVC- CLORETO DE POLIVINILA, TIPO JOELHO 90°, TIPOFIXAÇÃO SOLDÁVEL, APLICAÇÃO REDE HIDRÁULICA E ESGOTO, BITOLA 60 MM	Adjudicação: 27/11/2020 15:39 Homologação: 10/12/2020 14:54 Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
CatMat:	236681 - CONEXÃO HIDRÁULICA	Quantidade: 18 Unidade: Unidade UF: MG
CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
33.737.303/0001-40 * VENCEDOR *	bRR DISTRIBUIDORA MATERIAIS DE CONSTRUCAO E CONSUMO LTDA	R\$ 18,20
13.857.945/0001-76	FX COMERCIO E DISTRIBUIDORA EIRELI	R\$ 22,03

Item 71: JOELHO 160MM

Preço Estimado: R\$ 25,59 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 25,59

Quantidade	Descrição	Observação
------------	-----------	------------

90 Unidades

JOELHO 160MM

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 27,88

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA
Comando da Aeronáutica
base Aérea de Florianópolis

Objeto: Aquisição de MATERIAL DE CONSTRUÇÃO, PINTURA, ALVENARIA E HIDRAULICA para atender às necessidades da base Aérea de Florianópolis (BAFL), conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas no edital.

Descrição: CONEXÃO HIDRÁULICA - CONEXÃO HIDRÁULICA, MATERIAL PVC- CLORETO DE POLIVINILA, TIPO JOELHO 90°, TIPOFIXAÇÃO SOLDÁVEL, APLICAÇÃO REDE HIDRÁULICA E ESGOTO, BITOLA 60 MM

CatMat: 236681 - CONEXÃO HIDRÁULICA

Data: 24/11/2020 13:33

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: N°Pregão:212020 / UASG:120073

Lote/Item: /100

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 07/12/2020 17:45

Homologação: 08/12/2020 18:13

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 100

Unidade: Unidade

UF: SC

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
26.469.541/0001-57 * VENCEDOR *	SUL.COM ATACADO E VAREJO LTDA	R\$ 23,03
22.065.938/0001-22	CCK COMERCIAL LTDA	R\$ 27,87
07.250.898/0001-03	ELITE MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	R\$ 27,88
10.942.831/0001-36	COMERCIAL VANGUARDEIRA EIRELI	R\$ 28,78

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 23,30

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA
Comando do Exército
Comando Militar da Amazônia
23a brigada de Infantaria de Selva
23a Esquadrão de cavalaria de Selva

Objeto: Aquisição de material para manutenção de bens imóveis/instalações, material de proteção e segurança, material elétrico, eletrônico e ferramentas..

Descrição: CONEXÃO HIDRÁULICA - CONEXÃO HIDRÁULICA, MATERIAL PVC- CLORETO DE POLIVINILA, TIPO JOELHO 90°, TIPOFIXAÇÃO SOLDÁVEL, APLICAÇÃO REDE HIDRÁULICA E ESGOTO, BITOLA 60 MM

CatMat: 236681 - CONEXÃO HIDRÁULICA

Data: 16/11/2020 08:30

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: N°Pregão:82020 / UASG:160081

Lote/Item: /134

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 09/12/2020 09:54

Homologação: 09/12/2020 15:44

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 30

Unidade: Unidade

UF: PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
22.506.176/0001-52 * VENCEDOR *	A E O DUARTE SERVICOS EM GERAL	R\$ 23,29
10.942.831/0001-36	COMERCIAL VANGUARDEIRA EIRELI	R\$ 23,30
17.142.432/0001-30	J. E. DE OLIVEIRA RODRIGUES	R\$ 46,60

Item 72: LUVAS DE CORRER 60MM

Preço Estimado: R\$ 9,32 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 9,32

Quantidade	Descrição	Observação
90 Unidades	LUVAS DE CORRER 60MM	

Preço Sinapi 1

R\$ 9,30

Código Produto: 00003825
Descrição: LUVA DE CORRER, PVC PBA, JE, DN 50 /
DE 60 MM, PARA REDE AGUA (NBR
10351)

Mês/Ano: 05/2020

UF: AC

Unidade: UN

Pesquisa: IBGE

Preço Desonerado: Não

Preço Sinapi 2

R\$ 9,35

Código Produto: 00003825
Descrição: LUVA DE CORRER, PVC PBA, JE, DN 50 /
DE 60 MM, PARA REDE AGUA (NBR
10351)

Mês/Ano: 06/2020

UF: AC

Unidade: UN

Pesquisa: IBGE

Preço Desonerado: Não

Preço Sinapi 3

R\$ 9,30

Código Produto: 00003825
Descrição: LUVA DE CORRER, PVC PBA, JE, DN 50 /
DE 60 MM, PARA REDE AGUA (NBR
10351)

Mês/Ano: 07/2020

UF: AC

Unidade: UN

Pesquisa: IBGE

Preço Desonerado: Não

Item 73: LUVAS DE CORRER 85MM

Preço Estimado: R\$ 13,39/un.

Media dos Preços Obtidos: R\$ 13,39

Quantidade	Descrição	Observação
90 Unidades	LUVAS DE CORRER 85MM	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 12,00

Órgão: PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE ITAJOBÍ

Data: 14/09/2020 00:00

Objeto: REGISTRO DE PREÇOS DE MATERIAIS HIDRÁULICOS A SEREM UTILIZADOS NA
MANUTENÇÃO E EXPANSÃO DOS SISTEMAS DE ABASTECIMENTO DE ÁGUA,
COLETA E AFASTAMENTO DE ESGOTO

Modalidade: PREGÃO PRESENCIAL

SRP: SIM

Descrição: LUVA CORRER PBA DN75 MM DE 85MM - LUVA CORRER PBA DN75 MM DE
85MM

Identificação: 00008320

Lote/Item: 1/7

Ata: N/A

Fonte: [www.transparencia.itajobi.sp.gov.br](http://www.transparencia.itajobi.sp.gov.br/transparencia/)
/transparencia/

Quantidade: 4

Unidade: UN

UF: SP

CNPJ

Razão Social do Fornecedor

Valor da Proposta Final

36.687.087/0001-64
* VENCEDOR *

L. A. COMERCIO DE MATERIAIS HIDRAULICOS E ELETRICOS LTDA

R\$ 12,00

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 14,78

Órgão: COMPANHIA OPERACIONAL DE DESENVOLVIMENTO, SANEAMENTO E AÇÕES URBANAS - CODAU/MG

Data: 06/04/2020 08:00

Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO

Objeto: REGISTRO DE PREÇO PARA FUTURO E EVENTUAL FORNECIMENTO DE TUBOS E CONEXÕES DE PVC, TUBOS DEFOFO E PEAD, TUBOS E CONEXÕES EM POLIPROPILENO, CUJA DESTINAÇÃO É O PLANEJAMENTO PRÉVIO AS FUTURAS UTILIZAÇÕES, NAS DIVERSAS MANUTENÇÕES DESTA CODAU, CONFORME ESPECIFICAÇÕES CONTIDAS NO TERMO DE REFERÊNCIA EM ATENDIMENTO À SOLICITAÇÃO DA SEÇÃO DE CONTROLE DE ALMOXARIFADOS - DIRETORIA DE GESTÃO ADMINISTRATIVA.

SRP: SIM

Identificação: 11275

Lote/Item: 35/2

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: licitanet.com.br

Quantidade: 200

Unidade: PC

UF: MG

Descrição: LUYA DE CORRER; PBA; CONFECCIONADA EM PVC; INJETADO; COM ANEL; COR: MARROM; DIÂMETRO EXTERNO: 85MM; CONFORMIDADE: NBR 5647 - LUYA DE CORRER; PBA; CONFECCIONADA EM PVC; INJETADO; COM ANEL; COR: MARROM; DIÂMETRO EXTERNO: 85MM; CONFORMIDADE: NBR 5647

CNPJ **Razão Social do Fornecedor**

Valor da Proposta Final

07.965.552/0001-83 C. E. MACEDO - COMERCIO DE MATERIAIS HIDRAULICOS - EIRELI
* VENCEDOR *

R\$ 14,78

Item 74: LUVAS DE CORRER 110MM

Preço Estimado R\$ 20,06 un

Media dos Preços Obtidos R\$ 20,06

Quantidade	Descrição	Observação
90 Unidades	LUVAS DE CORRER 110MM	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 20,13

Órgão: serviço autonomo de agua e esgoto de volta redonda saae vr rj

Data: 09/11/2020 09:01

Objeto: Materiais manutenção rede de água (estoque).

Modalidade: Pregão Eletrônico

Descrição: BUCHA PARA DORMENTE - LUYA DE CORRER PARA TUBO DE PVC SOLDAVEL DN 50 COM ANEL DE BORRACHA

SRP: NÃO

Identificação: N°Pregão:1192020 / UASG:926687

CatMat: 36471 - BUCHA PARA DORMENTE

Lote/Item: 3/13

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 09/11/2020 15:31

Homologação: 09/11/2020 15:36

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 20

Unidade: Unidade

UF: RJ

CNPJ **Razão Social do Fornecedor**

Valor da Proposta Final

24.419.445/0001-79 TALENTOS D AGUA REPRESENTACAO PROJETOS ASSESSORIA LTDA
* VENCEDOR *

R\$ 12,99

07.965.552/0001-83 C. E. MACEDO - COMERCIO DE MATERIAIS HIDRAULICOS - EIRELI

R\$ 20,10

13.914.027/0001-31 HIDROLUX - INDUSTRIA E COMERCIO DE MATERIAIS HIDRAULICOS EIRELI

R\$ 20,16

22.065.938/0001-22 CCK COMERCIAL LTDA

R\$ 1.000,00

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 19,99

Órgão: MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
Fundação Universidade Federal de Rondônia

Data: 06/11/2020 09:43

Modalidade: Pregão Eletrônico

Objeto: Aquisição de Material para Manutenção de bens Imóveis e Instalações Hidráulicas.
 Descrição: CONEXÃO HIDRÁULICA - CONEXÃO HIDRÁULICA, MATERIAL PVC- CLORETO DE POLIVINILA, TIPO LUVA DE CORRER, BITOLA 75 MM
 CatMat: 253376 - CONEXÃO HIDRÁULICA

Identificação: N°Pregão:202020 / UASG:154055
 Lote/Item: /52
 Ata: [Link Ata](#)
 Adjudicação: 19/11/2020 15:59
 Homologação: 30/11/2020 17:25
 Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
 Quantidade: 10
 Unidade: Unidade
 UF: RO

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
26.469.541/0001-57 * VENCEDOR *	SUL.COM ATACADO E VAREJO LTDA	R\$ 9,70
03.363.727/0001-21	N. V. VERDE EIRELI	R\$ 19,99
35.298.980/0001-35	PVH SERVICOS COMBINADOS DE ESCRITORIO PARA EMPRESA LTDA	R\$ 1.000,00

Item 75: LUVAS DE CORRER 250MM

Preço Estimado: R\$ 38,92 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 38,92

Quantidade	Descrição	Observação
90 Unidades	LUVAS DE CORRER 250MM	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 38,92

Órgão: COMPANHIA OPERACIONAL DE DESENVOLVIMENTO, SANEAMENTO E AÇÕES URBANAS - CODAU/MG
 Objeto: REGISTRO DE PREÇO PARA FUTURO E EVENTUAL FORNECIMENTO DE TUBOS E CONEXÕES DE PVC, TUBOS DEFOFO E PEAD, TUBOS E CONEXÕES EM POLIPROPILENO, CUJA DESTINAÇÃO É O PLANEJAMENTO PRÉVIO AS FUTURAS UTILIZAÇÕES, NAS DIVERSAS MANUTENÇÕES DESTA CODAU, CONFORME ESPECIFICAÇÕES CONTIDAS NO TERMO DE REFERÊNCIA EM ATENDIMENTO À SOLICITAÇÃO DA SEÇÃO DE CONTROLE DE ALMOXARIFADOS - DIRETORIA DE GESTÃO ADMINISTRATIVA.

Data: 06/04/2020 08:00
 Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO
 SRP: SIM
 Identificação: 11275
 Lote/Item: 10/10
 Ata: [Link Ata](#)
 Fonte: licitnet.com.br
 Quantidade: 4
 Unidade: PC
 UF: MG

Descrição: LUVA DE CORRER UNIVERSAL; CONFECCIONADA EM PVC; JUNTA ELÁSTICA; COR: OCRE; DESTINAÇÃO: COLETOR DE ESGOTO CORRUGADO; ANÉIS INCLUSO; DIÂMETRO NOMINAL: 250MM; CONFORMIDADE: ABNT NBR 10569 - LUVA DE CORRER UNIVERSAL; CONFECCIONADA EM PVC; JUNTA ELÁSTICA; COR: OCRE; DESTINAÇÃO: COLETOR DE ESGOTO CORRUGADO; ANÉIS INCLUSO; DIÂMETRO NOMINAL: 250MM; CONFORMIDADE: ABNT NBR 10569

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
20.718.935/0001-15 * VENCEDOR *	ALC TUBOS E CONEXOES EIRELI	R\$ 38,92

Item 76: CRUZETAS 60MM

Preço Estimado: R\$ 40,21 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 40,21

Quantidade	Descrição	Observação
100 Unidades	CRUZETAS 60MM	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 43,52

Data: 23/11/2020 09:04
 Modalidade: Pregão Eletrônico

Órgão: MINISTÉRIO DA AGRICULTURA, PECUÁRIA E ABASTECIMENTO
Empresa brasileira de Pesquisa Agropecuária
EMBRAPA/CPATSA

Objeto: Insumos e equipamentos para atender os Campos Experimentais da Embrapa Semiárido..

Descrição: LUYA CONEXÃO - Cruzeta PVC Soldável de 50mm (azul).
CatMat: 39144 - CONEXAO PARA TUBO DE PVC

SRP: SIM

Identificação: NºPregão:92020 / UASG:135012

Lote/Item: /9

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 26/11/2020 18:00

Homologação: 26/11/2020 18:46

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 50

Unidade: Unidade

UF: PE

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
22.065.938/0001-22 * VENCEDOR *	CCK COMERCIAL LTDA	R\$ 22,84
04.907.809/0001-52	IRRIGOTAS COMERCIO E SERVICOS LTDA	R\$ 64,20

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais R\$ 36,90

Órgão: EMPRESA BRASILEIRA DE SERVIÇOS HOSPITALARES
HOSPITAL DE CLINICAS DO TRIANGULO MINEIRO

Objeto: Aquisição de "materiais para construção civil", objetivando atender às necessidade de manutenção predial preventivas e/ou corretivas demandadas pelo setor de infraestrutura física do Hospital de Clínicas da Universidade Federal do Triângulo MineiroHC UFTM/EBSERH.

Descrição: REPARO VÁLVULA HIDRÁULICA - REPARO VÁLVULA HIDRÁULICA, MATERIAL PLÁSTICO, APLICAÇÃO VÁLVULA DESCARGA HYDRA, COMPONENTES SEDE, CONTRA SEDE E CRUZETA, REFERÊNCIA 2550

CatMat: 293276 - REPARO VÁLVULA HIDRÁULICA, MATERIAL PLÁSTICO, APLICAÇÃO VÁLVULA DESCARGA HYDRA, COMPONENTES SEDE, CONTRA SEDE E CRUZETA, REFERÊNCIA 2550

Data: 01/11/2020 00:00

Modalidade: Dispensa de Licitação

SRP: NÃO

Identificação: Dispensa de Licitação Nº 294/2020 / UASG: 155011

Lote/Item: 53/1

Ata: N/A

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 10

Unidade: Unidade

UF: MG

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
23.859.606/0001-82 * VENCEDOR *	SAO BENEDITO MATERIAIS PARA CONSTRUCAO LTDA	R\$ 36,90

Item 77: CRUZETAS 85MM

Preço Estimado: R\$ 38,38 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 38,38

Quantidade	Descrição	Observação
100 Unidades	CRUZETAS 85MM	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais R\$ 36,90

Órgão: EMPRESA BRASILEIRA DE SERVIÇOS HOSPITALARES
HOSPITAL DE CLINICAS DO TRIANGULO MINEIRO

Objeto: Aquisição de "materiais para construção civil", objetivando atender às necessidade de manutenção predial preventivas e/ou corretivas demandadas pelo setor de infraestrutura física do Hospital de Clínicas da Universidade Federal do Triângulo MineiroHC UFTM/EBSERH.

Descrição: REPARO VÁLVULA HIDRÁULICA - REPARO VÁLVULA HIDRÁULICA, MATERIAL PLÁSTICO, APLICAÇÃO VÁLVULA DESCARGA HYDRA, COMPONENTES SEDE, CONTRA SEDE E CRUZETA, REFERÊNCIA 2550

CatMat: 293276 - REPARO VÁLVULA HIDRÁULICA, MATERIAL PLÁSTICO, APLICAÇÃO VÁLVULA DESCARGA HYDRA, COMPONENTES SEDE, CONTRA SEDE E CRUZETA, REFERÊNCIA 2550

Data: 01/11/2020 00:00

Modalidade: Dispensa de Licitação

SRP: NÃO

Identificação: Dispensa de Licitação Nº 294/2020 / UASG: 155011

Lote/Item: 53/1

Ata: N/A

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 10

Unidade: Unidade

UF: MG

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
23.859.606/0001-82	SAO BENEDITO MATERIAIS PARA CONSTRUCAO LTDA	R\$ 36,90
* VENCEDOR *		

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais R\$ 39,87

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Comando Militar do Sul COMANDO DA 3ª DIVISÃO DO EXÉRCITO - BASE ADMINISTRATIVA DA GUARNIÇÃO DE SAN TA MARIA Zabrigada de Cavalaria Mecanizada 10ªbatalhão Logístico	Data: 06/10/2020 08:03 Modalidade: Pregão Eletrônico SRP: SIM Identificação: NºPregão:42020 / UASG:160354 Lote/Item: /284 Ata: Link Ata Adjudicação: 12/11/2020 13:55 Homologação: 20/11/2020 09:18 Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br Quantidade: 270 Unidade: Unidade UF: RS
Objeto: Aquisição de Peças de Viaturas blindadas Urutu e Cascavel.. Descrição: PEÇA MECÂNICA/ELETRICA - VEÍCULO AUTOMOTIVO - PEÇA MECÂNICA/ELETRICA - VEÍCULO AUTOMOTIVO. USO CRUZETA DO DIFERENCIAL, APLICAÇÃO VEÍCULO BLINDADO CASCAVEL/ URUTU. TIPO 2 GRAMPO "U". REFERÊNCIA 2 2253-060-011 CatMat: 466894 - PEÇA MECÂNICA/ELETRICA - VEÍCULO AUTOMOTIVO. USO CRUZETA DO DIFERENCIAL APLICAÇÃO VEÍCULO BLINDADO CASCAVEL / URUTU TIPO 2 GRAMPO "U" REFERÊNCIA 2 2253-060-011	

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
31.621.970/0001-38	ADERB AUTO COMERCIO DE PECAS EIRELI	R\$ 15,00
* VENCEDOR *		
10.221.978/0001-37	EE-9 COMERCIO DE PECAS AUTOMOTIVAS LTDA	R\$ 16,00
33.658.130/0001-75	FIEL COMERCIAL E SERVICOS EIRELI	R\$ 39,87
55.118.103/0001-42	ENGEMAQ COMPONENTES PARA TRATORES LTDA	R\$ 48,77
35.339.031/0001-56	UNT PECAS E SERVICOS AUTOMOTIVOS EIRELI	R\$ 50,28

Item 78: CRUZETAS 110MM

Preço Estimado R\$ 42,10 (un)

Media dos Preços Obtidos R\$ 42,10

Quantidade	Descrição	Observação
100 Unidades	CRUZETAS 110MM	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais R\$ 39,90

Órgão: INDUSTRIA DE MATERIAL BELICO DO BRASIL INDUSTRIA DE MATERIAL BELICO DO BRASIL/FPV/	Data: 01/12/2020 00:00 Modalidade: Dispensa de Licitação SRP: NÃO Identificação: Dispensa de Licitação Nº 126/2020 / UASG: 168004 Lote/Item: 4/1 Ata: N/A Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br Quantidade: 10 Unidade: Unidade UF: SP
Objeto: Aquisição de materiais para utilização em Redes Elétricas Subterrâneas Descrição: SUPORTE L - SUPORTE L, MATERIAL AÇO CARBONO LAMINADO, PROTEÇÃO SUPERFICIAL ZINCADO POR IMERSÃO A QUENTE, CARGA RUPTURA MECÂNICA 400 DAN, APLICAÇÃO INSTALAÇÃO EM CRUZETAS DE MADEIRA OU CONCRETO, ACESSÓRIOS PARAFUSOS, ARRUELAS E PORCAS CatMat: 326566 - SUPORTE L, MATERIAL AÇO CARBONO LAMINADO, PROTEÇÃO SUPERFICIAL ZINCADO POR IMERSÃO A QUENTE, CARGA RUPTURA MECÂNICA 400 DAN, APLICAÇÃO INSTALAÇÃO EM CRUZETAS DE MADEIRA OU CONCRETO, ACESSÓRIOS PARAFUSOS, ARRUELAS E PORCAS	

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
12.275.858/0001-48	MT COMERCIAL ELETRICA LTDA	R\$ 39,90
* VENCEDOR *		

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 44,20

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA
 Comando do Exército
 Comando Militar do Nordeste
 COMANDO DO 1º GRUPAMENTO DE ENGENHARIA
 3º Batalhão de Engenharia de Construção

Objeto: Aquisição de Materiais elétricos, hidráulicos e de construção em geral..

Descrição: REGISTRO PRESSÃO - REGISTRO PRESSÃO, MATERIAL METAL, DIÂMETRO 3/4 POL, TIPO CRUZETA, TIPO ACABAMENTO COM CANOPLA POLIDA, APLICAÇÃO MATERIAL HIDRÁULICO

CatMat: 265069 - REGISTRO PRESSÃO, MATERIAL METAL, DIÂMETRO 3/4 POL, TIPO CRUZETA, TIPO ACABAMENTO COM CANOPLA POLIDA, APLICAÇÃO MATERIAL HIDRÁULICO

Data: 17/11/2020 09:02
Modalidade: Pregão Eletrônico
SRP: SIM
Identificação: NºPregão:322020 / UASG:160202
Lote/Item: /204
Ata: [Link Ata](#)
Adjudicação: 10/12/2020 15:53
Homologação: 14/12/2020 16:57
Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
Quantidade: 50
Unidade: Unidade
UF: PI

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
34.923.455/0001-09 * VENCEDOR *	DANUBIO CESARION ARAUJO DE CARVALHO	R\$ 24,33
32.743.169/0001-28	CEFAS SERVICOS E CONSTRUCOES EIRELI	R\$ 64,08

Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Finais

R\$ 42,20

Órgão: GOVERNO DO ESTADO DE MINAS GERAIS
 PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA LUZIA

Objeto: Aquisição eventual e futura de materiais hidráulicos..

Descrição: REGISTRO PRESSÃO - REGISTRO PRESSÃO, MATERIAL METAL, DIÂMETRO 3/4 POL, TIPO CRUZETA, TIPO ACABAMENTO COM CANOPLA POLIDA, APLICAÇÃO MATERIAL HIDRÁULICO

CatMat: 265069 - REGISTRO PRESSÃO, MATERIAL METAL, DIÂMETRO 3/4 POL, TIPO CRUZETA, TIPO ACABAMENTO COM CANOPLA POLIDA, APLICAÇÃO MATERIAL HIDRÁULICO

Data: 11/09/2020 09:02
Modalidade: Pregão Eletrônico
SRP: SIM
Identificação: NºPregão:202020 / UASG:985155
Lote/Item: /561
Ata: [Link Ata](#)
Adjudicação: 12/11/2020 14:52
Homologação: 27/11/2020 18:30
Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
Quantidade: 300
Unidade: Unidade
UF: MG

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
08.658.622/0001-13 * VENCEDOR *	J. J. VITALLI	R\$ 42,19
18.641.075/0001-17	LICITARE PRODUTOS, MATERIAIS E SERVICOS LTDA	R\$ 42,20
10.942.831/0001-36	COMERCIAL VANGUARDEIRA EIRELI	R\$ 42,34

Item 79: CURVAS DE 90

Preço Estimado R\$ 27,02 (un)

Medida dos Preços Obtidos R\$ 27,02

Quantidade	Descrição	Observação
100 Unidades	CURVAS DE 90°	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 26,65

Órgão: GOVERNO DO ESTADO DO PARANÁ
 PREFEITURA MUNICIPAL DE PRUDENTOPOLIS

Objeto: Registro de Preços para a aquisição de materiais hidráulicos a serem utilizados para o sistema de abastecimento de água tratada nas comunidades de Linha Paraná, Paraná São Paulo e Barra Seca..

Data: 02/12/2020 08:31
Modalidade: Pregão Eletrônico
SRP: SIM
Identificação: NºPregão:1352020 / UASG:987791

Descrição: CONEXÃO HIDRÁULICA - CONEXÃO HIDRÁULICA, MATERIAL PVC- CLORETO DE POLIVINILA, TIPO CURVA 90° LONGA, TIPO FIXAÇÃO SOLDÁVEL, APLICAÇÃO INSTALAÇÃO SANITÁRIA, BITOLA 1 60 MM
 CatMat: 376594 - CONEXÃO HIDRÁULICA, PVC - CLORETO DE POLIVINILA, CURVA 90° LONGA, SOLDÁVEL, INSTALAÇÃO SANITÁRIA, 60 MM

Lote/Item: /16
 Ata: [Link Ata](#)
 Adjudicação: 02/12/2020 13:04
 Homologação: 02/12/2020 16:02
 Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
 Quantidade: 20
 Unidade: Unidade
 UF: PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
24.419.445/0001-79 * VENCEDOR *	TALENTOS D AGUA REPRESENTACAO PROJETOS ASSESSORIA LTDA	R\$ 20,16
04.151.335/0001-61	MARGEM - COMERCIO DE MATERIAIS HIDRAULICOS EIRELI	R\$ 25,00
24.120.896/0001-00	T G A MATERIAL DE CONSTRUÇÃO LTDA	R\$ 26,50
22.918.797/0001-43	JOAO MARIA DE SOUZA	R\$ 26,80
77.603.892/0001-40	LECOLECA MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	R\$ 28,34
05.931.197/0001-04	G2 MATERIAIS HIDRAULICOS EIRELI	R\$ 28,34

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais R\$ 27,38

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE JÂNIO QUADROS/BA

Data: 07/10/2020 09:06

Objeto: Realização de registro de preços para seleção de propostas mais vantajosas destinadas à futura aquisição de materiais de construção em geral para atender à demanda das Secretarias, deste Município.

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Descrição: CONEXÃO HIDRÁULICA - CONEXÃO HIDRÁULICA, MATERIAL PVC- CLORETO DE POLIVINILA, TIPO CURVA 90° LONGA, TIPO FIXAÇÃO SOLDÁVEL, APLICAÇÃO INSTALAÇÃO SANITÁRIA, BITOLA 1 60 MM

Identificação: NºPregão:62020 / UASG:983815

Lote/Item: 15/275

Ata: [Link Ata](#)

CatMat: 376594 - CONEXÃO HIDRÁULICA, PVC - CLORETO DE POLIVINILA, CURVA 90° LONGA, SOLDÁVEL, INSTALAÇÃO SANITÁRIA, 60 MM

Adjudicação: 16/10/2020 11:38

Homologação: 16/10/2020 11:53

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 15

Unidade: Unidade

UF: BA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
00.092.995/0001-68	CARLOSMAR DA SILVA FARIAS	R\$ 27,00
08.575.202/0001-73 * VENCEDOR *	SALATIEL ANDRADE SILVA	R\$ 27,38
34.521.390/0001-67	COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUCAO EIRELI	R\$ 27,42

Item 80: CURVAS DE 45

Preço Estimado: R\$ 40,82/un

Media dos Preços Obtidos: R\$ 40,82

Quantidade	Descrição	Observação
100 Unidades	CURVAS DE 45°	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais R\$ 43,65

Órgão: Serviço Autônomo de Água e Esgoto de Volta Redonda SAAE VR RJ

Data: 30/11/2020 09:00

Objeto: Aquisição curvas cerâmicas.

Modalidade: Pregão Eletrônico

Descrição: LUYA CONEXÃO - Curva cerâmica 4 x 45

SRP: NÃO

CatMat: 39144 - CONEXAO PARA TUBO DE PVC

Identificação: NºPregão:1332020 / UASG:926687

Lote/Item: /2

Ata: [Link Ata](#)
 Adjudicação: 30/11/2020 17:20
 Homologação: 30/11/2020 17:21
 Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
 Quantidade: 150
 Unidade: Unidade
 UF: RJ

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
19.256.523/0001-21 * VENCEDOR *	L A VITORIA COMERCIO E SERVICO EIRELI	R\$ 42,00
37.682.561/0001-28	HELTER COMERCIO E REPRESENTACOES LTDA	R\$ 45,29

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais R\$ 38,00

Órgão: MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
 Secretaria Executiva
 Subsecretaria de Planejamento e Orçamento
 Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Rondônia
 Campus de Colorado do Oeste

Objeto: Aquisição de Produtos Agropecuários 2021.

Descrição: CONEXÃO HIDRÁULICA - CONEXÃO HIDRÁULICA, MATERIAL PVC- CLORETO DE POLIVINILA, TIPO CURVA 45°, TIPO FIXAÇÃO ENGATE PVC, APLICAÇÃO IRRIGAÇÃO, COR AZUL, BITOLA 75 MM

CatMat: 257709 - CONEXÃO HIDRÁULICA, BITOLA 75 MM, MATERIAL PVC - CLORETO DE POLIVINILA, TIPO CURVA 45°, TIPO FIXAÇÃO ENGATE PVC, APLICAÇÃO IRRIGAÇÃO, COR AZUL

Data: 26/11/2020 10:07
 Modalidade: Pregão Eletrônico
 SRP: SIM
 Identificação: N°Pregão:222020 / UASG:158341
 Lote/Item: /161
 Ata: [Link Ata](#)
 Adjudicação: 30/11/2020 15:21
 Homologação: 30/11/2020 17:29
 Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
 Quantidade: 1
 Unidade: Unidade
 UF: RO

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
03.363.727/0001-21 * VENCEDOR *	N. V. VERDE EIRELI	R\$ 38,00

Item 81: REGISTRO DE BOLAS DE 60 MM

Preço Estimado: R\$ 105,12/un.

Média dos Preços Obtidos: R\$ 105,12

Quantidade	Descrição	Observação
100 Unidades	REGISTRO DE BOLAS DE 60 MM	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais R\$ 100,24

Órgão: INST.FED.DE EDUC., CIENC.E TECNOLOGIA PIAUI
 INST.FED.DE ED.,CIENC.E TEC.DO PIAUI

Objeto: Aquisição de Material de Consumo - Manutenção Predial, a fim de atender às necessidades do Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologiado PiauíCampus SãoRaimundoNonato, conforme condições,quantidades,exigênciasestabelecidasno Termo de Referência.

Descrição: REGISTRO ESFERA - REGISTRO ESFERA, MATERIAL PVC, TIPO MANUAL, BITOLA 60 MM, APLICAÇÃO INSTALAÇÃO HIDRÁULICA, TIPO FIXAÇÃO SOLDÁVEL

CatMat: 257683 - REGISTRO ESFERA, MATERIAL PVC, TIPO MANUAL, BITOLA 60 MM, APLICAÇÃO INSTALAÇÃO HIDRÁULICA, TIPO FIXAÇÃO SOLDÁVEL

Data: 01/11/2020 00:00
 Modalidade: Dispensa de Licitação
 SRP: NÃO
 Identificação: Dispensa de Licitação N° 6/2020 / UASG: 158361
 Lote/Item: 12/1
 Ata: N/A
 Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
 Quantidade: 2
 Unidade: Unidade
 UF: PI

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
34.641.081/0001-20 * VENCEDOR *	ANA PAULA DA SILVA LIMA	R\$ 100,24

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais R\$ 110,00

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA
 Comando do Exército
 Comando Militar da Amazônia
 16ª brigada de Infantaria de Selva
Objeto: Aquisição de material de construção, hidráulico e ferramentas.
Descrição: REGISTRO ESFERA - REGISTRO ESFERA, MATERIAL PVC, TIPO MANUAL, BITOLA 60 MM, APLICAÇÃO INSTALAÇÃO HIDRÁULICA, TIPO FIXAÇÃO SOLDÁVEL
CatMat: 257683 - REGISTRO ESFERA, MATERIAL PVC, TIPO MANUAL, BITOLA 60 MM, APLICAÇÃO INSTALAÇÃO HIDRÁULICA, TIPO FIXAÇÃO SOLDÁVEL

Data: 13/04/2020 13:33
Modalidade: Pregão Eletrônico
SRP: SIM
Identificação: N°Pregão:242019 / UASG:160537
Lote/Item: /103
Ata: Link Ata
Adjudicação: 12/05/2020 17:37
Homologação: 12/05/2020 18:09
Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
Quantidade: 200
Unidade: Unidade
UF: AM

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
24.845.457/0001-65 * VENCEDOR *	ITACA EIRELI	R\$ 24,23
01.631.853/0001-94	J R PRODUTOS, EQUIPAMENTOS E UTILIDADES LTDA	R\$ 28,99
34.908.324/0001-44	PAULA SEVERO LOPES 01416415092	R\$ 30,00
11.163.447/0001-06	TECA TECNOLOGIA E COMERCIO LTDA	R\$ 37,98
23.116.503/0001-22	Fb COMERCIO DE TINTAS E SERVICOS DE OBRAS EIRELI	R\$ 38,00
27.204.689/0001-22	ARIADNER DA SILVA MESSIAS	R\$ 39,26
08.192.409/0001-69	MSA COMERCIO DE PECAS PARA VEICULOS AUTOMOTORES EIRELI	R\$ 59,00
07.006.369/0001-50	VETOH MATERIAIS E EQUIPAMENTOS DE SEGURANCA DO TRABALHO LTDA	R\$ 60,00
29.940.894/0001-81	MAIS OPCOES - COMERCIO E DISTRIBUIDORA DE MATERIAIS DE CONSTRUCAO EIRELI	R\$ 62,99
33.658.130/0001-75	FIEL COMERCIAL E SERVICOS EIRELI	R\$ 79,99
06.050.372/0001-09	C M FERREIRA RAMOS EIRELI	R\$ 80,00
24.504.023/0001-00	M M N COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	R\$ 86,00
14.958.236/0001-40	D R COMERCIO VAREJISTA DE EQUIPAMENTOS E SUPRIMENTOS EIRELI	R\$ 110,00
21.860.768/0001-05	W SANTOS CHAVES	R\$ 117,33
03.481.445/0001-29	M N LOPES EIRELI	R\$ 117,33
30.456.523/0001-08	MOSAICO MADEIRAS E MATERIAIS DE CONSTRUCAO EIRELI	R\$ 117,33
09.068.212/0001-85	T. H. S. BEZERRA - EIRELI	R\$ 117,33
10.296.571/0001-79	TAG COMERCIO DE TINTAS EIRELI	R\$ 117,33
33.858.116/0001-15	WILLIAN TREIN DE MOURA 02059644275	R\$ 117,33
33.145.917/0001-33	VIDAL ENGENHARIA EIRELI	R\$ 117,33
33.260.043/0001-65	O FORTE DA PIRAQUARA MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	R\$ 117,33
16.454.638/0001-32	E DE O LOPES FILHO EIRELI	R\$ 117,83
20.827.979/0001-83	N K CARVALHO DE OLIVEIRA	R\$ 127,33
83.913.665/0001-13	J. L. R. ARAUJO COM E SERVICOS	R\$ 300,00
13.239.682/0001-31	ARENA PORTO ENGENHARIA, EVENTOS E SERVICOS EIRELI	R\$ 1.000,00

Item 82: REGISTRO DE BOLAS DE 85 MM

Preço Estimado: R\$ 281,33 un

Média dos Preços Obtidos: R\$ 281,33

Quantidade	Descrição	Observação
100 Unidades	REGISTRO DE BOLAS DE 85 MM	
Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais		R\$ 281,33
Órgão: GOVERNO DO ESTADO DO CEARÁ		Data: 30/07/2020 09:01
Objeto: Registro de Preço para futuras e eventuais aquisições de REGISTRO CUNHA EMBORRACHADO, de acordo com as especificações e quantitativos previstos no Anexo I Termo de Referência deste edital.		Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: REGISTRO GAVETA - REGISTRO CUNHA EMB. BC JE P/ PVC DN 75 MM / DE 85 MM - CONFORME ESPECIFICAÇÃO NO ANEXO I TERMO DE REFERÊNCIA DO EDITAL.		SRP: NÃO
CatMat: 150710 - REGISTRO GAVETA		Identificação: N°Pregão:8062020 / UASG:943001
		Lote/Item: /4
		Ata: Link Ata
		Adjudicação: 17/09/2020 10:31
		Homologação: 21/09/2020 15:18
		Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
		Quantidade: 375
		Unidade: Unidade
		UF: CE
CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
28.672.087/0001-62	SAINT-GOBAIN CANALIZACAO LTDA	R\$ 281,33
* VENCEDOR *		

Item 83: REGISTRO DE BOLAS DE 110 MM

Preço Estimado: R\$ 900,00 un

Média dos Preços Obtidos: R\$ 900,00

Quantidade	Descrição	Observação
100 Unidades	REGISTRO DE BOLAS DE 110 MM	
Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais		R\$ 900,00
Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Departamento de Educação e Cultura do Exército Diretoria de Formação e Aperfeiçoamento Escola Preparatória de Cadetes do Exército		Data: 20/07/2020 08:30
Objeto: Prestação de serviços de manutenção da casa de máquinas, incluindo aquecedores, registros, filtros, motobombas d água e quadro elétrico do Complexo Aquático deste Estabelecimento de Ensino, com o fornecimento de peças e mão de obra, mediante prestação de serviços não continuados por preço global por grupo.		Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: Manutenção de Redes - Água / Esgoto - Substituição de registro 110 mm em esfera com união soldável instalado na tubulação da piscina, com fornecimento de material e mão de obra. Esse serviço não poderá comprometer as atividades de limpeza da piscina, devendo ser executado tamponamento do mesmo enquanto durar o serviço.		SRP: SIM
CatSer: 19160 - Manutenção de redes - água , esgoto		Identificação: N°Pregão:62020 / UASG:160468
		Lote/Item: 8/36
		Ata: Link Ata
		Adjudicação: 23/07/2020 11:20
		Homologação: 23/07/2020 13:23
		Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
		Quantidade: 1
		Unidade: Unidade
		UF: SP
CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
29.641.428/0001-03	M SIMOES DA SILVA	R\$ 899,99
04.030.161/0001-89	JUSTI & MAIAN LTDA	R\$ 900,00
* VENCEDOR *		
32.796.968/0001-62	ATAIAS SERVICOS E AUTO PECAS EIRELI	R\$ 966,00

Item 84: COLAR DE TOMADA 60X1/2

Preço Estimado R\$ 36,75 (un)

Média dos Preços Obtidos R\$ 36,75

Quantidade	Descrição	Observação
100 Unidades	COLAR DE TOMADA 60X1/2	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 38,50

Órgão: Companhia de Saneamento Municipal - CESAMA

Objeto: Implantação do Sistema de Registro de Preços, pelo prazo de 12 meses, para eventual aquisição de itens diversos (tubos e conexões) em PVC para redes de água, esgoto e ramais prediais, cola para PVC, colares de tomada em ferro fundido e registros de esfera e de gaveta metal para a CESAMA.

Descrição: REGISTRO ESFERA - ITEM 16 COLAR DE TOMADA FºFº COMPLETO 150MM X 3/4 Especificação: colar de tomada de ferro fundido dúctil, com derivacao roscada de acordo com a nbrnmiso 7-1, revestido integralmente com esmalte anticorrosivo, aderente, nao pegajoso, ou c/pintura de epoxi a po. Fornecido com parafusos rosca total, porcas, arruelas de aço e anel de borracha para vedacao da derivacao para ligação predial em redes de distribuicao de aguapotavel com tubos de pvcdefofo de acordo c/nbr 7665 ou ferro fundido de acordo c/nbr 7662 e 7675. Deverá conter nome ou marca do fabricante, ano de fabricação, classe de pressão e dn correspondente, fundidas em alto relevo. Serão aceitos materiais com no máximo 2 (dois) anos de fabricação. Unidade: peça Quantidade: 180

CatMat: 150637 - REGISTRO ESFERA

Data: 05/05/2020 09:02

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: NºPregão:122020 / UASG:925894

Lote/Item: /16

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 28/05/2020 17:15

Homologação: 04/06/2020 10:25

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 180

Unidade: Unidade

UF: MG

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
08.164.724/0001-82 * VENCEDOR *	SANEMARCK COMERCIO DE MATERIAIS HIDRAULICOS EIRELI	R\$ 14,45
11.109.083/0001-78	NELIA MARIA CYRINO LEAL	R\$ 14,49
07.965.552/0001-83	C. E. MACEDO - COMERCIO DE MATERIAIS HIDRAULICOS - EIRELI	R\$ 29,00
18.545.585/0001-90	ITA - INSTITUTO TECNOLOGICO AVANÇADO DE METROLOGIA, INSPECOES E LAUDOS TECNICOS EIRELI	R\$ 32,84
35.703.977/0001-50	L. A. ZAMPOLO CONEHIDRO COMERCIO DE TUBOS E CONEXOES	R\$ 36,00
20.795.155/0001-79	INFANTARIA COMERCIAL EIRELI	R\$ 38,49
24.917.878/0001-54	GESTPLAN ENGENHARIA, HIDRAULICA E SANEAMENTO LTDA	R\$ 38,50
31.862.859/0001-33	JHONATAN MARQUES DA SILVA 11203003633	R\$ 40,38
31.795.006/0001-26	GRUDA & FIXA COMERCIO DE FERRAGENS EIRELI	R\$ 47,75
10.627.257/0001-21	MARIMAR TUBOS E CONEXOES LTDA	R\$ 47,75
24.845.457/0001-65	ITACA EIRELI	R\$ 75,23
18.223.678/0001-07	MONJARDIM AUTOMACAO LTDA	R\$ 100,00

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 35,00

Órgão: MUNICÍPIO DE COTIPORÁ

Objeto: REGISTRO DE PREÇOS DE MATERIAL PARA REDE DE ÁGUA.

Descrição: COLAR DE TOMADA COM PARAFUSOS DE COMPRESSÃO DE PP PARA PEAD DE 20MM X 1/2" COM ANEL DE VEDAÇÃO - COLAR DE TOMADA COM PARAFUSOS DE COMPRESSÃO DE PP PARA PEAD DE 20MM X 1/2" COM ANEL DE VEDAÇÃO

Data: 08/01/2021 08:00

Modalidade: Pregão Eletrônico (10.024/19) - Registro de Preço

SRP: SIM

Identificação: 0008/2020

Lote/Item: 32/1

Ata: [Link Ata](#)

Homologação: 08/01/2021 14:48

Fonte: www.banrisul.com.br

Quantidade: 200

Unidade: UNIDADE

UF: RS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
31.795.006/0001-26 * VENCEDOR *	GRUDA & FIXA COMERCIO DE FERRAGENS EIRELI	R\$ 9,50
11.230.004/0001-82	CONEXPAR COMERCIO DE MATERIAIS HIDRAULICOS DO PARANA EIRELI	R\$ 35,00
00.532.518/0001-76	HIFERSANE COMERCIO E INDUSTRIA DE MATERIAIS HIDRAULICOS LTDA	R\$ 36,00

Item 85: COLAR DE TOMADA 85X1/2

Preço Estimado: R\$ 68,61 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 68,61

Quantidade	Descrição	Observação
100 Unidades	COLAR DE TOMADA 85X1/2	
Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais		R\$ 68,61
<p>Órgão: EMBASA / (1) EMPRESA BAIANA DE AGUAS E SANEAMENTO S/A - EMBASA</p> <p>Objeto: AQUISIÇÃO COLAR TOMADA TUBO FE FUND 150 E 200 MM X 1/2" E COLAR TOMADA FF TB PVC PBA 160 MM X 1/2". NO SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇO</p> <p>Descrição: COLAR DE TOMADA - CONEXAO PARA TUBOS E CANOS - COLAR TOMADA FF TB PVC PBA 160 MM X 1/2"DEMAIS INFORMAÇÕES NA FOLHA DE ESPECIFICAÇÕES NO ANEXO I DO EDITAL.</p>		<p>Data: 24/06/2020 08:30</p> <p>Modalidade: Pregão</p> <p>SRP: SIM</p> <p>Identificação: N°Licitação:819383</p> <p>Lote/Item: 2/1</p> <p>Ata: Link Ata</p> <p>Adjudicação: 10/08/2020 09:12</p> <p>Homologação: 10/08/2020 09:12</p> <p>Fonte: www.licitacoes-e.com.br</p> <p>Quantidade: 700</p> <p>UF: BA</p>
CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
11.109.083/0001-78 * VENCEDOR *	NELIA MARIA CYRINO LEAL	R\$ 37,22
	SANACY - INDUSTRIA E COMERCIO LTDA ME	R\$ 100,00

Item 86: COLAR DE TOMADA 110X1/2

Preço Estimado: R\$ 92,75 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 92,75

Quantidade	Descrição	Observação
200 Unidades	COLAR DE TOMADA 110X1/2	
Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais		R\$ 92,75
<p>Órgão: Companhia de Saneamento Municipal - CESAMA</p> <p>Objeto: Implantação do Sistema de Registro de Preços, pelo prazo de 12 meses, para eventual aquisição de itens diversos (tubos e conexões) em PVC para redes de água, esgoto e ramais prediais, cola para PVC, colares de tomada em ferro fundido e registros de esfera e de gaveta metal, para a CESAMA.</p> <p>Descrição: REGISTRO ESFERA - ITEM 19 COLAR DE TOMADA FºFº COMPLETO 300MM X 1/2' Especificação: colar de tomada de ferro fundido dúctil, com derivação roscada de acordo com a nbrnmiso 7-1, revestido integralmente com esmalte anticorrosivo, aderente, não pegajoso, ou c/pintura de epoxi a po. Fornecido com parafusos rosca total, porcas, arruelas de aço e anel de borracha para vedação da derivação para ligação predial em redes de distribuição de aguapotável com tubos de pvcdefofo de acordo c/nbr 7665 ou ferro fundido de acordo c/nbr 7662 e 7675. Deverá conter nome ou marca do fabricante, ano de fabricação, classe de pressão e dn correspondente, fundidas em alto relevo. Serão aceitos materiais com no máximo 2 (dois) anos de fabricação. Unidade: peça Quantidade: 02</p>		<p>Data: 05/05/2020 09:02</p> <p>Modalidade: Pregão Eletrônico</p> <p>SRP: SIM</p> <p>Identificação: N°Pregão:122020 / UASG:925894</p> <p>Lote/Item: /19</p> <p>Ata: Link Ata</p> <p>Adjudicação: 28/05/2020 17:15</p> <p>Homologação: 04/06/2020 10:26</p> <p>Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br</p> <p>Quantidade: 2</p> <p>Unidade: Unidade</p> <p>UF: MG</p>

CatMat: 150637 - REGISTRO ESFERA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
08.164.724/0001-82 * VENCEDOR *	SANEMARCK COMERCIO DE MATERIAIS HIDRAULICOS EIRELI	R\$ 47,80
11.109.083/0001-78	NELIA MARIA CYRINO LEAL	R\$ 47,90
07.965.552/0001-83	C. E. MACEDO - COMERCIO DE MATERIAIS HIDRAULICOS - EIRELI	R\$ 79,00
24.917.878/0001-54	GESTPLAN ENGENHARIA, HIDRAULICA E SANEAMENTO LTDA	R\$ 86,00
18.545.585/0001-90	ITA - INSTITUTO TECNOLOGICO AVANÇADO DE METROLOGIA, INSPECOES E LAUDOS TECNICOS EIRELI	R\$ 88,50
35.703.977/0001-50	L. A. ZAMPOLO CONEHIDRO COMERCIO DE TUBOS E CONEXOES	R\$ 97,00
20.795.155/0001-79	INFANTARIA COMERCIAL EIRELI	R\$ 106,44
31.862.859/0001-33	JHONATAN MARQUES DA SILVA 11203003633	R\$ 106,45
31.795.006/0001-26	GRUDA & FIXA COMERCIO DE FERRAGENS EIRELI	R\$ 125,93
24.845.457/0001-65	ITACA EIRELI	R\$ 131,64

Item 87: COLAR DE TOMADA 160X1/2 (FERRO FUNDIDO)

Preço Estimado: R\$ 190,00/un.

Media dos Preços Obtidos: R\$ 190,00

Quantidade	Descrição	Observação
160 Unidades	COLAR DE TOMADA 160X1/2 (FERRO FUNDIDO)	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 190,00

Órgão: serviço autonomo de agua e esgoto de volta redonda saae vr rj
 Objeto: Registro de Preços para aquisição de material hidráulico (ferro ductil água).
 Descrição: ADAPTADOR DE CONTADOR - COLAR DE TOMADA DN 500 X SAÍDA ROSCA 2 FABRICADO EM FERRO FUNDIDO DÚCTIL REVESTIDO EM EPOXY NA COR AZUL. CINTA FABRICADA EM INOX AISI 304. BORRACHA DE VEDAÇÃO EM EPDM
 CatMat: 52019 - ADAPTADOR DE CONTADOR , ADAPTADOR DE CONTADOR NOME

Data: 02/09/2020 09:00
 Modalidade: Pregão Eletrônico
 SRP: SIM
 Identificação: N°Pregão:452020 / UASG:926687
 Lote/Item: /7
 Ata: [Link Ata](#)
 Adjudicação: 02/10/2020 16:10
 Homologação: 02/10/2020 16:26
 Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
 Quantidade: 20
 Unidade: Unidade
 UF: RJ

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
26.133.037/0001-81 * VENCEDOR *	LUPY BRASIL VALVULAS E EQUIPAMENTOS - EIRELI	R\$ 179,00
24.917.878/0001-54	GESTPLAN ENGENHARIA, HIDRAULICA E SANEAMENTO LTDA	R\$ 190,00
24.845.457/0001-65	ITACA EIRELI	R\$ 315,79

Item 88: ADAPTADOR 20X1/2

Preço Estimado: R\$ 6,15/un.

Media dos Preços Obtidos: R\$ 6,15

Quantidade	Descrição	Observação
200 Unidades	ADAPTADOR 20X1/2	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 7,50

Órgão: Companhia Aguas de Joinville
 Objeto: Registro de Preços para aquisição de materiais hidráulicos..
 Descrição: TUBO HIDRÁULICO - LUVA FLEXÍVEL COM ADAPTADOR DE COMPRESSÃO E ADAPTADOR PARA TUBOS METÁLICOS OU PVC (LIGAÇÃO PREDIAL), FABRICADO EM POLIPROPILENO - PP (NORMA ABNT NBR 15803 NTS 179). PARA TUBO PEAD (NORMA TÉCNICA SAbESP - NTS 048). DREF. 20 mm X 1/2 . (COD 22.988)
 CatMat: 38814 - TUBO PVC RIGIDO

Data: 04/03/2020 09:00
 Modalidade: Pregão Eletrônico
 SRP: SIM
 Identificação: N°Pregão:132020 / UASG:926377
 Lote/Item: /19
 Ata: [Link Ata](#)
 Adjudicação: 11/03/2020 07:53
 Homologação: 11/03/2020 11:26
 Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
 Quantidade: 3.600
 Unidade: Unidade
 UF: SC

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
71.619.928/0001-05	DOAL PLASTIC INDUSTRIA E COMERCIO LTDA	R\$ 7,50
* VENCEDOR *		

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 4,80

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE AGUA BOA
 Objeto: ABERTURA DE PROCESSO LICITATÓRIO PARA AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO PARA AS SECRETÁRIAS DO MUNICIPIO.
 Descrição: ADAPTADOR - DE COM LUVA PLASTICO, PARA MANGUEIRA FLUTUANTE, COM DIAMETRO DE COM 1.1/2", COM ENCAIXE TIPO , - ADAPTADOR - DE COM LUVA PLASTICO, PARA MANGUEIRA FLUTUANTE, COM DIAMETRO DE COM 1.1/2", COM ENCAIXE TIPO ,

Data: 19/03/2020 00:00
 Modalidade: Pregão Presencial
 SRP: NÃO
 Identificação: 1112275-02-03-2020
 Lote/Item: 1/28
 Ata: N/A
 Fonte: cidadao.tce.mt.gov.br
 Quantidade: 270
 Unidade:
 UF: MT

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
14888303000105	MUDAR COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUCAO FERRAMEN	R\$ 4,80
* VENCEDOR *		

Item 89: LUVA DE REDUCAO 25X3/4

Preço Estimado: R\$ 3,70 (uni)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 3,70

Quantidade	Descrição	Observação
100 Unidades	LUVA DE REDUÇÃO 25X3/4	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 3,16

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA
 Comando do Exército
 Comando Militar do Nordeste
 6ª Região Militar
 6º BATALHÃO DE POLICIA DO EXERCITO
 Objeto: Registro de preços de para eventual aquisição de MATERIAIS HIDRÁULICOS para o 6º batalhão de Polícia do Exército e unidades gestoras participantes que integram o GCAL da 6ª RM, conforme condições, quantidades, exigências e estimativas estabelecidas no edital..
 Descrição: APOIO E SUPORTE PARA TUBO E TUBULACAO - Luva soldável e com bucha de latão de 25x3/4 cor azul
 CatMat: 63789 - APOIO E SUPORTE PARA TUBO E TUBULACAO , APOIO E SUPORTE PARA TUBO E TUBULACAO NOME

Data: 23/10/2020 09:00
 Modalidade: Pregão Eletrônico
 SRP: SIM
 Identificação: N°Pregão:52020 / UASG:160034
 Lote/Item: /199
 Ata: [Link Ata](#)
 Adjudicação: 30/10/2020 16:29
 Homologação: 03/11/2020 17:13
 Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
 Quantidade: 785
 Unidade: Unidade

UF: BA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
34.521.390/0001-67 * VENCEDOR *	COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUCAO EIRELI	R\$ 2,80
37.523.194/0001-10	MG COMERCIO DE MATERIAL DE CONSTRUCAO EIRELI	R\$ 3,16
17.878.280/0001-38	PRISMA COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUCAO E OBRAS DE ENGENHARIA CIVIL EIRELI	R\$ 3,33

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais R\$ 4,24

Órgão: PREF.MUN.DE UBRATA
 Objeto: Aquisição de materiais de construção, ferramentas e assemelhados destinados a manutenção de prédios públicos municipais, nas condições detalhadas no termo de referência do edital.
 Descrição: LUYA CONEXÃO - Luva soldavel com bucha latao 25x3/4.
 CatMat: 39144 - CONEXAO PARA TUBO DE PVC

Data: 16/10/2020 08:30
 Modalidade: Pregão Eletrônico
 SRP: NÃO
 Identificação: N°Pregão:1122020 / UASG:987933
 Lote/Item: /101
 Ata: [Link Ata](#)
 Adjudicação: 23/10/2020 08:06
 Homologação: 30/10/2020 16:12
 Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
 Quantidade: 20
 Unidade: Unidade
 UF: PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
26.469.541/0001-57 * VENCEDOR *	SUL.COM ATACADO E VAREJO LTDA	R\$ 4,00
82.312.018/0001-93	D MATIUSSI & CIA LTDA	R\$ 4,24
04.672.367/0001-02	N. A. CUSTODIO COELHO E CIA LTDA	R\$ 5,00

Item 90: BUCHA DE REDUÇÃO 25X20CM

Preço Estimado: R\$ 3,33/un.

Media dos Preços Obtidos R\$ 3,33

Quantidade	Descrição	Observação
200 Unidades	BUCHA DE REDUÇÃO 25X20CM	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais R\$ 3,50

Órgão: GOVERNO DO ESTADO DE RONDONIA
 Superintendência Estadual de Compras e Licitações
 Objeto: Registro de preços para futura e eventual aquisição de materiais para construção (ripas, vigas, caibros, pá de metal, pregos, tela de arame, catraca de esticar arame liso, cabo elétrico, moto bomba, conexão tipo T entre outros), além de insumos diversos, para instalação de viveiros florestais, visando efetivar a reinserção de apenados à sociedade, a fim de atender a demanda da Secretaria de Estado do Desenvolvimento Ambiental - SEDAM.
 Descrição: TUBO PVC SOLDÁVEL - Bucha de redução de 1 x 1/2, material PVC para o sistema de irrigação.
 CatMat: 75469 - TUBO DE PVC RIGIDO

Data: 16/12/2020 10:01
 Modalidade: Pregão Eletrônico
 SRP: NÃO
 Identificação: N°Pregão:4872020 / UASG:925373
 Lote/Item: 6/79
 Ata: [Link Ata](#)
 Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
 Quantidade: 140
 Unidade: Unidade
 UF: RO

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
20.077.176/0001-59 * VENCEDOR *	CARVALHO COMERCIO & SERVICOS EIRELI	R\$ 2,00
03.881.622/0001-64	AGROMOTORES MAQUINAS E IMPLEMENTOS LTDA	R\$ 5,00

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 4,00

Órgão: MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
Secretaria Executiva
Subsecretaria de Planejamento e Orçamento
Instituto Federal de Educação Ciência e Tecnologia do Sul de Minas Gerais
Campus Machado

Objeto: Aquisição de material de construção..

Descrição: BUCHA - BUCHA DE REDUÇÃO Para Água Quente (aquatherm) 22 X 15mm.
Características: Junta simples de executar. Resistência a altas temperaturas: temperatura de trabalho 80°C a 60 m.c.a. Deve suportar picos de temperaturas de até 95°C. A 20° C. tem pressão de trabalho de 240 M.C.A. Livre de corrosão.

CatMat: 150413 - BUCHA

Data: 04/12/2020 09:06

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: N°Pregão:292020 / UASG:158304

Lote/Item: /34

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 11/12/2020 15:49

Homologação: 14/12/2020 10:08

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 50

Unidade: Unidade

UF: MG

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
28.429.720/0001-96	GLOBAL DISTRIBUICAO E SERVICOS EIRELI	R\$ 4,00
* VENCEDOR *		

Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Finais

R\$ 2,50

Órgão: COMANDO DO EXERCITO
COMANDO DE FRONTEIRA RONDONIA/6 BIS/MEX/RO

Objeto: Aquisição do material constante do anexo (manutenção e conservação de bens imóveis) serão utilizados na Operação GLO Verde brasil 2.

Descrição: CONEXÃO HIDRÁULICA - CONEXÃO HIDRÁULICA, MATERIAL PVC - CLORETO DE POLIVINILA, TIPO BUCHA REDUÇÃO, APLICAÇÃO REDE HIDRÁULICA E ESGOTO, BITOLA 50 X 40 MM

CatMat: 271413 - CONEXÃO HIDRÁULICA - BITOLA 50 X 40 MM, MATERIAL PVC - CLORETO DE POLIVINILA, TIPO BUCHA REDUÇÃO, APLICAÇÃO REDE HIDRÁULICA E ESGOTO

Data: 01/12/2020 00:00

Modalidade: Dispensa de Licitação

SRP: NÃO

Identificação: Dispensa de Licitação N° 94/2020 / UASG: 160346

Lote/Item: 20/1

Ata: N/A

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 75

Unidade: Unidade

UF: RO

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
04.336.412/0001-58	J GALVAO DA SILVA EIRELI	R\$ 2,50
* VENCEDOR *		

Item 91: BUCHA DE REDUÇÃO 25X34CM

Preço Estimado: R\$ 378,00

Medida dos Preços Obtidos: R\$ 378

Quantidade	Descrição	Observação
100 Unidades	BUCHA DE REDUÇÃO 25X34CM	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 4,00

Órgão: MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
Secretaria Executiva
Subsecretaria de Planejamento e Orçamento
Instituto Federal de Educação Ciência e Tecnologia do Sul de Minas Gerais
Campus Machado

Objeto: Aquisição de material de construção..

Data: 04/12/2020 09:06

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: N°Pregão:292020 / UASG:158304

Lote/Item: /34

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 11/12/2020 15:49

Homologação: 14/12/2020 10:08

Descrição: BUCHA - BUCHA DE REDUÇÃO Para Água Quente (aquatherm) 22 X 15mm.
Características: Junta simples de executar. Resistência a altas temperaturas:
temperatura de trabalho 80°C a 60 m.c.a. Deve suportar picos de temperaturas
de até 95°C. A 20° C. tem pressão de trabalho de 240 M.C.A. Livre de corrosão.
CatMat: 150413 - BUCHA

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
Quantidade: 50
Unidade: Unidade
UF: MG

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
28.429.720/0001-96	GLOBAL DISTRIBUICAO E SERVICOS EIRELI * VENCEDOR *	R\$ 4,00

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais R\$ 3,84

Órgão: MINISTERIO DA CIENCIA, TECNOLOGIA E INOVAÇÃO
INSTIT. NAC. PESQUISAS ESPACIAIS
Objeto: Aquisição de materiais hidráulicos

Data: 01/12/2020 00:00
Modalidade: Dispensa de Licitação
SRP: NÃO

Descrição: CONEXAO PARA TUBO DE PVC - LUVA PVC AZUL BUCHA LATÃO REDUÇÃO L/R 25MM X , PARA LIGAÇÃO ÁGUA FRIA PREDIAL
CatMat: 39144 - CONEXAO PARA TUBO DE PVC

Identificação: Dispensa de Licitação Nº 245/2020 / UASG: 240108
Lote/Item: 27/1
Ata: N/A
Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
Quantidade: 13
Unidade: Unidade
UF: SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
26.469.541/0001-57	SUL.COM ATACADO E VAREJO LTDA * VENCEDOR *	R\$ 3,84

Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Finais R\$ 3,50

Órgão: MINISTÉRIO DA CIÊNCIA, TECNOLOGIA, INOVAÇÃO E TECNOLOGIA
Instituto Nacional de Tecnologia
Centro de Tecnologias Estratégicas do Nordeste - CETENE

Data: 27/11/2020 10:13
Modalidade: Pregão Eletrônico
SRP: SIM
Identificação: NºPregão:262020 / UASG:240137
Lote/Item: 1/27

Objeto: Aquisição de Materiais Hidráulicos para Manutenção Predial do CETENE, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas neste instrumento.

Descrição: BUCHA INSTALAÇÃO PREDIAL ÁGUA FRIA - BUCHA INSTALAÇÃO PREDIAL ÁGUA FRIA, MATERIAL PVC - CLORETO DE POLIVINILA, DIÂMETRO NOMINAL 40 X 32 MM, TIPO REDUÇÃO CURTA, TIPO EXTREMIDADES BOLSA SOLDÁVEL
CatMat: 220578 - BUCHA INSTALAÇÃO PREDIAL ÁGUA FRIA, MATERIAL PVC - CLORETO DE POLIVINILA, DIÂMETRO NOMINAL 40 X 32 MM, TIPO REDUÇÃO CURTA, TIPO EXTREMIDADES BOLSA SOLDÁVEL, TIPO ROSCA NÃO APLICÁVEL

Ata: [Link Ata](#)
Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
Quantidade: 40
Unidade: Unidade
UF: PE

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
22.065.938/0001-22	CCK COMERCIAL LTDA * VENCEDOR *	R\$ 3,50

Item 92: FITA VEDA ROSCA G

Preço Estimado: R\$ 9,64/unid

Média dos Preços Obtidos: R\$ 9,64

Quantidade	Descrição	Observação
100 Unidades	FITA VEDA ROSCA G	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais R\$ 9,29

Órgão: PODER JUDICIÁRIO
Justiça Federal
JUSTICA FEDERAL DE 1A. INSTANCIA - BA

Objeto: Contratação de empresa para fornecimento de materiais diversos da área hidráulica para a Seção Judiciária do Estado da Bahia, conforme especificações e quantitativos descritos no Anexo I (Termo de Referência) do Edital..

Descrição: FITA VEDA ROSCA - FITA VEDA ROSCA. MATERIAL TEFLON. COMPRIMENTO 50 M. LARGURA 18 MM. ESPESSURA 0.06 A 0.08 MM. RESISTÊNCIA TEMPERATURA-200 A 260 °C. NORMAS TÉCNICAS ABNT. MIL SPEC T-27730-A

CatMat: 225709 - FITA VEDA ROSCA

Modalidade: Pregão Eletrônico
SRP: NÃO
Identificação: NºPregão:412020 / UASG:90012
Lote/Item: 1/17
Ata: [Link Ata](#)
Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
Quantidade: 30
Unidade: Unidade
UF: BA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
28.688.738/0001-02	VANILSON SILVA SANTOS EIRELI	R\$ 8,90
10.942.831/0001-36 * VENCEDOR *	COMERCIAL VANGUARDEIRA EIRELI	R\$ 8,90
32.537.346/0001-10	PERIPERI EXPRESS COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA	R\$ 9,67
17.878.280/0001-38	PRISMA COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUCAO E OBRAS DE ENGENHARIA CIVIL EIRELI	R\$ 10,80

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais R\$ 10,00

Órgão: GOVERNO DO ESTADO DO CEARÁ

Objeto: Aquisição de bombas Hidráulicas e respectivas conexões, de acordo com as especificações e quantitativos previsto no Anexo I Termo de Referência deste edital..

Descrição: FITA VEDA ROSCA - FITA VEDA ROSCA. MATERIAL TEFLON, COMPRIMENTO 50 M. LARGURA 18 MM, ESPESSURA 0.06 A 0.08 MM, RESISTÊNCIA TEMPERATURA-200 A 260 °C. NORMAS TÉCNICAS ABNT, MIL SPEC T-27730-A

CatMat: 225709 - FITA VEDA ROSCA

Data: 21/10/2020 09:03
Modalidade: Pregão Eletrônico
SRP: NÃO
Identificação: NºPregão:12472020 / UASG:943001
Lote/Item: 1/8
Ata: [Link Ata](#)
Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
Quantidade: 2
Unidade: Unidade
UF: CE

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
31.696.467/0001-41 * VENCEDOR *	RM COMERCIO E SERVICOS DE INSTALACAO LTDA	R\$ 4,95
15.245.069/0001-52	FLOWMARFE FABRICACAO DE APARELHOS E EQUIPAMENTOS DE MEDIDA E CONTROLE LTDA	R\$ 9,00
13.004.656/0001-24	RN IRRIGACAO COMERCIAL DE BOMBAS LTDA	R\$ 10,00
04.916.848/0001-16	SUELY VALQUIRIA JAGHER E SILVA DOMAREDZKY	R\$ 10,00
22.065.938/0001-22	CCK COMERCIAL LTDA	R\$ 14,50
17.737.258/0001-78	ATHOS SERVICE CONSULTORIA E SERVICOS LTDA	R\$ 100,00

Item 93: ADESIVO PLASTICO G

Preço Estimado R\$ 9,37 (un)

Media dos Preços Obtidos R\$ 9,37

Quantidade	Descrição	Observação
200 Unidades	ADESIVO PLASTICO G	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais R\$ 8,90

Órgão: MINISTERIO DA CIENCIA, TECNOLOGIA E INOVAÇÃO
CENTRO BRASILEIRO DE PESQUISAS FISICAS

Objeto: Aquisição de Material Hidráulico

Descrição: FITA ADESIVA - FITA ADESIVA, MATERIAL PLÁSTICO, LARGURA 25 MM, COMPRIMENTO 50 M, COR AZUL, APLICAÇÃO MULTIUSO

Data: 01/12/2020 00:00
Modalidade: Dispensa de Licitação
SRP: NÃO
Identificação: Dispensa de Licitação Nº 277/2020 / UASG: 240120

CatMat: 474045 - FITA ADESIVA, MATERIAL PLÁSTICO LARGURA 25 MM
COMPRIMENTO 50 M COR AZUL APLICAÇÃO MULTIUSO

Lote/Item: 5/1

Ata: N/A

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 1

Unidade: Unidade

UF: RJ

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
30.315.090/0001-70 * VENCEDOR *	GMAX COMERCIAL EIRELI	R\$ 8,90

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 9,84

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA

Comando da Aeronáutica
GRUPAMENTO DE APOIO DE BOA VISTA

Objeto: Aquisição de Material de consumo geral.

Descrição: FITA ADESIVA - FITA ADESIVA, MATERIAL PLÁSTICO, TIPO AUTO- ADESIVA ZEBRADA, LARGURA 70 MM, COMPRIMENTO 50 M, COR PRETA E AMARELA, APLICAÇÃO SINALIZAÇÃO DE ADVERTÊNCIA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS FORMATO CORES EM DIAGONAL

CatMat: 345947 - FITA ADESIVA, MATERIAL PLÁSTICO, TIPO AUTO - ADESIVA ZEBRADA, LARGURA 70 MM, COMPRIMENTO 50 M, COR PRETA E AMARELA, APLICAÇÃO SINALIZAÇÃO DE ADVERTÊNCIA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS FORMATO CORES EM DIAGONAL

Data: 25/11/2020 09:39

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: NºPregão:312020 / UASG:120637

Lote/Item: /60

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 30/11/2020 17:09

Homologação: 30/11/2020 17:37

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 250

Unidade: Unidade

UF: RR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
23.318.893/0001-13 * VENCEDOR *	SYLVIA P DA COSTA RAMOS	R\$ 9,80
28.776.956/0001-07	R. H. GUEDES VIEIRA	R\$ 9,84
01.221.604/0001-20	SAT COMERCIO E SERVICOS LTDA	R\$ 9,84
17.206.992/0001-00	A. F. P. COSTA	R\$ 20,00

tem 94: SERRA STARRET

Preço Estimado: R\$ 12,85 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 12,85

Quantidade	Descrição	Observação
100 Unidades	SERRA STARRET	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 12,80

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA

COMANDO DA MARINHA
Centro de Intendencia da Marinha em belem

Objeto: Aquisição eventual de materiais de Segurança (EPI), Controle de Avarias (CAV), Marinharia e Salvatagem, para atender às necessidades das Organizações Militares Apoiadas pelo Centro de Intendência da Marinha em belém.

Descrição: LÂMINA SERRA MANUAL - LÂMINA SERRA MANUAL, MATERIAL AÇO FLEXÍVEL, QUANTIDADE DENTES 18 DENTES POR POLEGADA, LARGURA 12 MM, COMPRIMENTO 300 MM

CatMat: 416250 - LÂMINA SERRA MANUAL, AÇO FLEXÍVEL, 18 DENTES POR POLEGADA, 12 MM, 300 MM

Data: 03/12/2020 08:02

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: NºPregão:452020 / UASG:784810

Lote/Item: /57

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 09/12/2020 14:10

Homologação: 09/12/2020 16:27

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 229

Unidade: Unidade

UF: PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
29.216.954/0001-18 * VENCEDOR *	SOLUCOES NORTE ENGENHARIA, CONSTRUCOES E COMERCIO EIRELI	R\$ 12,70
33.586.394/0001-60	PILAR COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUCAO EIRELI	R\$ 12,80
26.483.292/0001-54	IR COMERCIO & SERVICOS EIRELI	R\$ 13,00

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais R\$ 12,90

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA
COMANDO DA MARINHA
Centro de Intendência da Marinha em belém

Objeto: Aquisição eventual de materiais de Segurança (EPI), Controle de Avarias (CAV), Marinharia e Salvatagem , para atender às necessidades das Organizações Militares Apoiadas pelo Centro de Intendência da Marinha em belém.

Descrição: LÂMINA SERRA MANUAL - LÂMINA SERRA MANUAL, MATERIAL AÇO RÁPIDO, QUANTIDADE DENTES 24 DENTES POR POLEGADA, LARGURA 13 MM, COMPRIMENTO 300 MM. APLICAÇÃO ARCO DE SERRA. ESPESSURA 0.65 MM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS FLEXÍVEL, RESISTENTE

CatMat: 358275 - LÂMINA SERRA MANUAL

Data: 03/12/2020 08:02
Modalidade: Pregão Eletrônico
SRP: SIM
Identificação: N°Pregão:452020 / UASG:784810
Lote/Item: /58
Ata: [Link Ata](#)
Adjudicação: 09/12/2020 14:10
Homologação: 09/12/2020 16:28
Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
Quantidade: 236
Unidade: Unidade
UF: PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
29.216.954/0001-18 * VENCEDOR *	SOLUCOES NORTE ENGENHARIA, CONSTRUCOES E COMERCIO EIRELI	R\$ 12,80
33.586.394/0001-60	PILAR COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUCAO EIRELI	R\$ 12,90
26.483.292/0001-54	IR COMERCIO & SERVICOS EIRELI	R\$ 13,00

Item 95: CAIXA D'AGUA DE 500 LITROS

Preço Estimado R\$ 589,94

Média dos Preços Obtidos R\$ 589,94

Quantidade	Descrição	Observação
20 Unidades	CAIXA D'AGUA DE 500 LITROS	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais R\$ 594,43

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA
Comando da Aeronáutica
GRUPAMENTO DE APOIO DE LAGOA SANTA

Objeto: Serviço de cobertura, pintura e hidráulico para o GAP-LS.

Descrição: Instalações Prediais Hidro-Sanitárias - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO DE CAIXA D'ÁGUA EM POLIETILENO, 500 LITROS, COM ACESSÓRIOS - (CÓDIGO SIASG CATSER 1546) LOTE 01

CatSer: 1546 - Instalações prediais hidro-sanitárias

Data: 06/11/2020 09:19
Modalidade: Pregão Eletrônico
SRP: SIM
Identificação: N°Pregão:582020 / UASG:120636
Lote/Item: 1/20
Ata: [Link Ata](#)
Adjudicação: 26/11/2020 14:33
Homologação: 26/11/2020 14:37
Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
Quantidade: 61
Unidade: UNIDADE
UF: MG

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
33.658.130/0001-75	FIEL COMERCIAL E SERVICOS EIRELI	R\$ 486,68
15.800.344/0001-52 * VENCEDOR *	CL ENGENHARIA E CONSTRUCAO EIRELI	R\$ 554,55

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
13.498.023/0001-10	CONSTRUTORA FS EIRELI	R\$ 554,55
24.250.237/0001-99	CONSTRUTORA NOGUEIRA FRANCO EIRELI	R\$ 565,09
21.948.551/0001-51	DIEX PARTICIPACOES EIRELI	R\$ 565,10
22.645.262/0001-46	NREYS ENGENHARIA EIRELI	R\$ 623,75
01.891.745/0001-50	ADRIK MATERIAIS E CONSTRUÇOES LTDA	R\$ 699,00
22.580.382/0001-02	AP ENGENHARIA EIRELI	R\$ 711,83
25.227.119/0001-22	CARVALHO MATERIAIS, COMERCIO E SERVICOS EIRELI	R\$ 733,85
04.067.378/0001-63	OTIMA EMPREENDIMENTOS E CONSTRUÇOES LTDA	R\$ 733,85

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 588,30

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA

Comando do Exército
Comando Militar do Leste
1a Divisão de Exército
Campo de Instrução de Gerició

Data: 18/06/2020 09:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: N°Pregão:32020 / UASG:160288

Lote/Item: 2/101

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Objeto: Eventual contratação de serviços elétricos, hidrossanitários, serralheria e de pavimentação, com fornecimento de material, para manutenção de bens Imóveis da OM..

Descrição: Instalações Prediais Hidro-Sanitárias - CAIXA D AGUA EM POLIETILENO, 500 LITROS. COM ACESSÓRIOS CÓDIGO SINAP 88504. Descrição completa do item conforme Tabela do Sistema Nacional de Pesquisa de Custos e Índices da Construção Civil (SINAP)/ Custo de Composição ANALÍTICO com Encargos Sociais Não Desonerados/RJ, publicada em 16 de maio de 2020.

Quantidade: 30

Unidade: Unidade

UF: RJ

CatSer: 1546 - Instalações prediais hidro-sanitárias

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
33.497.269/0001-84	METRO 2 CONSTRUÇOES E REFORMAS EIRELI	R\$ 450,00
01.655.459/0001-96	SERVE-RIO SERVICOS ESPECIALIZADOS LTDA	R\$ 500,50
* VENCEDOR *		
21.721.129/0001-69	TRATO FEITO CONSTRUCAO CIVIL - EIRELI	R\$ 530,00
28.780.007/0001-92	QUALITY LUX COMERCIO E INDUSTRIA DE MATERIAIS ELETRICOS E ILUMINACAO LTDA	R\$ 576,00
28.452.344/0001-50	REI DAS OBRAS CONSTRUTORA LTDA.	R\$ 600,61
15.656.953/0001-80	REAL FORTE MANUTENCAO PREDIAL EIRELI	R\$ 637,00
71.583.306/0001-66	CONSTRUTORA RAI0 EIRELI	R\$ 667,34
32.743.169/0001-28	CEFAS SERVICOS E CONSTRUÇOES EIRELI	R\$ 1.201,21

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 587,10

Órgão: Prefeitura Municipal de Tracuateua

Objeto: FORNECIMENTO DE MATERIAL DE CONSTRUÇÃO DIVERSOS, ACESSÓRIOS, LOUÇA SANITÁRIA E FERRAMENTAS EM GERAL, EM ATENDIMENTO A PREFEITURA MUNICIPAL DE TRACUATEUA E AS DEMAIS SECRETARIAS QUE COMPÕE A ADMINISTRAÇÃO PÚBLICA DO MUNICÍPIO DE TRACUATEUA/PA

Descrição: Caixa D'agua Fabricada Em Polietileno-Capacidade de 500 Litros - Caixa D'agua Fabricada Em Polietileno-Capacidade de 500 Litros

Data: 02/09/2020 00:00

Modalidade: Registro de Preços Eletrônico

SRP: NÃO

Identificação: 123403

Lote/Item: /1

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.portaldecompraspublicas.com.br

Quantidade: 22

Unidade: UND

UF: PA

CNPJ

Razão Social do Fornecedor

Valor da Proposta Final

22.652.492/0001-32
* VENCEDOR *

HARPIA COMERCIO DE EQUIPAMENTOS E SERVICOS EIRELI

R\$ 587,00

CNPJ Razão Social do Fornecedor
 20.113.530/0001-53 A C DOS SANTOS COMERCIO DE EQUIPAMENTOS DE INFORMATICA LTDA

Valor da Proposta Final
 R\$ 587,20

Item 96: CAIXA D'AGUA DE 1.000 LITROS

Preço Estimado: R\$ 850,00 (un.)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 850,00

Quantidade	Descrição	Observação
50 Unidades	CAIXA D'AGUA DE 1.000 LITROS	
Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais		R\$ 850,00
Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA Comando da Aeronáutica base Aérea de Salvador		Data: 12/11/2020 10:00 Modalidade: Pregão Eletrônico SRP: SIM
Objeto: Contratação de serviços comuns de engenharia inerentes à manutenção de bens imóveis da base Aérea de Salvador e Unidades Apoiadas com fornecimento de material..		Identificação: N°Pregão:62020 / UASG:120023 Lote/Item: 3/155 Ata: Link Ata
Descrição: Serviço Engenharia - CAIXA D'ÁGUA EM POLIETILENO, 1000 LITROS, COM ACESSÓRIOS - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO CatSer: 22225 - Serviço engenharia		Adjudicação: 22/12/2020 17:26 Homologação: 22/12/2020 17:32 Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br Quantidade: 120 Unidade: Unidade UF: BA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
07.107.483/0001-77 * VENCEDOR *	INCOMPRE CONSTRUTORA E COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	R\$ 350,00
22.818.385/0001-31	BG COMERCIAL DE MATERIAIS PARA CONSTRUCAO EIRELI	R\$ 498,00
09.144.431/0001-04	ALTAR SERVICOS E EMPREENDIMENTOS EIRELI	R\$ 500,00
08.975.727/0001-04	J. DE ANDRADE SILVA JUNIOR EIRELI	R\$ 641,37
16.607.359/0001-61	OSOLEV CONSTRUTORA LTDA	R\$ 722,32
09.508.989/0001-13	LIC COMERCIO DE MATERIAIS HIDRAULICOS E CONSTRUCOES LTDA	R\$ 850,00
21.649.171/0001-16	EJOS CONSTRUCOES E INSTALACOES EIRELI	R\$ 859,91
09.625.923/0001-03	SHOCK INSTALACOES E MANUTENCAO LTDA	R\$ 859,91
19.897.299/0001-57	H2F CONSTRUCOES E SERVICOS - EIRELI	R\$ 859,91
03.174.004/0001-84	PJ CONSTRUCOES E TERRAPLANAGEM LTDA	R\$ 859,91
04.529.815/0001-13	CONSTRUTORA BRILHANTE LTDA	R\$ 859,91

Item 97: CAIXA D'AGUA DE 2.000 LITROS

Preço Estimado: R\$ 2.176,07 (un.)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 2.176,07

Quantidade	Descrição	Observação
15 Unidades	CAIXA D'AGUA DE 2.000 LITROS	
Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais		R\$ 2.057,15
		Data: 18/06/2020 09:00 Modalidade: Pregão Eletrônico SRP: SIM Identificação: N°Pregão:12020 / UASG:158567

Órgão: MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
Secretaria Executiva
Subsecretaria de Planejamento e Orçamento
INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO PARÁ
Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Pará - IFPA - Campus Itaituba

Objeto: Aquisição de materiais e equipamentos para os laboratórios Interdisciplinares e de Água e Solos, ao uso em aulas práticas e atividades de ensino, pesquisa e extensão do Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Pará - Campus Itaituba..

Descrição: CAIXA D'ÁGUA - Caixa D' Água Polietileno Azul 5000 Litros.

CatMat: 94404 - CAIXA D'AGUA - FIBRA DE VIDRO

Lote/Item: /21

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 24/06/2020 16:45

Homologação: 24/06/2020 17:04

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 5

Unidade: Unidade

UF: PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
31.964.625/0001-05 * VENCEDOR *	LPSJ REPRESENTACAO COMERCIO E SERVICO EM GERAL EIRELI	R\$ 1.614,30
29.087.136/0001-62	JESSICA STRACK SALES PEPLOV	R\$ 2.500,00

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 2.295,00

Órgão: MUNICIPIO DE JOAO ALFREDO / (1) COMISSÃO PERMANENTE DE DE LICITAÇÕES DA PREFEITURA

Objeto: Registro de Preços, com validade de 12 (doze) meses, para aquisição de material construção para município de João Alfredo-PE

Descrição: CAIXA DAGUA - Caixa d'água de Polietileno de 5000 litros

Data: 16/10/2020 09:00

Modalidade: Pregão

SRP: SIM

Identificação: NºLicitação:838141

Lote/Item: 11/1

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 27/10/2020 14:33

Homologação: 27/10/2020 14:33

Fonte: www.licitacoes-e.com.br

Quantidade: 5

UF: PE

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
41.099.698/0001-21 * VENCEDOR *	S D SILVA-MATERIAL DE CONSTRUCAO	R\$ 2.100,00
	CCK COMERCIAL LTDA	R\$ 2.276,80
	META COMERCIO DE FERRAGENS E FERRAMENTAS EIRELI	R\$ 2.295,00
	CARUARU CIMENTO LTDA	R\$ 2.400,00
	C DE A FERREIRA E CIA LTDA	R\$ 2.473,27

Item 98: CAIXA D'AGUA DE 3.000 LITROS

Preço Estimado R\$ 3.839,85

Med'a dos Preços Obtidos R\$ 3.839,85

Quantidade	Descrição	Observação
10 Unidades	CAIXA D'AGUA DE 3.000 LITROS	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 3.684,70

Órgão: MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
Secretaria Executiva
Subsecretaria de Planejamento e Orçamento
Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Minas Gerais
IFMG - CAMPOS OURO BRANCO

Objeto: Registro de Preço para aquisição de materiais de manutenção destinados aos campi Ouro Branco e Conselheiro Lafaiete do IFMG..

Data: 01/07/2020 09:02

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: NºPregão:12020 / UASG:155230

Lote/Item: /15

Ata: [Link Ata](#)

Descrição: **PLACA PARA CONSTRUCAO** - caixa d'agua 10000 litros O reservatórios são inteiramente laminados e estruturados com fibra de vidro, feitos no formato tronco-cônico o que proporciona uma elevada resistência mecânica estrutural.As laminações são feitas com resina poliéster. Com capacidade para 10.000 litros, altura com a tampa 2.30 m, diâmetro superior (boca) 2,82 m, diâmetro inferior (base) 2.38 m, peso 140 kg.

CatMat: 14974 - PLACA PARA CONSTRUCAO

Homologação: 02/07/2020 15:36

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 4

Unidade: Unidade

UF: MG

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
31.964.625/0001-05 * VENCEDOR *	LPSJ REPRESENTACAO COMERCIO E SERVICO EM GERAL EIRELI	R\$ 2.864,00
07.060.438/0001-04	ZACT MANUTENCAO E REFORMA EIRELI	R\$ 3.089,39
13.857.945/0001-76	FX COMERCIO E DISTRIBUIDORA EIRELI	R\$ 4.280,00
04.583.398/0001-97	GENEROSO ORGANIZACOES LTDA	R\$ 7.000,00

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais R\$ 3.995,00

Órgão: FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE BARRA DE SÃO FRANCISCO/ES

Objeto: Registro de Preços visando a futura e eventual contratação de empresas especializadas em fornecimento de materiais de construção em geral, com vistas ao atendimento das necessidades de obras e reparos dos diversos setores do Fundo Municipal de Saúde do Município de barra de São Francisco/ES.

Descrição: CAIXA D'ÁGUA - De polietileno 6.000 Litros

CatMat: 150756 - CAIXA D'ÁGUA

Data: 29/06/2020 09:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: N°Pregão:72020 / UASG:927793

Lote/Item: /104

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 15/07/2020 11:46

Homologação: 15/07/2020 12:27

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 20

Unidade: Unidade

UF: ES

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
31.964.625/0001-05 * VENCEDOR *	LPSJ REPRESENTACAO COMERCIO E SERVICO EM GERAL EIRELI	R\$ 3.243,50
10.916.136/0002-80	COMERCIAL MENEGUCE LTDA ME	R\$ 3.990,00
37.089.095/0001-71	SOLUTION ENGENHARIA E SERVICOS LTDA	R\$ 4.000,00
22.193.764/0001-83	DT MATERIAL DE CONSTRUCAO EIRELI	R\$ 7.900,00

Item 99: CAIXA D'AGUA DE 5.000 LITROS

Preço Estimado: R\$ 6.892,61 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 6.892,61

Quantidade	Descrição	Observação
7 Unidades	CAIXA D'AGUA DE 5.000 LITROS	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais R\$ 7.885,22

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA
Comando da Aeronáutica
GRUPAMENTO DE APOIO DE PORTO VELHO

Objeto: Serviço de Manutenção em Telhados.

Descrição: Manutenção / Higienização de Reservatório de Água Potável - INSTALAÇÃO DE CAIXA D'ÁGUA EM POLIETILENO, 5.000 LITROS EM ALTURA, FORRO, COM ACESSÓRIOS. (UNIDADE DE MEDIDA: UNIDADE)

CatSer: 13595 - Manutenção, higienização de reservatório de água potável

Data: 30/11/2020 10:10

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: N°Pregão:362020 / UASG:120641

Lote/Item: /38

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 6

UF: RO

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
07.857.759/0001-34 * VENCEDOR *	R T COMERCIO DE MATERIAIS E SERVICOS DE CONSTRUCAO LTDA	R\$ 5.999,99
15.360.856/0001-45	CONSTRUTORA MM LTDA	R\$ 6.000,00
09.520.005/0001-10	VISAO EMPRESARIAL LTDA	R\$ 6.305,00
31.206.870/0001-45	G M DE CAMPOS GOMES SERVICOS DE ENGENHARIA	R\$ 6.308,36
07.822.354/0001-60	MKJ CONSTRUTORA LTDA	R\$ 6.703,00
11.255.923/0001-00	PRONORTE CONSTRUCOES LTDA	R\$ 7.491,18
15.384.280/0001-56	J. C. M. NETO CONSTRUCOES EIRELI	R\$ 7.884,00
36.269.156/0001-10	J F A DE MORAIS CONSTRUCOES	R\$ 7.885,00
22.024.586/0001-67	MILLENUM SERVICOS DE ARQUITETURA, ENGENHARIA E CONSTRUCAO DE EDIFICIOS EIRELI	R\$ 7.885,45
21.921.392/0001-00	CANDIDO IGOR TAVARES FERNANDES	R\$ 7.885,46
04.100.772/0001-56	CABOCLINHO CONSTRUCOES E COMERCIO LTDA	R\$ 7.885,46
27.415.012/0001-33	J C CONSTRUTORA E PRESTADORA DE SERVICOS EIRELI	R\$ 7.885,46
03.761.180/0001-12	SHEKINAH CONSTRUCOES E SERVICOS EIRELI	R\$ 7.885,46
20.077.176/0001-59	CARVALHO COMERCIO & SERVICOS EIRELI	R\$ 8.000,00
22.141.984/0001-63	TGM COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUCAO E SERVICOS DE ENGENHARIA CIVIL LTDA	R\$ 10.000,00
33.658.130/0001-75	FIEL COMERCIAL E SERVICOS EIRELI	R\$ 14.193,83

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 5.900,00

Órgão: MINISTÉRIO DO DESENVOLVIMENTO REGIONAL
CIA de Desenvolvimento do Vale do São Francisco/PE

Objeto: Constituição de Sistema de Registro de Preços SRP para o fornecimento, carga, transporte e descarga de caixas d'água em polietileno para atendimento de diversas localidades, no âmbito da 3ª Superintendência Regional da CODEVASF..

Descrição: CAIXA D'ÁGUA - CAIXA D'ÁGUA, MATERIAL POLIETILENO, TIPO REDONDO, CAPACIDADE 15.000 L, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS COM TAMPA

CatMat: 441747 - CAIXA D'ÁGUA, MATERIAL POLIETILENO TIPO REDONDO CAPACIDADE 15.000 L CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS COM TAMPA

Data: 24/11/2020 09:02

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: NºPregão:202020 / UASG:195002

Lote/Item: 1/4

Ata: [Link Ata](#)Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 300

Unidade: Unidade

UF: PE

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
10.921.911/0003-77 * VENCEDOR *	FORTLEV INDUSTRIA E COMERCIO DE PLASTICOS LTDA	R\$ 5.421,20
09.246.803/0001-03	MICHEL ALLAN ANDRADE LOPES BARRETO	R\$ 5.690,00
16.513.231/0001-39	T C DA SILVA ROSAS	R\$ 5.900,00
27.518.373/0001-05	META COMERCIO DE FERRAGENS E FERRAMENTAS EIRELI	R\$ 6.494,80
04.258.235/0001-39	MILLENUM - SERVICOS, COMERCIO E DISTRIBUICAO LTDA	R\$ 12.000,00

Item 100: CAIXA D'AGUA DE 10.000 LITROS

Preço Estimado: R\$ 15.000,00

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 15.000,00

Quantidade	Descrição	Observação
10 Unidades	CAIXA D'AGUA DE 10.000 LITROS	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 15.000,00

Data: 01/07/2020 00:00

Órgão: COMANDO DO EXERCITO
 25 BATALHAO LOGISTICO(ES)
 Objeto: Contratação do serviço de limpeza da caixa d'água.
 Descrição: MANUTENCAO / HIGIENIZACAO DE RESERVATORIO DE AGUA POTAVEL -
 MANUTENÇÃO, HIGIENIZAÇÃO DE RESERVATÓRIO DE ÁGUA POTÁVEL, CAIXA
 D'ÁGUA TORRE 60 MIL LITROS
 CatSer: 13595 - Manutenção, higienização de reservatório de água potável

Modalidade: Dispensa de Licitação
 SRP: NÃO
 Identificação: Dispensa de Licitação Nº 38/2020 /
 UASG: 160274
 Lote/Item: 2/1
 Ata: N/A
 Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.
 br
 Quantidade: 1
 Unidade: Unidade
 UF: RJ

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
27.358.810/0001-70	CONSTRUFORTE CONSTRUÇOES E REFORMAS LTDA	R\$ 15.000,00
* VENCEDOR *		

Item 101: BOMBAS SUBMERSAS TRIFASICA 01 (UM)CV

Preço Estimado: R\$ 2.976,16 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 2.976,16

Quantidade	Descrição	Observação
20 Unidades	BOMBAS SUBMERSAS TRIFASICA 01 (UM)CV	
Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais		R\$ 3.000,00

Órgão: INST.FED.DE EDUC., CIENC E TEC.DO AMAZONAS
 INST.FED.DA ED.,CIENC.E TEC.DO AM/C.COARI
 Objeto: Aquisição de motor bomba - bomba submersa para aplicação em poço artesiano
 para atender as necessidade do IFAM Campus Coari, conforme condições:
 quantidades e exigências estabelecidas neste instrumento.
 Descrição: BOMBA HIDRÁULICA - BOMBA HIDRÁULICA, POTÊNCIA 3,5 CV, TENSÃO
 ALIMENTAÇÃO 220 V, TIPO MOTOR TRIFÁSICO, APLICAÇÃO SUBMERSA,
 DIÂMETRO 4 POL
 CatMat: 456192 - BOMBA HIDRÁULICA

Data: 01/10/2020 00:00
 Modalidade: Dispensa de Licitação
 SRP: NÃO
 Identificação: Dispensa de Licitação Nº 3/2020 /
 UASG: 158447
 Lote/Item: 1/1
 Ata: N/A
 Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.
 br
 Quantidade: 1
 Unidade: Unidade
 UF: AM

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
23.075.030/0001-62	MENDELI REPRESENTACAO COMERCIO E SERVICOS EIRELI ME	R\$ 3.000,00
* VENCEDOR *		

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais R\$ 2.952,32

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA
 Comando da Aeronáutica
 BASE AEREA DE RECIFE
 Objeto: Registro de preços para a eventual aquisição de material permanente e de uso
 duradouro (roçadeira, soprados, bomba submersa, motopoda, cafeteira,...) para
 atendimento das demandas do II comar e terceiro centro integrado de defesa
 aérea e controle de tráfego aéreo (cindacta 3)..
 Descrição: BOMBA D'ÁGUA - PEÇA/COMPONENTE - BOMBA SUBMERSA 7,5 CV, BOMBA
 CENTRÍFUGA MULTISTÁGIO EM AÇO INOXIDÁVEL, ALIMENTAÇÃO TRIFASICA
 380V, FREQUÊNCIA 60 HZ, PROTEÇÃO IP58
 CatMat: 38229 - BOMBA ALTERNATIVA PARA AGUA

Data: 28/09/2020 10:10
 Modalidade: Pregão Eletrônico
 SRP: SIM
 Identificação: NºPregão:622020 / UASG:120632
 Lote/Item: /3
 Ata: [Link Ata](#)
 Adjudicação: 01/10/2020 14:59
 Homologação: 13/10/2020 17:02
 Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.
 .br
 Quantidade: 4
 Unidade: Unidade
 UF: PE

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
22.065.938/0001-22 * VENCEDOR *	CCK COMERCIAL LTDA	R\$ 2.547,00
34.822.903/0001-70	HD3 COMERCIAL TECNICA EIRELI	R\$ 2.738,00
23.075.030/0001-62	MENDELI REPRESENTACAO COMERCIO E SERVICOS EIRELI ME	R\$ 3.166,65
38.010.578/0001-00	D G MAX COMERCIO E SERVICO LTDA	R\$ 6.150,00

Item 102: BOMBAS SUBMERSAS TRIFASICA 1./2(UM E MEIO) CV

Preço Estimado: R\$ 3.480,06 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 3.480,06

Quantidade	Descrição	Observação
10 Unidades	BOMBAS SUBMERSAS TRIFASICA 1./2(UM E MEIO) CV	
Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais		R\$ 3.752,00
Órgão: MINISTERIO DEFESA HOSPITAL DAS FORÇAS ARMADAS		Data: 01/07/2020 00:00 Modalidade: Dispensa de Licitação
Objeto: bombas hidráulicas		SRP: NÃO
Descrição: REGISTRO ESFERA - BOMBA SUBMERSIVEL, POTÊNCIA 8CV; SAÍDA 1 1/2 POL; VAZÃO MÁXIMA 6,5 METROS CÚBICOS/HORA; PRESSÃO 143 M.C.A.;TRIFÁSICO 380V		Identificação: Dispensa de Licitação Nº 60/2020 / UASG: 112408
CatMat: 150637 - REGISTRO ESFERA		Lote/Item: 1/1 Ata: N/A Fonte: www.comprasgovernamentais.gov. br
		Quantidade: 2 Unidade: Unidade UF: DF

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
35.764.167/0001-03 * VENCEDOR *	ACARVE COMERCIO E LICITACOES EIRELI	R\$ 3.752,00

Preço Sinapi 1 **R\$ 3.208,12**

Código Produto: 00010589
Descrição: BOMBA SUBMERSIVEL, ELETRICA.
TRIFASICA, POTENCIA 1.97 HP.
DIAMETRO DO ROTOR 144 MM
SEMIABERTO. BOCAL DE SAIDA
DIAMETRO DE 2 POLEGADAS, HM/Q = 2
M / 26.8 M3/H A 28 M / 4.6 M3/H
Mês/Ano: 07/2020
UF: ES
Unidade: UN
Pesquisa: IBGE
Preço Desonerado: Sim

Item 103: BOMBAS SUBMERSAS TRIFASICA 02 (DOIS) CV

Preço Estimado: R\$ 4.394,02 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 4.394,02

Quantidade	Descrição	Observação
10 Unidades	BOMBAS SUBMERSAS TRIFASICA 02 (DOIS) CV	
Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais		R\$ 4.380,00
Órgão: MINISTERIO DA ECONOMIA Secretaria Executiva Subsecretaria de Planejamento, Orçamento e Administração Superintendência de Administração do Ministério da Fazenda/PB	Objeto: Registro de preços para aquisição de material permanente de interesse da Gerência Regional de Administração do Ministério da Economia no Estado da Paraíba e unidades atendidas.	Data: 11/11/2020 10:03 Modalidade: Pregão Eletrônico SRP: SIM Identificação: N°Pregão:92020 / UASG:170050 Lote/Item: /2 Ata: Link Ata Adjudicação: 20/11/2020 07:05 Homologação: 20/11/2020 09:54 Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
Descrição: BOMBA CENTRÍFUGA ÁGUA - BOMBA CENTRÍFUGA ÁGUA. CAPACIDADE 3.500 RPM, TIPO MOTOR TRIFÁSICO. POTÊNCIA 3 CV. MATERIAL FERRO FUNDIDO. VAZÃO 58 M3/H. FREQUÊNCIA 60 HZ. VOLTAGEM 220/380 V. TIPO INSTALAÇÃO SUBMERSÍVEL	CatMat: 464320 - BOMBA CENTRÍFUGA ÁGUA	Quantidade: 2 Unidade: Unidade UF: PB

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
22.065.938/0001-22 * VENCEDOR *	CCK COMERCIAL LTDA	R\$ 2.983,00
36.181.473/0001-80	BIDDEN COMERCIAL LTDA.	R\$ 4.331,98
01.044.210/0001-44	AMCANAA EQUIPAMENTOS INDUSTRIAIS LTDA	R\$ 4.380,00
34.777.255/0001-87	LUMEN COMERCIO E SERVICOS DE MOTORES ELETRICOS EIRELI	R\$ 5.000,00
27.343.071/0001-43	BOMBEMI COMERCIAL LTDA	R\$ 7.000,00

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais		R\$ 4.378,00
Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE BARCARENA PA	Objeto: Aquisição de material de construção para a Secretaria Municipal de Infraestrutura.	Data: 28/07/2020 09:00 Modalidade: Pregão Eletrônico SRP: SIM Identificação: N°Pregão:352020 / UASG:980425 Lote/Item: /555 Ata: Link Ata Adjudicação: 22/09/2020 19:26 Homologação: 24/09/2020 14:45 Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
Descrição: BOMBA SUBMERSA PEÇAS E ACESSÓRIOS - BOMBA SUBMERSIVEL BCS-220 3 CV TRIFASICA 220V	CatMat: 150182 - BOMBA SUBMERSA PEÇAS E ACESSÓRIOS, BOMBA SUBMERSA PEÇAS E ACESSÓRIOS NOME	Quantidade: 3 Unidade: Unidade UF: PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
18.091.279/0001-21 * VENCEDOR *	R. M. FURTADO	R\$ 3.679,59
36.181.473/0001-80	BIDDEN COMERCIAL LTDA.	R\$ 4.311,90
11.163.447/0001-06	TECA TECNOLOGIA E COMERCIO LTDA	R\$ 4.356,00
03.217.016/0001-49	RPF COMERCIAL EIRELI	R\$ 4.400,00
01.489.611/0001-08	PISO E CIA MATERIAIS DE CONSTRUCAO EIRELI	R\$ 4.739,67
26.665.940/0001-93	R & J FERRAGENS LTDA	R\$ 4.950,00

Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Finais		R\$ 4.424,07
		Data: 15/05/2020 09:00 Modalidade: Pregão Eletrônico

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA

Comando do Exército

Comando Militar do Nordeste

7ª Região Militar/7ª Divisão de Exército

7º Batalhão de Engenharia de Combate

Objeto: Aquisição de materiais hidráulicos e para perfuração e instalação de poços..

Descrição: BOMBA SUBMERSA PEÇAS E ACESSÓRIOS - BOMBA SUBMERSA TRIFÁSICA DE 3 CV 300 A 380 MCA TENSÃO 380VOLT

CatMat: 150182 - BOMBA SUBMERSA PEÇAS E ACESSÓRIOS, BOMBA SUBMERSA PEÇAS E ACESSÓRIOS NOME

SRP: SIM

Identificação: NºPregão:92020 / UASG:160343

Lote/Item: /74

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 27/05/2020 17:42

Homologação: 29/05/2020 14:04

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 65

Unidade: Unidade

UF: RN

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
35.764.167/0001-03 * VENCEDOR *	ACARVE COMERCIO E LICITACOES EIRELI	R\$ 2.434,00
21.004.858/0001-02	GILBERTO BRAUN	R\$ 2.457,00
18.223.678/0001-07	MONJARDIM AUTOMACAO LTDA	R\$ 2.699,99
24.845.457/0001-65	ITACA EIRELI	R\$ 2.822,73
33.260.043/0001-65	O FORTE DA PIRAQUARA MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	R\$ 3.393,59
31.742.923/0001-42	C R DO REGO	R\$ 3.400,00
34.323.780/0001-22	HIDROSIX COMERCIO DE MAQUINAS, SERVICOS DE INSTALACOES E REPRESENTACOES DE PRODUTOS INDUSTRIAIS LTDA	R\$ 3.936,00
03.217.016/0001-49	RPF COMERCIAL EIRELI	R\$ 4.424,05
06.176.620/0001-62	GAIATEC COMERCIO E SERVICOS DE AUTOMACAO E SISTEMA DO BRASIL LTDA	R\$ 4.424,06
19.897.723/0001-63	CLM COMERCIO DE MAQUINAS LOCACOES E TRANSPORTES EIRELI	R\$ 4.424,07
00.118.689/0001-53	R.M. MAQUINAS E EQUIPAMENTOS LTDA	R\$ 4.424,07
20.470.692/0001-49	L B COMERCIO DE FERRAGENS EIRELI	R\$ 4.424,07
11.161.972/0001-84	B & B MATERIAL HIDRAULICO LTDA	R\$ 4.424,10
07.789.673/0001-11	B E B COMERCIO DE MATERIAL ELETRICO E DE CONSTRUCAO EIRELI	R\$ 5.000,00
24.096.426/0001-59	AF HIDROELETRIC EIRELI	R\$ 5.000,00
08.397.333/0001-08	CESAR COMERCIO LTDA	R\$ 5.311,53
30.868.771/0001-66	JVb DISTRIBUIDORA , COMERCIO & SERVICOS EIRELI	R\$ 8.000,00
19.939.011/0001-60	AWb LOGISTICA E TRANSPORTES EIRELI	R\$ 20.000,00
55.118.103/0001-42	ENGEMAQ COMPONENTES PARA TRATORES LTDA	R\$ 261.683,74

Item 104: BOMBAS SUBMERSAS TRIFASICA 03ITRES) CV

Preço Estimado: R\$ 4.763,43 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 4.763,43

Quantidade	Descrição	Observação
20 Unidades	BOMBAS SUBMERSAS TRIFASICA 03ITRES) CV	
Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais		R\$ 4.653,79
Órgão:	MINISTERIO DA SAUDE HOSPITAL GERAL DE BONSUCESSO	Data: 01/11/2020 00:00
Objeto:	Aquisição de bombas centrifugas e submersa	Modalidade: Dispensa de Licitação
Descrição:	BOMBA CENTRÍFUGA ÁGUA - BOMBA CENTRÍFUGA ÁGUA, TIPO MOTOR TRIFÁSICO. POTÊNCIA 7,50 CV, APLICAÇÃO RESERVATÓRIO DE ÁGUA, MATERIAL FERRO FUNDIDO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS ALTURA MANOMÉTRICA DE 70 M, SUÇÃO DE 2,5 POL, EL E, VAZÃO 16 M3/H, FREQUÊNCIA 60 HZ, VOLTAGEM 220 V	SRP: NÃO
		Identificação: Dispensa de Licitação Nº 292/2020 / UASG: 250042
		Lote/Item: 2/1
		Ata: N/A
		Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
		Quantidade: 1

CatMat: 298562 - BOMBA CENTRÍFUGA ÁGUA, VOLTAGEM 220 V, TIPO MOTOR TRIFÁSICO, POTÊNCIA 7.50 CV, APLICAÇÃO RESERVATÓRIO DE ÁGUA, MATERIAL FERRO FUNDIDO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS ALTURA MANOMÉTRICA DE 70 M, SUCÇÃO DE 2.5 POL. ELE, VAZÃO 16 M3/H, FREQUÊNCIA 60 HZ

Unidade: Unidade
UF: RJ

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
36.201.906/0001-11	CLAUDIA FERNANDA RAMOS MENEZES 15641300705	R\$ 4.653,79
* VENCEDOR *		

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais R\$ 4.873,08

Órgão: MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

Secretaria Executiva
Subsecretaria de Planejamento e Orçamento
Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Amazonas
Campus Manaus - Zona Leste

Objeto: Aquisição de materiais e equipamentos para realização de atividades educacionais e pesquisas acadêmicas nos Laboratórios Educativos de Produção do IFAM - Campus Manaus Zona Leste, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas no Termo de Referência..

Descrição: BOMBA HIDRÁULICA - BOMBA HIDRÁULICA, POTÊNCIA 7,5 CV, TENSÃO ALIMENTAÇÃO 220 V, VAZÃO 27,6 M3/H, TIPO MOTOR TRIFÁSICO, APLICAÇÃO SUBMERSA, DIÂMETRO 4 POL

CatMat: 448074 - BOMBA HIDRÁULICA, POTÊNCIA 7.5 CV TENSÃO ALIMENTAÇÃO 220 V VAZÃO 27.6 M3/H TIPO MOTOR TRIFÁSICO APLICAÇÃO SUBMERSA DIÂMETRO 4 POL

Data: 20/10/2020 10:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: N°Pregão:82020 / UASG:158444

Lote/Item: /46

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 23/10/2020 15:35

Homologação: 26/10/2020 13:38

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 1

Unidade: Unidade

UF: AM

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
22.065.938/0001-22	CCK COMERCIAL LTDA	R\$ 2.246,15
* VENCEDOR *		
01.044.210/0001-44	AMCANAA EQUIPAMENTOS INDUSTRIAIS LTDA	R\$ 7.500,00

Item 105: BOMBAS SUBMERSAS TRIFÁSICA 05(CINCO) VC

Preço Estimado: R\$ 9.393,45 (n)

Media dos Preços Obtidos: R\$ 9.393,45

Quantidade	Descrição	Observação
10 Unidades	BOMBAS SUBMERSAS TRIFÁSICA 05(CINCO) VC	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais R\$ 9.786,90

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA

Comando da Aeronáutica
GRUPAMENTO DE APOIO DE MANAUS

Objeto: Aquisição de Materiais Elétricos em proveito do GAP-MN e Unidades Apoiadas.

Descrição: CONJUNTO MOTOR BOMBA - BOMBA SUBMERSA DE 10 CV TRIFÁSICA 380 V. TUBO EDUTOR (RECALQUE) DE 2 1/2 .

CatMat: 70610 - CONJUNTO MOTO - BOMBA

Data: 26/11/2020 09:30

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: N°Pregão:512020 / UASG:120630

Lote/Item: /4

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 13

Unidade: Unidade

UF: AM

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
22.065.938/0001-22	CCK COMERCIAL LTDA	R\$ 4.129,93
* VENCEDOR *		

31.261.184/0001-77	EDINEIDE DE F. VASQUES BRITO COMERCIO E SERVICOS	R\$ 4.400.00
14.499.338/0001-44	CRISTIANE MABEL TEIXEIRA SERVICOS MECANICOS	R\$ 9.786.90

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
23.862.769/0001-14	IZTEC MATERIAIS ELETRICOS LTDA	R\$ 10.046,00
17.142.432/0001-30	J. E. DE OLIVEIRA RODRIGUES	R\$ 15.068,31

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais R\$ 9.000,00

Órgão: MUNICIPIO DE ITATIAIA / (1) PREFEITURA MUNICIPAL DE ITATIAIA
 Objeto: Aquisição de moto-bomba, bombas hidráulicas e bombas submersíveis.
 Descrição: BOMBAS SUBMERSIVEIS - Bomba submersível 4.0 CV trifásica 220v.Motor 60HzPotência nominal (cv/kW) 4.0/3.0Rotação nominal (rpm): 3450Corrente máxima (I): 15Condutores x bitola (Qtd. X mm2) 4 x 2.5Comp. Padrão - 7Tipo de propulsor semi-aberto (contra-block)Recalque Ø nominal (pol/rosca) flange 4 ANSI/DN 100NbRPassagem de sólidos Ø - 50Vazão máxima 42.0m3/h (pressão 18m.c.a.)Vazão mínima 5.0 m3/h (pressão 26m.c.a.)Bomba Móvel

Data: 21/07/2020 14:30
 Modalidade: Pregão
 SRP: NÃO
 Identificação: NºLicitação:818595
 Lote/Item: 4/1
 Ata: [Link Ata](#)
 Adjudicação: 07/10/2020 14:43
 Homologação: 07/10/2020 14:43
 Fonte: www.licitacoes-e.com.br
 Quantidade: 3
 UF: RJ

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
77.153.260/0013-65 * VENCEDOR *	SULZER PUMPS WASTEWATER BRASIL LTDA	R\$ 9.000,00

Item 106: TESOURA DE PÓDA / GRANDE

Preço Estimado R\$ 94,52 uni

Media dos Preços Obtidos R\$ 94,52

Quantidade	Descrição	Observação
6 Unidades	TESOURA DE PÓDA / GRANDE	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais R\$ 99,22

Órgão: MINISTÉRIO DA AGRICULTURA, PECUÁRIA E ABASTECIMENTO
 Empresa brasileira de Pesquisa Agropecuária
 Embrapa - Centro de Pesquisa Agropecuária dos Cerrados - CPAC
 Objeto: Aquisição de Material de Manutenção de bens Móveis, Imóveis e Ferramentas para a Embrapa Cerrados.
 Descrição: JOGO DE FERRAMENTA - Tesoura de poda medindo 40 cm de lamina
 CatMat: 70459 - JOGO DE FERRAMENTA

Data: 04/12/2020 13:35
 Modalidade: Pregão Eletrônico
 SRP: NÃO
 Identificação: NºPregão:102020 / UASG:135039
 Lote/Item: /149
 Ata: [Link Ata](#)
 Adjudicação: 16/12/2020 11:40
 Homologação: 17/12/2020 09:41
 Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
 Quantidade: 5
 Unidade: Unidade
 UF: DF

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
22.065.938/0001-22 * VENCEDOR *	CCK COMERCIAL LTDA	R\$ 19,44
21.875.005/0001-38	COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUcoes CAVALHEIROS LTDA	R\$ 179,00

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais R\$ 92,56

Órgão: INST.FED.DE EDUC.CIENC.E TEC.DO CEARÁ
 INSTITUTO FEDERAL DO CEARÁ/CAMPUS UBAJARA

Data: 01/12/2020 00:00
 Modalidade: Dispensa de Licitação

Objeto: Aquisição de equipamentos de jardinagem
Descrição: TESOURA PODA - TESOURA PODA, MATERIAL LÂMINA AÇO CARBONO,
MATERIAL CABO ALUMÍNIO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS EMPUNHADURA DE
BORRACHA, FORMATO BICO DE GAVIÃO, COMPRIMENTO CABO 78 CM,
APLICAÇÃO JARDINAGEM
CatMat: 468661 -

SRP: NÃO
Identificação: Dispensa de Licitação Nº 4/2020 /
UASG: 158959
Lote/Item: 3/1
Ata: N/A
Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.
br
Quantidade: 2
Unidade: Unidade
UF: CE

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
11.515.359/0001-18 * VENCEDOR *	TERRAGUA SISTEMAS DE IRRIGACAO EIRELI	R\$ 92,56

Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Finais R\$ 91,77

Órgão: MINISTÉRIO DA AGRICULTURA, PECUÁRIA E ABASTECIMENTO
Empresa brasileira de Pesquisa Agropecuária
Centro Nacional de Pesquisas de Florestas
Objeto: Contratação de empresa para o eventual fornecimento de ferramentas e
materiais de manutenção para a Embrapa Florestas..
Descrição: TESOURA PODA - Tesouras de poda de aço e lâminas em aço carbono de liga
especial, cabos com proteção de PVC. Dim.: 5,5 cm lâmina, comp. cabo 21,5,
comp. total 27 cm., larg. 9,5 cm. Produtos referência: marca Okasume ou Limmat
CatMat: 3689 - TESOURAO / TESOURA - PODA

Data: 19/11/2020 09:00
Modalidade: Pregão Eletrônico
SRP: SIM
Identificação: Nº Pregão: 112020 / UASG: 135028
Lote/Item: /48
Ata: [Link Ata](#)
Adjudicação: 27/11/2020 16:55
Homologação: 27/11/2020 17:45
Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.
br
Quantidade: 5
Unidade: Unidade
UF: PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
35.236.131/0001-57 * VENCEDOR *	GGV COMERCIAL EIRELI	R\$ 91,30
22.065.938/0001-22	CCK COMERCIAL LTDA	R\$ 92,24

Item 107: ROLO DE FIO PARA ROÇAIEIRA

Preço Estimado: R\$ 669,95

Média dos Preços Obtidos: R\$ 669,95

Quantidade	Descrição	Observação
9 Unidades	ROLO DE FIO PARA ROÇAIEIRA	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais R\$ 640,00

Órgão: UNIVERSIDADE FEDERAL FLUMINENSE
PRÓ
Objeto: Aquisição de material elétrico para atender a SOMA.
Descrição: BOBINA DE FIO - CABO FLEXIVEL EM PVC 450/750V, 10 MMPRETO,
FORNECIDO EM ROLO DE 100M
CatMat: 18821 - BOBINA DE FIO

Data: 01/12/2020 00:00
Modalidade: Dispensa de Licitação
SRP: NÃO
Identificação: Dispensa de Licitação Nº 518/2020 /
UASG: 150182
Lote/Item: 3/1
Ata: N/A
Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.
br
Quantidade: 6
Unidade: Unidade
UF: RJ

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
31.191.217/0001-50 * VENCEDOR *	ADVANCED CITY INDUSTRIA E COMERCIO DE EQUIPAMENTOS EIRELI	R\$ 640,00

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais R\$ 699,90

<p>Órgão: MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO Secretaria de Educação Média e Tecnológica Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia Catarinense Campus Videira</p> <p>Objeto: Registro de preços para eventual aquisição de materiais de construção civil para os diversos campi do Instituto Federal Catarinense..</p> <p>Descrição: TELA METÁLICA - Tela de arame, para alambrado, arame galvanizado, dimensões aproximadas: fio 2,50 mm, altura 150 cm, rolo de 20 metros.</p> <p>CatMat: 31623 - TELA METALICA PARA CERCA</p>	<p>Data: 16/11/2020 09:00</p> <p>Modalidade: Pregão Eletrônico</p> <p>SRP: SIM</p> <p>Identificação: N°Pregão:32020 / UASG:158379</p> <p>Lote/Item: /266</p> <p>Ata: Link Ata</p> <p>Adjudicação: 07/12/2020 18:12</p> <p>Homologação: 07/12/2020 21:07</p> <p>Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br</p> <p>Quantidade: 520</p> <p>Unidade: Rolo</p> <p>UF: SC</p>
---	--

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
13.128.503/0001-99 * VENCEDOR *	SLIMP DISTRIBUIDORA DE MATERIAIS DE CONSTRUCAO EIRELI	R\$ 666,99
11.163.447/0001-06	TECA TECNOLOGIA E COMERCIO LTDA	R\$ 699,90
00.147.794/0001-10	TELAS DE ALAMBRADO MARINGA LTDA	R\$ 700,00

Item 108: LUVA DE PANO

Preço Estimado: R\$ 10 19 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 10 19

Quantidade	Descrição	Observação
40 Unidades	LUVA DE PANO	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais R\$ 10,00

<p>Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA Comando da Aeronáutica GRUPAMENTO DE APOIO DE BELÉM</p> <p>Objeto: Aquisição de material de consumo tipo descartável para atender as necessidades do GAP-BE e unidades apoiadas..</p> <p>Descrição: LUVA PARA PROCEDIMENTO NÃO CIRÚRGICO - LUVA PARA PROCEDIMENTO NÃO CIRÚRGICO. MATERIAL VINIL, TAMANHO MÉDIO. CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS SEM PÓ, DESCARTÁVEL, ESTERILIDADE NÃO ESTÉRIL. APRESENTAÇÃO ATÓXICA, TIPO AMBIDESTRA, MODELO FORMATO ANATÔMICO. FINALIDADE RESISTENTE À TRAÇÃO</p> <p>CatMat: 405574 - LUVA PARA PROCEDIMENTO NÃO CIRÚRGICO</p>	<p>Data: 08/12/2020 09:00</p> <p>Modalidade: Pregão Eletrônico</p> <p>SRP: SIM</p> <p>Identificação: N°Pregão:962020 / UASG:120628</p> <p>Lote/Item: /32</p> <p>Ata: Link Ata</p> <p>Adjudicação: 10/12/2020 13:52</p> <p>Homologação: 10/12/2020 14:23</p> <p>Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br</p> <p>Quantidade: 480</p> <p>Unidade: Caixa 100,00 UN</p> <p>UF: PA</p>
---	---

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
12.811.487/0001-71 * VENCEDOR *	MULTISUL COMERCIO E DISTRIBUICAO LTDA	R\$ 6,33
28.037.573/0001-09	Y M DE O BOTELHO EIRELI	R\$ 6,40
33.762.284/0001-02	SITE MEDICA DISTRIBUIDORA DE MATERIAIS E MEDICAMENTOS HOSPITALAR LTDA	R\$ 9,90
20.290.559/0001-00	E A ALCANTARA & CIA LTDA	R\$ 10,00
21.263.301/0001-88	CIENTIFIC COMERCIO & PRODUTOS EIRELI	R\$ 20,00

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
36.257.948/0001-74	NASCIMENTO COMERCIO ATACADISTA DE ARTIGOS DE PAPELARIA E SERVICOS EIRELI	R\$ 30,89
18.242.187/0001-03	RSP COMERCIO & SERVICOS EIRELI	R\$ 30,89

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais R\$ 10,38

Órgão: MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
Secretaria Executiva
Subsecretaria de Planejamento e Orçamento
Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia Sul-Rio-Grandense-RS
Campus bagé

Objeto: Aquisição de materiais de custeio e permanentes para atendimento das demandas das aulas dos cursos Técnicos e Superiores do IFSUL - Campus bagé.

Descrição: LUYA SEGURANÇA - Luva - Luva Tricotada Com Fios De Poliéster E Algodão- Punho Curto Para Proteção Das Mãos Contra Riscos Mecânicos. Descrição: Luva Tricotada Com Fios De Poliéster E Algodão. Punho Curto, Revestimento Rugoso Antiderrapante Em Látex Natural Na Palma. Face Palmar Dos Dedos E Pontas Dos Dedos E Punho Com Elastano, Tamanho: G

CatMat: 150196 - LUYA SEGURANÇA

Data: 07/12/2020 09:00
Modalidade: Pregão Eletrônico
SRP: SIM
Identificação: N°Pregão:52020 / UASG:151879
Lote/Item: /26
Ata: [Link Ata](#)
Adjudicação: 11/12/2020 10:34
Homologação: 11/12/2020 11:22
Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
Quantidade: 10
Unidade: Par
UF: RS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
25.235.133/0001-78	SMS COMERCIO E SERVICOS EIRELI * VENCEDOR *	R\$ 10,38

Item 109: BOCA DE LOBO

Preço Estimado: R\$ 133,40

Medida dos Preços Obtidos: R\$ 133,40

Quantidade	Descrição	Observação
20 Unidades	BOCA DE LOBO	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais R\$ 134,50

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA
Comando da Aeronáutica
NÚCLEO DO GRUPAMENTO DE APOIO DE CANOAS

Objeto: Registro de preços para eventual contratação de empresa especializada na prestação de serviços de limpeza de caixa d'água, esgoto, fossas, controle de pragas, limpeza de filtros e desobstrução de tubulações em proveito do Grupamento de Apoio de Canoas (GAP-CO), ALA 3 e Unidades Sediadas/Apoiadas, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas no Edital e seus anexos..

Descrição: Limpeza de Fossa / Esgoto / Boca de Lobo - LIMPEZA DE FOSSA / ESGOTO / BOCA DE LOBO.

CatSer: 16527 - Limpeza de fossa, esgoto, boca de lobo

Data: 25/11/2020 13:33
Modalidade: Pregão Eletrônico
SRP: SIM
Identificação: N°Pregão:292020 / UASG:120629
Lote/Item: 2/3
Ata: [Link Ata](#)
Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
Quantidade: 883
Unidade: Metro cúbico
UF: RS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
32.595.674/0001-72	MARCOS ANTONIO HOFLE * VENCEDOR *	R\$ 98,00
13.836.872/0001-36	ADVENTO DESENTUPIDORA E SERVICOS LTDA	R\$ 99,00
94.544.434/0001-04	CANCELLI SERVICOS LTDA	R\$ 170,00
07.125.516/0001-01	ECO AMBIENTAL CONSULTORIA LTDA	R\$ 380,00

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais R\$ 139,24

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA

Comando do Exército
Departamento de Educação e Cultura do Exército
Diretoria de Ensino Preparatório e Assistencial
Colégio Militar de Campo Grande

Objeto: Eventual contratação de empresas especializadas em Serviços Comuns. para Manutenção de bens Imóveis do Colégio Militar de Campo Grande - MS. conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas no Edital e seus anexos..

Descrição: Limpeza de Fossa / Esgoto / Boca de Lobo - Limpeza de fossa , esgoto , boca de lobo. Serviço de Hidro jateamento para desentupimento e limpeza de rede de esgoto utilizando caminhão equipado de bomba de alta pressão ou vazão de até 260 litros por minuto, podendo gerar até 2.500 kgf/cm2 (bar) de pressão.
Possibilitando a desintegração dos materiais mais sólidos.

CatSer: 16527 - Limpeza de fossa , esgoto , boca de lobo

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: N°Pregão:82020 / UASG:160078

Lote/Item: /42

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 100

Unidade: Metro cúbico

UF: MS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
02.910.192/0002-80 * VENCEDOR *	ELSENbACH & CIA LTDA	R\$ 110,00
08.943.578/0001-93	VASCONCELOS & CIA LTDA	R\$ 122,99
08.191.219/0001-27	GEOMETRA CONSTRUCOES LTDA	R\$ 155,50
09.401.169/0001-28	INDUSTEC LIMPEZA, HIGIENIZACAO E CONSERVACAO LTDA	R\$ 177,00

Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Finais

R\$ 126,46

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA

Comando da Aeronáutica
BASE AEREA DE RECIFE

Objeto: Contratação de empresa especializada para realização de serviço de controle sanitário integrado no combate a pragas urbanas (dedetização, desratização, desinsetização, descupinização) e serviço, por m , de remoção de resíduos e desobstrução das caixas de gordura e destinação final, por meio de veículo com sistema a vácuo de extração de resíduos e/ou sistema roto roter e transporte de dejetos para estação de tratamento..

Descrição: Limpeza de Fossa / Esgoto / Boca de Lobo - Limpeza de fossa , esgoto , boca de lobo

CatSer: 16527 - Limpeza de fossa , esgoto , boca de lobo

Data: 15/10/2020 10:03

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: N°Pregão:702020 / UASG:120632

Lote/Item: /2

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 28/10/2020 13:19

Homologação: 19/11/2020 17:15

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 71.110

Unidade: Unidade

UF: PE

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
02.517.553/0001-41 * VENCEDOR *	ADNA MERCIA MEDEIROS COSTA	R\$ 40,00
11.897.590/0001-13	WC LOCACAO E SERVICOS LTDA	R\$ 42,85
14.025.588/0001-42	RECINTEC TECNOLOGIAS AMBIENTAIS LTDA	R\$ 56,00
03.859.984/0001-59	TREEKING ESTRUTURAS E EVENTOS LTDA	R\$ 94,00
30.920.288/0001-83	SANEMIX MUNDO DOS SERVICOS EIRELI	R\$ 126,46
09.192.141/0001-28	R & R DETETIZACOES E SERVICOS LTDA	R\$ 126,46
12.839.383/0001-75	ALESSANDRO DE SIQUEIRA SANTOS	R\$ 126,46
25.119.477/0001-11	I P DE SOUZA SAUDE AMBIENTAL EIRELI	R\$ 126,46
03.284.595/0001-42	GRUPO NILDO SANEAMENTO E CONSTRUCAO LTDA	R\$ 189,69

Item 110: ALICATE UNIVERSAL

Preço Estimado: R\$ 68,24 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 68,24

Quantidade	Descrição	Observação
4 Unidades	ALICATE UNIVERSAL	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais R\$ 73,01

Orgão: GOVERNO DO ESTADO DE RONDONIA
Superintendência Estadual de Compras e Licitações

Objeto: Registro de preços para futura e eventual aquisição de materiais para construção (ripas, vigas, caibros, pá de metal, pregos, tela de arame, catraca de esticar arame liso, cabo elétrico, moto bomba, conexão tipo T entre outros), além de insumos diversos, para instalação de viveiros florestais, visando efetivar a reinserção de apenados à sociedade, a fim de atender a demanda da Secretaria de Estado do Desenvolvimento Ambiental - SEDAM.

Data: 16/12/2020 10:01
Modalidade: Pregão Eletrônico
SRP: NÃO
Identificação: N°Pregão:4872020 / UASG:925373
Lote/Item: 2/12
Ata: [Link Ata](#)
Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Descrição: PREGO COM CABECA - Alicate Universal em aço, cabo ergonômico, com

isolamento elétrico.

CatMat: 138134 - PREGO COM CABECA

Quantidade: 25
Unidade: Unidade
UF: RO

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
20.077.176/0001-59 * VENCEDOR *	CARVALHO COMERCIO & SERVICOS EIRELI	R\$ 46,02
08.830.492/0001-54	M. A. P. DOS SANTOS	R\$ 100,00

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais R\$ 64,96

Orgão: COMANDO DA AERONAUTICA
BASE AEREA DE SALVADOR

Objeto: Aquisição de material de informática.

Descrição: ALICATE DE PRESSAO - ALICATE UNIVERSAL

CatMat: 72494 - ALICATE DE PRESSAO

Data: 01/12/2020 00:00
Modalidade: Dispensa de Licitação
SRP: NÃO
Identificação: Dispensa de Licitação N° 104/2020 / UASG: 120023
Lote/Item: 20/1
Ata: N/A
Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 10
Unidade: Unidade
UF: BA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
35.958.430/0001-03 * VENCEDOR *	MONICA GONCALVES CARNEIRO 03267790514	R\$ 64,96

Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Finais R\$ 66,76

Orgão: EMPRESA BRASILEIRA DE PESQUISA AGROPECUARIA
EMBRAPA/CPAC/DF

Objeto: Aquisição de materiais diversos para a Embrapa Cerrados.

Descrição: MAQUINA DE RECUPERAR ACIDO - ALICATE UNIVERSAL DE 8 POLEGADAS DE COMPRIMENTO, COM ISOLAMENTO PARA 1000V, MARCA BELZER, ALICATE DESENVOLVIDO PARA USO GERAL, MEDIDA NOMINAL: 8"; DIMENSÕES: 208 X 48 MM, FABRICADO EM AÇO CROMO VANÁDIO; ARESTAS DE CORTE COM AJUSTE PRECISO, TEMPERADAS POR INDUÇÃO, ARESTA DE CORTE LONGA E DE TOPO PARA FACILITAR O CORTE DE UMA AMPLA GAMA DE CABOS, SEM DEIXAR REBARBAS. DEMAIS INFORMAÇÕES CONSULTAR TERMO DE REFERENCIA.

CatMat: 18244 - MAQUINA DE RECUPERAR ACIDO

Data: 01/12/2020 00:00
Modalidade: Dispensa de Licitação
SRP: NÃO
Identificação: Dispensa de Licitação N° 40/2020 / UASG: 135039
Lote/Item: 1/1
Ata: N/A
Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
Quantidade: 5
Unidade: Unidade
UF: DF

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
24.163.285/0001-40 * VENCEDOR *	LANCE TECNOLOGIA MATERIAIS E SERVICOS EIRELI	R\$ 66,76

Item 111: OCULOS DE PROTEÇÃO

Preço Estimado: R\$ 25,00 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 25,00

Quantidade	Descrição	Observação
24 Unidades	OCULOS DE PROTEÇÃO	
Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais		R\$ 25,04

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA

Comando do Exército

Comando Militar da Amazônia

23ª brigada de Infantaria de Selva

50º batalhão de Infantaria de Selva

Objeto: Aquisição de materiais esportivos..

Descrição: ÓCULOS NATAÇÃO - ÓCULOS NATAÇÃO, MATERIAL SILICONE, TIPO PROTEÇÃO FRONTAL TIPO AJUSTE LATERAL E NARINA, TIPO LENTE ANTIEMBASSANTE, COR LENTE AZUL

CatMat: 232019 - Óculos natação, material: silicone, tipo proteção: frontal, tipo ajuste: lateral e narina, tipo lente: antiembassante, cor lente: azul

Data: 10/12/2020 09:30

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: N°Pregão:112020 / UASG:160103

Lote/Item: /10

Ata: [Link Ata](#)Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 120

Unidade: Unidade

UF: MA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
28.629.492/0001-06 * VENCEDOR *	S. SCHNEIDER	R\$ 19,20
08.412.479/0001-85	UNIFARDAS SPORT LTDA	R\$ 25,04
29.142.604/0001-54	DISTRIBUIDORA PASSINHO EIRELI	R\$ 25,04

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais R\$ 24,95

Órgão: MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

Universidade Federal Rural do Semi-Árido

Objeto: Aquisição de material de proteção individual e uniformes..

Descrição: ÓCULOS DE PROTEÇÃO INDIVIDUAL - ÓCULOS DE PROTEÇÃO INDIVIDUAL, MATERIAL ARMAÇÃO POLICARBONATO, MATERIAL LENTE POLICARBONATO, TIPO LENTE ANTI-EMBAÇANTE, INFRADURA, EXTRA ANTI-RISCO, MODELO LENTES SOBREPOSIÇÃO (P/SER USADO SOBRE ÓCULOS GRADUADOS)

CatMat: 234328 - ÓCULOS DE PROTEÇÃO INDIVIDUAL

Data: 03/12/2020 09:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: N°Pregão:372020 / UASG:153033

Lote/Item: /63

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 14/12/2020 10:02

Homologação: 15/12/2020 10:19

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 4

Unidade: Unidade

UF: RN

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
19.320.823/0001-22 * VENCEDOR *	EXTINCOM DO BRASIL - COMERCIO E MANUTENCAO DE EXTINTORES E EQUIPAMENTOS DE SEGURANCA EIRELI	R\$ 7,12
37.351.556/0001-32	MARTINS & RANDEL COMERCIO LTDA	R\$ 24,95
25.235.133/0001-78	SMS COMERCIO E SERVICOS EIRELI	R\$ 330,00

Item 112: RASTELO

Preço Estimado: R\$ 43,93 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 43,93

Quantidade	Descrição	Observação
12 Unidades	RASTELO	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais R\$ 40,74

Órgão: MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
 Secretaria Executiva
 Subsecretaria de Planejamento e Orçamento
 INSTITUTO FEDERAL DO PARANÁ

Objeto: Contratação de empresa especializada no fornecimento de materiais para recursos naturais e agroecologia..

Descrição: ANCINHO JARDINAGEM - Ancinho jardinagem, ancinho de jardinagem. ANCINHO (RASTELO) CURVO LEVE EM AÇO CARBONO COM PINTURA ELETROSTÁTICA A PÓ, COM 16 DENTES, ESPESSURA DE 2 MM E LARGURA MÍNIMA 370 MM. CABO EM MADEIRA ENVERNIZADA DE 120 CM.

CatMat: 8397 - ANCINHO JARDINAGEM

Data: 20/10/2020 13:01
Modalidade: Pregão Eletrônico
SRP: SIM
Identificação: N°Pregão:252020 / UASG:158009
Lote/Item: /8
Ata: [Link Ata](#)
Adjudicação: 26/10/2020 13:16
Homologação: 28/10/2020 18:33
Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
Quantidade: 27
Unidade: Unidade
UF: PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
30.492.772/0001-59 * VENCEDOR *	AGROTOP COMERCIO DE PRODUTOS AGROPECUARIOS EIRELI	R\$ 21,49
00.695.608/0001-88	PARMAGNANI COMERCIO DE ROUPAS EIRELI	R\$ 60,00

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais R\$ 48,33

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE CALIFORNIA

Objeto: Registro de Preços para compra de materiais de construção..

Descrição: RASTELO - Rastelo de ferro com regulagem para jardinagem.

CatMat: 69116 - RASTELO

Data: 23/09/2020 09:00
Modalidade: Pregão Eletrônico
SRP: SIM
Identificação: N°Pregão:352020 / UASG:987467
Lote/Item: /219
Ata: [Link Ata](#)
Adjudicação: 28/10/2020 09:19
Homologação: 28/10/2020 13:06
Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
Quantidade: 30
Unidade: Unidade
UF: PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
20.436.850/0001-44 * VENCEDOR *	A. R. S. LOURENCO - MATERIAIS DE CONSTRUCAO	R\$ 48,33

Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Finais R\$ 42,71

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA
 Comando do Exército
 Comando Militar do Leste
 4a Região Militar/4a Divisão de Exército
 4ºsatalhão de Engenharia de Combate

Objeto: Aquisição de materiais para coleta seletiva..

Descrição: ANCINHO JARDINAGEM - ANCINHO, CISCADOR OU RASTELO COM CABO DE MADEIRA. Cabo de madeira rosqueado de aproximadamente 1.20 m de comprimento, mínimo 12 (doze) dentes estampados fixos, produzido em aço carbono especial, material altamente resistente e de boa qualidade, acabamento em pintura eletrostática a pó, apresentando maior proteção contra oxidação.

CatMat: 8397 - ANCINHO JARDINAGEM

Data: 10/07/2020 08:12
Modalidade: Pregão Eletrônico
SRP: SIM
Identificação: N°Pregão:122020 / UASG:160113
Lote/Item: /25
Ata: [Link Ata](#)
Adjudicação: 14/07/2020 09:45
Homologação: 15/07/2020 16:18
Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
Quantidade: 3
Unidade: Unidade

UF: MG

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
17.242.477/0001-86 * VENCEDOR *	FABIANO BITTENCOURT DOS SANTOS	R\$ 35,42
13.322.188/0001-36	JOAO FRANCISCO DUARTE	R\$ 50,00

Item 113: ENXADÃO

Preço Estimado: R\$ 55,68 (un)

Media dos Preços Obtidos: R\$ 55,68

Quantidade	Descrição	Observação
8 Unidades	ENXADÃO	
Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais		R\$ 58,86
Órgão: INST.FED.DE EDUC.CIENC.E TEC.DE MINAS GERAIS INSTITUTO FED. MINAS GERAIS/CAMPUS STA. LUZIA Objeto: Aquisição de Itens de Paisagismo Descrição: FACA0 - ENXADÃO - ENXADÃO, MATERIAL FERRO FORJADO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS COM CABO DE MADEIRA, DIMENSÕES APROXIMADAS LARGURA 15CM, ALTURA 29CM., CatMat: 50636 - FACA0		Data: 01/08/2020 00:00 Modalidade: Dispensa de Licitação SRP: NÃO Identificação: Dispensa de Licitação Nº 18/2020 / UASG: 156383 Lote/Item: 15/1 Ata: N/A Fonte: www.comprasgovernamentais.gov. br Quantidade: 1 Unidade: Unidade UF: MG

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
19.234.111/0001-90 * VENCEDOR *	COMERCIAL GUTIERREZ LTDA	R\$ 58,86

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais		R\$ 52,50
Órgão: GOVERNO DO ESTADO DE SÃO PAULO - SECRETARIA DE GOVERNO ADMINISTRACAO DA CASA MILITAR Objeto: CONSTITUIÇÃO DE SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE KIT ESTIAGEM E KIT OPERAÇÃO CHUVAS DE VERÃO Descrição: ENXADAO EM FERRO COM TAMANHO 283 X 105MM COM CABO DE MADEIRA - ENXADAO, EM FERRO, COM TAMANHO 283 X 105MM, COM CABO DE MADEIRA		Data: 24/03/2020 10:01 Modalidade: SRP: SIM Identificação: OC: 510109000012020OC00003 Lote/Item: 1/8 Ata: Link Ata Fonte: www.bec.sp.gov.br Quantidade: 240 Unidade: UNIDADE UF: SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
30.461.276/0001-38	C & M CATEL COMERCIAL LTDA.	R\$ 23,00
28.031.784/0001-34 * VENCEDOR *	RDS LICITACOES EIRELI	R\$ 25,00
07.702.233/0001-85	SHEKINAH MATERIAIS PARA CONSTRUCAO LTDA	R\$ 80,00
02.049.998/0001-44	VS COMERCIO EIRELI	R\$ 11.111,11

Quantidade	Descrição	Observação
8 Unidades	LIMA CHATA	
Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais		R\$ 22,00
Órgão: MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO Empresa brasileira de Serviços Hospitalares/Sede Hospital Universitário Maria Aparecida Pedrossian		Data: 25/11/2020 09:08 Modalidade: Pregão Eletrônico SRP: SIM
Objeto: Aquisição parcelada de material de manutenção predial e serviços relacionados a infraestrutura predial: abraçadeira, adesivo estrutural, broca, bucha plástica, cal, disco de corte entre outros.		Identificação: NºPregão:692020 / UASG:155124 Lote/Item: /35
Descrição: LIMA CHATA - LIMA CHATA, TIPO MURÇA, COMPRIMENTO 8 POL, USO ACABAMENTOS, APLICAÇÃO LIMAGEM FERRAMENTAS MECÂNICAS E FERRAMENTARIA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS AMBAS AS FACES COM PICADO DUPLO E CANTOS COM PICA-		Ata: Link Ata Adjudicação: 14/12/2020 15:51 Homologação: 15/12/2020 17:21
CatMat: 225678 - LIMA CHATA, TIPO MURÇA, COMPRIMENTO 8 POL, USO ACABAMENTOS, APLICAÇÃO LIMAGEM FERRAMENTAS MECÂNICAS E FERRAMENTARIA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS AMBAS AS FACES COM PICADO DUPLO E CANTOS COM PICA-		Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br Quantidade: 2 Unidade: Unidade UF: MS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
21.793.208/0001-85 * VENCEDOR *	DF MAQUINAS E FERRAMENTAS EIRELI	R\$ 16,90
26.469.541/0001-57	SUL.COM ATACADO E VAREJO LTDA	R\$ 19,00
17.179.035/0001-32	M MALHADA DOS SANTOS	R\$ 25,00
28.787.127/0001-11	SHIGEMOTO & CIA LTDA	R\$ 89,08

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais		R\$ 23,99
Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército COMANDO MILITAR DO OESTE/9a DIVISÃO DE EXÉRCITO 9º Grupamento Logístico		Data: 04/11/2020 10:30 Modalidade: Pregão Eletrônico SRP: SIM
Objeto: Aquisição de Equipamentos de Combate a Incêndio e Proteção Individual. Será aceita apenas a participação dos Órgãos localizados em Campo Grande - MS..		Identificação: NºPregão:212020 / UASG:160136 Lote/Item: /8
Descrição: LIMA CHATA - LIMA CHATA, TIPO MURÇA, COMPRIMENTO 8 POL, USO ACABAMENTOS, APLICAÇÃO LIMAGEM FERRAMENTAS MECÂNICAS E FERRAMENTARIA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS AMBAS AS FACES COM PICADO DUPLO E CANTOS COM PICA-		Ata: Link Ata Adjudicação: 16/11/2020 15:54 Homologação: 16/11/2020 17:24
CatMat: 225678 - LIMA CHATA, TIPO MURÇA, COMPRIMENTO 8 POL, USO ACABAMENTOS, APLICAÇÃO LIMAGEM FERRAMENTAS MECÂNICAS E FERRAMENTARIA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS AMBAS AS FACES COM PICADO DUPLO E CANTOS COM PICA-		Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br Quantidade: 150 Unidade: Unidade UF: MS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
34.385.304/0001-36 * VENCEDOR *	SQUADRA COMERCIO E SERVICOS LTDA	R\$ 14,98
35.236.131/0001-57	GGV COMERCIAL EIRELI	R\$ 16,80
36.804.979/0001-06	DIVANIR MARCONDES	R\$ 16,90
10.942.831/0001-36	COMERCIAL VANGUARDEIRA EIRELI	R\$ 18,25
14.968.227/0001-30	FERGAVI COMERCIAL LTDA	R\$ 19,99
08.609.391/0001-58	EDULAR EMPREENDIMENTOS LTDA	R\$ 27,99
01.424.128/0001-45	LUIZ TADEO DAMASCHI	R\$ 31,00
07.665.456/0001-10	SANTANA COMERCIO DE UTILIDADES DOMESTICAS LTDA	R\$ 35,00
25.342.078/0001-15	FARIAS COMERCIO DE FERRAGENS E FERRAMENTAS EIRELI	R\$ 40,47

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
28.111.315/0001-25	COSTA & SILVA COMERCIO E ADMINISTRACAO DE OBRAS LTDA	R\$ 40,47

Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Finais **R\$ 22,50**

Órgão: MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO Secretaria Executiva Subsecretaria de Planejamento e Orçamento Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Rondônia Campus de Colorado do Oeste	Data: 29/09/2020 10:00 Modalidade: Pregão Eletrônico SRP: SIM Identificação: N°Pregão:172020 / UASG:158341 Lote/Item: /434 Ata: Link Ata Adjudicação: 30/10/2020 17:30 Homologação: 03/11/2020 11:52 Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br Quantidade: 30 Unidade: Unidade UF: RO
Objeto: Produtos Agropecuarios.	
Descrição: LIMA CHATA - LIMA CHATA, TIPO BASTARDA, COMPRIMENTO 6 POL. USO DESBASTE RÁPIDO, MATERIAIS FERROSOS/NÃO FERROSOS, APLICAÇÃO LIMAGEM FERRAMENTAS MECÂNICAS E FERRAMENTARIA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS AMBAS AS FACES COM PICADO DUPLO E CANTOS COM PICA	
CatMat: 225670 - LIMA CHATA, TIPO BASTARDA, COMPRIMENTO 6 POL. USO DESBASTE RÁPIDO, MATERIAIS FERROSOS/NÃO FERROSOS, APLICAÇÃO LIMAGEM FERRAMENTAS MECÂNICAS E FERRAMENTARIA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS AMBAS AS FACES COM PICADO DUPLO E CANTOS COM PICA-	

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
17.919.517/0001-81 * VENCEDOR *	CONE SUL COM. DE PROD. AGROPECUARIOS EIRELI	R\$ 22,00
21.793.208/0001-85	DF MAQUINAS E FERRAMENTAS EIRELI	R\$ 23,00

Item 115: PAR ENCABADO

Preço Estimado: R\$ 59,32/un.

Media dos Preços Obtidos: R\$ 59,32

Quantidade	Descrição	Observação
12 Unidades	PAR ENCABADO	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais **R\$ 59,32**

Órgão: MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO Secretaria Executiva Subsecretaria de Planejamento e Orçamento Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia baiano Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia baiano - Campus Bom Jesus da Lapa	Data: 03/12/2020 08:00 Modalidade: Pregão Eletrônico SRP: SIM Identificação: N°Pregão:162020 / UASG:151889 Lote/Item: /168 Ata: Link Ata Adjudicação: 07/12/2020 16:18 Homologação: 08/12/2020 15:26 Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br Quantidade: 5 Unidade: Unidade UF: BA
Objeto: Aquisição de materiais de manutenção patrimonial e para as unidades educativas de campo do Instituto Federal baiano - Campus Bom Jesus Da Lapa..	
Descrição: FERRAMENTA - FERRAMENTA, PADRÃO FERRAMENTA COMBINADA, TIPO PICARETA E PÁ, MATERIAL AÇO GALVANIZADO, CABO MADEIRA, USO AÇÕES MILITARES, BUSCA E SALVAMENTO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS ALTURA 60 CM, LARGURA 100 CM, COMPRIMENTO 500 CM	
CatMat: 452498 - FERRAMENTA	

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
35.236.131/0001-57 * VENCEDOR *	GGV COMERCIAL EIRELI	R\$ 49,75
21.990.802/0001-66	RODRIGO DE SOUZA MARQUES	R\$ 68,90

Quantidade	Descrição	Observação
40 Unidades	FITA ZEBRADA	
Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais		R\$ 24,00
Órgão: MINISTÉRIO DA AGRICULTURA, PECUÁRIA E ABASTECIMENTO Empresa brasileira de Pesquisa Agropecuária Embrapa CPATC		Data: 11/12/2020 09:21 Modalidade: Pregão Eletrônico SRP: SIM
Objeto: Aquisição de Equipamentos de Proteção Individual.		Identificação: N°Pregão:252020 / UASG:135013 Lote/Item: /27 Ata: Link Ata
Descrição: FITA SINALIZAÇÃO - FITA SINALIZAÇÃO MATERIAL PLÁSTICO, LARGURA 70 MM, COR PRETA E AMARELA, APLICAÇÃO SINALIZAÇÃO DE ADVERTÊNCIA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS FORMATO CORESEM DIAGONAL, ZEBRADA		Adjudicação: 14/12/2020 16:27 Homologação: 14/12/2020 16:54 Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
CatMat: 355427 - FITA SINALIZAÇÃO		Quantidade: 7 Unidade: Rolo 200,00 M UF: SE

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
10.849.617/0001-30 * VENCEDOR *	LIVRARIA E PAPELARIA RENASCER LTDA	R\$ 18,00
29.773.206/0001-36	LK EQUIPAMENTOS INDUSTRIAIS EIRELI	R\$ 30,00

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais		R\$ 21,60
Órgão: MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO Universidade Federal do Pará Pró Reitoria de Administração Departamento de Recursos Materiais		Data: 17/11/2020 09:31 Modalidade: Pregão Eletrônico SRP: SIM
Objeto: Aquisição de MATERIAL DE CONSUMO de PROTEÇÃO, PREVENÇÃO E ATIVIDADES REMOTAS, para fins de enfrentamento da emergência de saúde pública de importância internacional decorrente do novo CoronaVirus, causador da COVID-19, tipo menor preço POR ITEM.		Identificação: N°Pregão:212020 / UASG:153063 Lote/Item: /12 Ata: Link Ata
Descrição: FITA ADESIVA - FITA ADESIVA, MATERIAL PLÁSTICO, TIPO ZEBRADA, LARGURA 100 MM, COMPRIMENTO 50 M, ESPESSURA 0,15 MM, COR PRETA E AMARELA, APLICAÇÃO SINALIZAÇÃO DE ADVERTÊNCIA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS FORMATO CORES EM DIAGONAL		Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br Quantidade: 1.560 Unidade: Rolo 50,00 M UF: PA
CatMat: 444949 - FITA ADESIVA		

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
10.459.614/0001-90 * VENCEDOR *	J R ALVES COSTA EIRELI	R\$ 19,00
15.579.052/0001-31	EDER JUNIOR G. LOPES	R\$ 20,00
02.567.637/0001-90	APOLO COMERCIAL LTDA	R\$ 20,99
31.411.095/0001-60	ATY COMERCIAL DE EQUIPAMENTOS DE PROTECAO INDIVIDUAL LTDA	R\$ 21,60
33.762.284/0001-02	SITE MEDICA DISTRIBUIDORA DE MATERIAIS E MEDICAMENTOS HOSPITALAR LTDA	R\$ 21,60
26.483.292/0001-54	IR COMERCIO & SERVICOS EIRELI	R\$ 21,60
36.327.259/0001-99	E G DE MELO DE SOUZA LTDA	R\$ 32,00
26.950.671/0001-07	LICERI COMERCIO DE PRODUTOS EM GERAL LTDA	R\$ 40,00
14.517.117/0001-51	ONE COMERCIAL LTDA	R\$ 100,00
25.235.133/0001-78	SMS COMERCIO E SERVICOS EIRELI	R\$ 330,00

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE AÇAILÂNDIA/MA

Data: 05/11/2020 09:12

Objeto: Registro de preços visando a eventual contratação de pessoa(s) jurídica(s) para fornecimento de materiais de construção em geral (mineral, elétrico, hidráulico, pintura, acabamentos, etc.) destinados a pequenos reparos, de interesse desta administração pública.

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: N°Pregão:462020 / UASG:980961

Lote/Item: /104

Ata: [Link Ata](#)Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Descrição: FITA SINALIZAÇÃO - FITA SINALIZAÇÃO. MATERIAL PLÁSTICO, COMPRIMENTO 185 M, LARGURA 70 MM, COR PRETA E AMARELA, APLICAÇÃO SINALIZAÇÃO DE ADVERTÊNCIA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS FORMATO CORES EM DIAGONAL, ZEBRADA

Quantidade: 265

Unidade: Unidade

UF: MA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
12.851.495/0001-41	L. L. SANTOS COMERCIO & SERVICOS EIRELI	R\$ 15,62
21.920.389/0001-63	LLG COMERCIO SERVICOS E ALIMENTOS EIRELI	R\$ 15,63
09.581.080/0001-90	F. DA C. ROCHA E CIA LTDA	R\$ 21,56
* VENCEDOR *		
03.341.917/0001-48	CONSTRULAR MATERIAIS PARA CONSTRUCAO EIRELI	R\$ 22,00
07.387.413/0001-10	MOURAO E SANTOS COMERCIAL LTDA	R\$ 23,90
04.370.751/0001-50	PLANALTO MATERIAIS PARA CONSTRUCAO LTDA	R\$ 24,83
04.315.383/0001-48	DISTRIBUIDORA COSTA LTDA	R\$ 24,83
41.488.339/0001-66	SKAR COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA	R\$ 24,83
17.043.520/0001-84	C. R. DE OLIVEIRA CONSTRUCOES EIRELI	R\$ 24,83
38.229.665/0001-44	ANCHIETA EMPREENDIMENTOS EIRELI	R\$ 24,83
08.084.695/0001-49	ELLEN MOALLEM & CIA LTDA	R\$ 30,00